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INDEPENDENT AUDITORS^ REPORT

To the Members of KFin Technologies Private Limited (formerly known as Karvy Fintech Private

Limited)

Report on the Audit of the Standalone Financial Statements

Opinion

We have audited the standalone financial statements of KFin Technologies Private Limited (formerly
known as Karvy Fintech Private Limited) ("the Company"), which comprise the standalone balance sheet
as at 31 March 2020, and the standalone statement of profit and loss (including other
comprehensive income), standalone statement of changes in equity and standalone statement of cash
flows for the year then ended, and notes to the standalone financial statements, including a
summary of the significant accounting policies and other explanatory information (hereinafter

referred to as "the standalone financial statements").

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us,
the aforesaid standalone financial statements give the information required by the Companies Act,

2013 ("Act") in the manner so required and in the context of the overriding effect of the provision in the
scheme of arrangement as approved by the National Company Law Tribunal ('NCLT'), regarding

accounting of the amalgamation of Karvy Computershare Private Limited (KCPL) and the 'RTA
Undertaking' of Karvy Consultants Limited (KCL) into the Company, give a true and fair view in
conformity with the accounting principles generally accepted in India, of the state of affairs of the
Company as at 31 March 2020, and profit and other comprehensive income, changes in equity and its

cash flows for the year ended on that date.

Basis for Opinion

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing (SAs) specified under
Section 143(10) of the Act. Our responsibilities under those SAs are further described in the
Auditor's Responsibilities for the Audit of the Standalone Financial Statements section of our
report. We are independent of the Company in accordance with the Code of Ethics issued by the
Institute of Chartered Accountants of India together with the ethical requirements that are relevant to our
audit of the standalone financial statements under the provisions of the Act and the Rules thereunder,
and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these requirements and the
Code of Ethics. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to

provide a basis for our opinion on the Standalone financial statements.

Emphasis of matter

We draw attention to Note 44 of the standalone financial statements regarding the amalgamation of

Karvy Computershare Private Limited (KCPL) and the 'RTA Undertaking' of Karvy Consultants

Limited (KCL) into the Company accounted for in the previous year with effect from 17 November
2018. In accordance with the scheme approved by NCLT the amalgamation had been accounted for as
per Accounting Standard 14 - 'Accounting for Amalgamations'. Accordingly, all assets and liabilities

of KCPL and of the RTA Undertaking of KCL had been recorded at their respective existing book
values.

B S R & Associates LLP
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In view of the significance of the matter we applied
the following key audit procedures in this area:

^* Performing the comparison of revenue recognition

accounting policies with applicable accounting
standards;

>Evaluating the design of controls and operating
effectiveness of the relevant key controls with
respect to revenue recognition;

>Performing substantive testing on samples selected
using statistical sampling method for revenue
transactions recorded during the year by testing the
underlying documentation/ records;

>Involving our information technology specialists

to test the general information technology controls
and key application controls surrounding revenue

recognition;
>* Testing on a sample basis using statistical

sampling method, specific revenue transactions
recorded before and after the financial year end
date to check revenue recognition in the correct

financial period; and
>Carrying out year on year variance analysis on

revenue recognised during the year to identify
unusual variances

How the matter was addressed in our audit

(I) Revenue recognition

Refer Note 2(M) and 28 to the standalone
financial statements.

Revenue is a key performance measure for the
Company. Revenue is generated from two key
services namely registry services and data
processing services. Revenue is recognised as
per the terms of the contract with the respective
customers and when it meets the recognition
criteria as per Ind AS 115 on "Revenue from
contracts with customers".

There exists a risk of revenue not being
recognised in proportion to the service
performed by the Company. Further, revenue
may also be recorded in an incorrect period or on
a basis which is inconsistent with the contractual
terms agreed with the client. Further, the
revenue recognition process of the Company is
dependent on complex information technology

systems.

Key Audit Matter

KFin Technologies Private Limited (formerly known as Karvy Fintech Private Limited)
Independent Auditor's Report of the standalone financial statements (continued)

Emphasis of matter (continued)

The difference between the book values of the net assets so recorded and the consideration (being the face

value of equity shares issued by the Company to the shareholders of KCL and cost of investment in equity

shares of KCPL) amounting to INR 67,491.55 lakhs had been debited to Goodwill. This Goodwill is being
amortised over a period often years as per the terms of the Scheme and is also tested for impairment every

year. Such accounting treatment of this transaction is different from that prescribed under Ind AS 103 —

'Business Combinations' which became applicable to the Company from the year ended 31 March 2019

and which requires assets, liabilities and consideration to be measured at fair value and goodwill to be tested

only for impairment. Since no evaluation of the fair value of assets, liabilities and consideration as at the

date of the aforesaid amalgamation has been made by the management in view of the NCLT order referred

to above, the impact of this deviation cannot be determined. The effect of the aforesaid deviation in the

accounting treatment continues in the financial statements of the current year.

Our opinion is not qualified in respect of this matter.

Key Audit Matters

Key audit matters are those matters that, in our professional judgment, were of most significance in our
audit of the standalone financial statements of the current period. These matters were addressed in the
context of our audit of the standalone financial statements as a whole, and in forming our opinion thereon,

and we do not provide a separate opinion on these matters.

B S R & Associates LLP



In view of the significance of the matter we applied
the following key audit procedures in this area:

^ Evaluating the design of controls and operating
effectiveness of the relevant key controls with

respect to Trade receivables;

^* Testing the methodology used in the expected
credit loss provision workings by comparing it to

the requirements of Ind AS 109 on Financial
Instruments. Testing the mathematical accuracy
of the model used for impairment provision;

>Circulating trade receivable confirmations on a

sample basis using statistical sampling method
and also testing underlying invoices  where
confirmations were not received;

>Assessing collections subsequent to the balance
sheet date; and

^ We challenged the management on the

collectability of trade receivables, adequacy of
loss allowance for doubtful debts and for any
known credit losses on account of the financial
health of customers.

How the matter was addressed in our audit

(II) Valuation of Trade receivable

Refer Note 2(N & Q) Note 13 and Note 17 to
the Standalone financial statements.

As at 31 March 2020, gross trade receivables of
the Company amounted to INR.9,801.55 lakhs

(31 March 2019: INR 9,571.69 lakhs)
(including retention receivable). The details of
trade receivables and their credit risk have been

disclosed in Note 41 to the Standalone financial
statements.

The Company has created a provision on the

basis of Expected Credit Loss model (ECL). The
Company has measured the lifetime expected
credit loss by using practical expedients. It has
accordingly used a provision matrix derived by
using a flow rate model to measure the expected

credit losses for trade receivables. It has also
considered time value of money in arriving at the
loss allowance. Further, need for incremental
provisions have been evaluated on a case to case
basis where forward looking information on the
financial health of a customer is available.

The provision for impairment of trade
receivables amounted to INR. 1,409.40 lakhs as

at 31 March 2020 (31 March 2019: INR 922.80
lakhs).

The determination of recoverability of trade
receivables involves significant judgment and

t subjectivity given uncertainty regarding
ity of the customer to settle their debts.

Key Audit Matter

KFin Technologies Private Limited (formerly known as Karvy Fintech Private Limited)
Independent Auditor's Report of the standalone financial statements (continued)

Key Audit Matter (continued)
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Other Information

The Company's management and Board of Directors are responsible for the other information. The other
information comprises the information included in the Company's Board of Director's report, but does not
include the financial statements and our auditors' report thereon.

Our opinion on the standalone financial statements does not cover the other information and we do not
express any form of assurance conclusion thereon.

In connection with our audit of the standalone financial statements, our responsibility is to read the other
n and, in doing so, consider whether the other information is materially inconsistent with the
financial statements or our knowledge obtained in the audit or otherwise appears to be materially
If, based on the work we have performed, we conclude that there is a material misstatement of
nformation, we are required to report that fact. We have nothing to report in this regard.

In view of the significance of the matter we applied
the following key audit procedures in this area:

>involving our valuation specialists to assist in
evaluating the discount rates used, which included
comparison with the weighted average cost of

capital with sector averages  for the relevant

markets in which the Company operates;
>evaluating the assumptions applied to key inputs

such as sales,  operating costs  and long-term

growth rates;

>performing sensitivity analysis, which included
assessing the effect of possible reductions in
growth rates and forecast cash flows to evaluate
the impact on the currently estimated headroom;
and

>evaluating the adequacy of the standalone financial

statement disclosures, including disclosures of key
assumptions, judgments and sensitivities.

(III) Impairment test of goodwill

Refer Notes 2(1), Note 4, 44 and 45 to the
Standalone financial statements

As at 31 March 2020, the carrying value of

Goodwill in the books of the Company is INR
58,369.21 lakhs (31 March 2019: INR
64,995.29 lakhs)

The Company performs an impairment test of

Goodwill under kid AS 36 "Impairment of
Assets" on an annual basis and whenever there
is an indication of impairment.

In performing the impairment test of goodwill,
the Company has made several key assumptions,
such as growth rates, discount rates and
forecasted cash flows.

There is a risk of use of inappropriate judgment
in making these assumptions.

How the matter was addressed in our auditKey Audit Matter

KFin Technologies Private Limited (formerly known as Karvy Fintech Private Limited)
Independent Auditor's Report of the standalone financial statements (continued)

Key Audit Matter (continued)

B S R & Associates LLP



B S R & Associates LLP

KFin Technologies Private Limited (formerly known as Karvy Fintech Private Limited)
Independent Auditor's Report of the standalone financial statements (continued)

Management's and Board of Directors'  Responsibility for the Standalone Financial

Statements

The Company's Management and Board of Directors are responsible for the matters stated in Section

134(5) of the Act with respect to the preparation of these standalone financial statements that give a true
and fair view of the state of affairs, profit and other comprehensive income, changes in equity and cash flows
of the Company in accordance with the accounting principles generally accepted in India, including the

Indian Accounting Standards (Ind AS) specified under Section 133 of the Act. This responsibility also
includes maintenance of adequate accounting records in accordance with the provisions of the Act for

safeguarding of the assets of the Company and for preventing and detecting frauds and other

irre^ularities; selection and application of appropriate accounting policies; making judgments and
estimates that are reasonable and prudent; and design, implementation and maintenance of adequate
internal financial controls that were operating effectively for ensuring accuracy and completeness of the

accounting records, relevant to the preparation and presentation of the standalone financial statements that
give a true and fair view and are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the standalone financial statements, the Management and Board of Directors are responsible for
assessing the Company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to
going concern and using the going concern basis of accounting unless the Board of Directors either intends
to liquidate the Company or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so.

The Board of Directors is also responsible for overseeing the Company's financial reporting process.

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Standalone Financial Statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the standalone financial statements as a
whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report
that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an
audit conducted in accordance with SAs will always detect a material misstatement when it exists.
Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate,
they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of these
standalone financial statements.

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain professional
skepticism throughout the audit. We also;

• Identify and assess the risks of material misstatement of the standalone financial statements, whether
due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit
evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a
material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may
involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of internal control.

• Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit procedures that
are appropriate in the circumstances. Under Section 143(3)(i) of the Act, we are also responsible for
expressing our opinion on whether the company has adequate internal financial controls with reference
to financial statements in place and the operating effectiveness of such controls.

te the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting estimates
lated disclosures in the standalone financial statements made by the Management and Board of

ors.
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KFin Technologies Private Limited (formerly known as Karvy Fintech Private Limited)
Independent Auditor's Report of the standalone financial statements (continued)

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Standalone Financial Statements (continued)

•Conclude on the appropriateness of the Management and Board of Directors use of the going concern
basis of accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists
related to events or conditions that may cast significant doubt on the Company's ability to continue as a
going concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in our
auditor's report to the related disclosures in the standalone financial statements or, if such disclosures
are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to
the date of our auditor's report. However, future events or conditions may cause the Company to cease

to continue as a going concern.

•Evaluate the overall presentation, structure and content of the standalone financial statements, including
the disclosures, and whether the standalone financial statements represent the underlying transactions

and events in a manner that achieves fair presentation.

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned scope

and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in internal
control that we identify during our audit.

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with relevant
ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all relationships and other
matters that may reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable, related

safeguards.

From the matters communicated with those charged with governance, we determine those matters that were
of most significance in the audit of the standalone financial statements of the current period and are
therefore the key audit matters. We describe these matters in our auditors' report unless law or regulation

precludes public disclosure about the matter or when, in extremely rare circumstances, we determine that a
matter should not be communicated in our report because the adverse consequences of doing so would
reasonably be expected to outweigh the public interest benefits of such communication.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

1.As required by the Companies (Auditors' Report) Order, 2016 ("the Order") issued by the Central
Government in terms of Section 143 (11) of the Act, we give in the "Annexure A" a statement on
the matters specified in paragraphs 3 and 4 of the Order, to the extent applicable.

2.(A) As required by Section 143(3) of the Act, we report that:

a)We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of our

knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit.

b)In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the Company so

far as it appears from our examination of those books.

standalone balance sheet, the standalone statement of profit and loss (including other

prehensive income), the standalone statement of changes in equity and the standalone

ement of cash flows dealt with by this Report are in agreement with the books of account.
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KFin Technologies Private Limited (formerly known as Karvy Fintech Private Limited)
Independent Auditor's Report of the standalone financial statements (continued)

Report on Other Legal and Regulatory Requirements (continued)

d)In our opinion, the aforesaid standalone financial statements, read with the matter referred to in

the Emphasis of Matter section above, comply with the Ind AS specified under Section 133 of
the Act.

e)On the basis of the written representations received from the directors as on 31 March 2020 taken

on record by the Board of Directors, none of the directors is disqualified as on 31 March 2020
from being appointed as a director in terms of Section 164(2) of the Act.

f)With respect to the adequacy of the internal financial controls with reference to financial

statements of the Company and the operating effectiveness of such controls, refer to our separate

Report in "Annexure B".

(B) With respect to the other matters to be included in the Auditors' Report in accordance with Rule

11 of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our opinion and to the best of our
information and according to the explanations given to us:

i. The Company has disclosed the impact of pending litigations as at 31 March 2020 on its
financial position in its standalone financial statements - Refer Note 36(B) to the standalone

financial statements;

ii. The Company did not have any long-term contracts including derivative contracts for which

there were any material foreseeable losses;

iii. There were no amounts which were required to be transferred to the Investor Education and

Protection Fund by the Company.

. The disclosures in the standalone financial statements regarding holdings as well as

dealings in specified bank notes during the period from 8 November 2016 to 30 December
2016 have not been made in these standalone financial statements since they do not pertain

to the financial year ended 31 March 2020.



Akhil Kapadiya
Partner

Membership number: 212991
UDIN : 20212991AAAAAL6128

Place : Hyderabad
Date: 02 June 2020

for B S R & Associates LLP
Chartered Accountants

ICAI Firm registration number: 116231W/W- 100024
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KFin Technologies Private Limited (formerly known as Karvy Fintech Private Limited)
Independent Auditor's Report of the standalone financial statements (continued)

Report on Other Legal and Regulatory Requirements (continued)

(C) With respect to the matter to be included in the Auditors' Report under Section 197(16): In our opinion
and according to the information and explanations given to us, the provisions of Section 197 are not

applicable to the Company.



KFin Technologies Private Limited (formerly known as Karvy Fintech Private Limited)
Annexure A to the Independent Auditor's Report on the standalone financial statements

With reference to the Annexure A referred to in our Report of even date to the Members of KFin

Technologies Private Limited (formerly known as Karvy Fintech Private Limited) ("the Company") on the
standalone financial statements for the year ended 31 March 2020, we report that:

i.   (a)  The Company has maintained proper records showing full particulars, including quantitative

details and situation of fixed assets.

(b) The fixed assets are physically verified by the Management according to a phased programme
designed to cover all the items over a period of two years which, in our opinion, is reasonable

having regard to the size of the Company and nature of its assets. Pursuant to the programme, a

significant portion of the fixed assets had been physically verified by the Management during the
previous year. During the current year, no physical verification has been carried out by the
Management and accordingly, we are unable to comment on the discrepancies, if any, that would

have been identified had such physical verification been carried out by the management.

(c) The Company does not own any immovable properties. Accordingly, the provisions of Clause (i)
(c) of the Order are not applicable to the Company.

ii. The Company is engaged in the business of rendering services and it does not hold any physical

inventories. Accordingly, the provisions of Clause (ii) of the Order are not applicable to the Company.

iii. The Company has not granted any loans, secured or unsecured, to companies, firms, Limited Liability

Partnerships or other parties covered in the Register maintained under Section 18 9 of the Companies

Act, 2013 (the Act). Accordingly, the provisions of Clause (iii) of the Order are not applicable to the
Company.

iv. In our opinion and according to the information and explanations given to us, the Company has

complied with the provisions of Section 186 of the Act in respect of investments made. The Company
has not given any loans, guarantees and security to any person, body corporate or parties covered under

the provisions of Section 185 and 186 of the Act. Accordingly, the provisions of Clause (iv) of the
Order to this extent are not applicable to the Company.

v. The Company has not accepted any deposits from the public within the meaning of Sections 73, 74,
75 and 76 of the Act and the rules framed there under to the extent notified. Accordingly, the provisions

of Clause (v) of the Order are not applicable to the Company.

e Central Government of India has not specified the maintenance of cost records under sub-section

) of Section 148 of the Act for any of the services rendered by the Company. Accordingly, the

ovisions of Clause (vi) of the Order are not applicable to the Company.

BSR&AssociatesLLP



As explained to us, the Company did not have any dues on account of Sales Tax, Duty of Customs

and Duty of Excise.

viii. In our opinion and according to the information and explanations given to us, the Company has not

defaulted hi repayment of dues to debenture holders as at the balance sheet date. Further, the Company
does not have any outstanding loans or borrowings to any financial institutions, banks or Government

during the year.

he Company has not raised any money by way of initial public offer or further public offer (including
instruments) and term loans. Accordingly, the provisions of Clause (ix) of the Order are not

plicable to the Company.
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KFin Technologies Private Limited (formerly known as Karvy Fintech Private Limited)
Annexure A to the Independent Auditor's Report on the standalone financial statements (continued)

vii. (a) According to the information and explanations given to us and on the basis of our examination

of the records of the Company, amounts deducted/ accrued in the books of account in

respect of undisputed statutory dues including Provident Fund, Employees State Insurance,

Income-tax, Cess, Goods and Service Tax and other material statutory dues have generally

been regularly deposited during the year by the Company with the appropriate authorities though
there have been slight delays in few cases. Refer Note 36(B) to the standalone financial statements.

According to the information and explanations given to us on the basis of our examination of the

records of the Company, no undisputed amounts payable in respect of Provident Fund,

Employees' State Insurance, Income-Tax, Cess, Goods and Service Tax and other material

statutory dues were in arrears as at 31 March 2020 for a period of more than six months from the

date they became payable. As explained to us, the Company did not have any dues on account of

Sales tax, Duty of Customs and Duty of Excise.

(b) According to the information and explanations given to us and on the basis of our examination of

the records of the Company, there are no dues of Income tax, Sales tax, Goods and Service Tax

and Service tax which have not been deposited with appropriate authorities on account of any

dispute other than the dues of Income tax and Service Tax as set out below:



Akhil Kapadiya
Partner
Membership number. 212991

UDIN : 20212991AAAAAL6128

Place: Hyderabad
Date : 02 June 2020
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KFin Technologies Private Limited (formerly known as Karvy Fintech Private Limited)
Annexure A to the Independent Auditor's Report on the standalone financial statements (continued)

x. During the course of our examination of the books and records of the Company, carried out
in accordance with the generally accepted auditing practices in India, and according to the
information and explanations given to us, we have neither come across any instance of
material fraud by the Company or on the Company by its officers or employees, noticed or
reported during the year, nor have we been informed of any such case by the Management.

xi. The provisions of Section 197 read with Schedule V to the Act are applicable only to
public companies. Accordingly, the provisions of Clause (xi) of the Order are not

applicable to the Company.

xii. The Company is not a Nidhi Company and the Nidhi Rules, 2014 are not applicable to it.
Accordingly, the provisions of Clause (xii) of the Order are not applicable to the Company.

xiii. According to the information and explanations given to us and on the basis of our examination of
the records of the Company, the Company has entered into transactions with related parties in
compliance with the provisions of Section 177 and 188 of the Act, where applicable. The details
of such related party transactions have been disclosed in the standalone financial statements as
required under Indian Accounting Standard (Ind AS) 24, Related Party Disclosures specified under
Section 133 of the Act, read with Rule 7 of the Companies (Accounts) Rules, 2014.

xiv. According to the information and explanations given to us and based on our examination of
the records of the Company, the Company has not made any preferential allotment or private
placement of shares or fully or partly paid debentures during the year. Accordingly, the
provisions of Clause (xiv) of the Order are not applicable to the Company.

xv. According to the information and explanations given to us and on the basis of our examination of
the records of the Company, the Company has not entered into any non-cash transactions with its
directors or persons connected with him. Accordingly, the provisions of Clause (xv) of the
Order are not applicable to the Company.

xvi. According to the information and explanations given to us and on the basis of our examination of
the records of the Company, the Company is not required to be registered under Section 45-IA
of the Reserve Bank of India Act, 1934. Accordingly, the provisions of Clause (xvi) of the
Order are not applicable to the Company.

for B S R & Associates LLP
Chartered Accountants
ICAI Firm Registration Number.: 116231W/W-100024
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Annexure B to the Independent Auditors' report on the standalone financial statements of

KFin Technologies Private Limited (formerly known as Karvy Fintech Private Limited) for the year

ended 31 March 2020.

Report on the internal financial controls with reference to the aforesaid standalone financial

statements under Clause (i) of Sub-section 3 of Section 143 of the Companies Act, 2013

(Referred to hi paragraph 2(f) under 'Report on Other Legal and Regulatory Requirements' section
of our report of even date)

Opinion

We have audited the internal financial controls with reference to financial statements of KFin Technologies

Private Limited (formerly known as Karvy Fintech Private Limited) ("the Company") as of 31 March 2020
in conjunction with our audit of the standalone financial statements of the Company for the year ended

on that date.

In our opinion, the Company has, in all material respects, adequate internal financial controls with reference
to financial statements and such internal financial controls were operating effectively as at 31 March 2020,
based on the internal financial controls with reference to financial statements criteria established by the
Company considering the essential components of internal control stated in the Guidance Note on Audit

of Internal Financial Controls Over Financial Reporting issued by the Institute of Chartered
Accountants of India (the "Guidance Note").

Management's Responsibility for Internal Financial Controls

The Company's management and the Board of Directors are responsible for establishing and
maintaining internal financial controls based on the internal financial controls with reference to
financial statements criteria established by the Company considering the essential components of
internal control stated in the Guidance Note. These responsibilities include the design, implementation
and maintenance of adequate internal financial controls that were operating effectively for ensuring the
orderly and efficient conduct of its business, including adherence to company's policies, the
safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds and errors, the accuracy and
completeness of the accounting records, and the timely preparation of reliable financial information,
as required under the Companies Act, 2013 (hereinafter referred to as "the Act").

Auditors' Responsibility

Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls with reference
to financial statements based on our audit. We conducted our audit in accordance with the Guidance Note

and the Standards on Auditing, prescribed under Section 143(10) of the Act, to the extent applicable to an
audit of internal financial controls with reference to financial statements. Those Standards and the
Guidance Note require that we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to
obtain reasonable assurance about whether adequate internal financial controls with reference to
financial statements were established and maintained and whether such controls operated effectively in all

material respects.

lit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the internal

l controls with reference to financial statements and their operating effectiveness. Our audit of

financial controls with reference to financial statements included obtaining an understanding of



Place: Hyderabad

Date : 02 June 2020

Akhii Kapadiya
Partner

Membership number: 212991
UDIN : 20212991AAAAAL6128
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Annexure B to the Independent Auditors' report on the standalone financial statements of KFin

Technologies Private Limited (formerly known as Karvy Fintech Private Limited) for the period
ended 31 March 2020 (continued)

Auditors' Responsibility (continued)

such internal financial controls, assessing the risk that a material weakness exists, and testing and

evaluating the design and operating effectiveness of internal control based on the assessed risk. The

procedures selected depend on the auditor's judgement, including the assessment of the risks of material

misstatement of the standalone financial statements, whether due to fraud or error.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our
audit opinion on the Company's internal financial controls with reference to financial statements.

Meaning of Internal Financial controls with Reference to Financial Statements

A company's internal financial controls with reference to financial statements is a process designed to
provide reasonable assurance regarding the reliability of financial reporting and the preparation of financial
statements for external purposes in accordance with generally accepted accounting principles. A company's
internal financial controls with reference to financial statements include those policies and procedures that

(1) pertain to the maintenance of records that, in reasonable detail, accurately and fairly reflect the
transactions and dispositions of the assets of the company; (2) provide reasonable assurance that
transactions are recorded as necessary to permit preparation of financial statements in accordance with
generally accepted accounting principles, and that receipts and expenditures of the company are being made
only in accordance with authorisations of management and directors of the company; and (3) provide
reasonable assurance regarding prevention or timely detection of unauthorised acquisition, use, or
disposition of the company's assets that could have a material effect on the financial statements.

Inherent Limitations of Internal Financial controls with Reference to Financial Statements

Because of the inherent limitations of internal financial controls with reference to financial statements,
including the possibility of collusion or improper management override of controls, material misstatements
due to error or fraud may occur and not be detected. Also, projections of any evaluation of the internal
financial controls with reference to financial statements to future periods are subject to the risk that the
internal financial controls with reference to financial statements may become inadequate because of
changes in conditions, or that the degree of compliance with the policies or procedures may deteriorate.

for B S R & Associates LLP
Chartered Accountants

ICAI Firm registration number: 116231W/W- 100024
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As per our Report on standalone financial statements of even date attached
The accompanying notes are an integral part of these standalone financial statements

Significant accounting policies

Total liabilities

Total equity and liabilities

Total current liabilities
Current tax liabilities                                            ;
Provisions
Other current liabdities

(iii) Other current financial liabilities
(ii) Lease liabilities

- Total outstanding dues of creditors other than micro enterprises and small
enterprises

-Total outstanding dues of micro enterprises and small enterprises'
(i) Trade payables

Financial liabilities
(3) Current liabilities

Total non-current liabilities
Provisions                                                             r

(ii) Lease liabilities                                                 (
(i) Borrowings

Financial liabilities

s
(2) Non-current liabilities

Total equity
Other equity
Equity share capital

(1) Equity
II. EQUITY AND LIABILITIES

Total current assets

Total assets

Other current assets                                          ^
(vi) Other current financial assets
(v) Loans
(iv) Bank balances other than cash and cash equivalents
(iii) Cash and cash equivalents
(ii) Trade receivables
(i) Investments

Financial assets
(2) Current assets

Total non-current assets
Other non-cnirent assets   '
Non-current tax assets                                       ,
Deferred tax assets (net)

(iii) Other non-current financial assets
(ii) Loans
(i) Investments in subsidiaries

Financial assets
Other intangible assets
Goodwill
Right-of-use assets

1 '                  Capital work in progress                     '
Property, plant and equipment                             -     ..,,,...

(1) Non-current assets
I. ASSETS            :

Particulars

(An amounts are in INK lam, unless olherwtse slalea)

Standalone Balance Sheet               ^
||              ii in in | | >     | |  ||

KFin Technologies Private Limited (formerly known as Karvy Fintech Private Lin



x: Mumbai

VtvekNara^anMathur

Chief financial officer
Managing director &
Chief Executive officer
DIN:02282487

51.92

90032

84830

50131
230.26

58738

1369.95
1,369.95

14,738.26

3,477.19
3.043.52
1,907.86
6,309.69

16,088 J 7

9,583.88
9,215.86
5,324.18

18,740.48

44,821.73

15,869.27
219.10

(169.05)
42.55

VishwanathanMNair
Director ^ Chairman
of the Board
DIN:02284165

for and on behalf of Board of Directors
KFin Technologies Private Limited
CtN: U72400TG2017PTC117649

Membership no: 212991

B. Items that will be subsequently reclassified to profit or loss

Total other comprehensive income for the year, net of tax (VIII)

IX.Total Comprehensive Income for the year (VII+VIII)

X.Earnings per equity share (face value of INR 10 each, fully paid-up)

Basic
Diluted

Significant accounting policies

The accompanying notes arc an integral part of these standalone financial slat

As pet our Report on standalone financial statements of even date attached

for B S R & Associates LLP
Chartered Acconntan ts
ICAI Firm Registration no: 116231 WAV-100024

asutement of defined benefit  plans
le tax relating to remeasurement of defined benefit plansInc

I.Revenue from operations
II.Other income

m. Total Income (I+If)

IV.Expenses
Employee benefits expense
Finance cost
Depreciation and amortisation expense
Other expenses

Total expenses (IV)

V.Profit before tax (III-IV)

VI.Tax expense:
Current tax
Deferred tax expenses

Vn. Profit for the year (V-VI)

VIII. Other comprehensive income

For the year ended
31 March 2019

or the year ended
31 March 2020

KFin Technologies Private Limited (formerly known as Karvy Fintech Private Limited)
Standalone Statement of Profit and Loss
(All amounts are in INR lakhs, unless otherwise stated)
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ate Limited   S  / f IC17649    (  (/ [ /

Cash comprises cash on hand, Current  Accounts and deposits  with banks.  Cash equivaloits  are short-torn balances (with on original  maturity of three monlhsor l
of acquisition),  highly l iquid investments that  ate readily convertible into known amounts of cash and which ore subject to insigni ficant  r isk of changes in value.
Refer Note 21 for reconciliat ion between the opening and dosing balances in the balance shed for l iabil i t ies and financial  assets arising from financing act ivit ies .
As indicated in Note 44.  the RTA undertaking of KCL and KCFL woe amalgamated into the Company with effect from 17 November 2018. The above cash flo
previous year has been adjusted for the effect of the amalgamation.

id (INDAS)7-"Cin the.1)  The aboveCash Flow Statement has beat prepared underthe'Indirect Method1  as

he Balance Sheet (Refer Note 14)

U72JI0

(2*72.19)

77^30.96
(108.48)

833.09

1,372.80

(539.71)

(20^51.00)
(6.525.04)

(86*84*4)
89.93

117.37
(11,400.00)

7*41.32
(893.81)

(8U19 6O)

(520.05)

5*81.69
(U24.14)
7,705*3

59.55
232.58

(983.64)
(861.70)

70.63
33.47

9,775.00

94.17

9.696.28
2.803.15

(LOO)
(2.653.35)

(740.06)

18236.29
(2.976.35)
13212-64

(147.56)
(2.277.21)

(94.27)
(361.89)

(0.09)
(135.49)

(61.39)
(194.42)

Net cash generated from/ (used in) investing activities (B )
Dividend income from mutual  funds and subsidiary
Interest  income
Purchase ofmutual fends
Proceeds from redemption ofmumal fends
Fixed deposits  redeemed/ (placed) with banks (other than cash and cash equivalents)
Investment in  subsidiaries
Acquisition of business (Refer Note45)

Purchase of property,  plant and equipment, goodwill  and intangible assets  (including capital  wcrk-in-
Cash Ron from Investing activities

Net cash generated from operating activities (  A)
Income taxes paid (including lax deducted at  source)
Cash generated front operations
Increase in cement provisions
(Decrease)/  increase in cither cutrent liabili t ies
Decrease in other current financial  l iabili ties
Decrease in trade payablcs
(Incrcasey decrease in other assets
(Increase)/decrease in other iron- curcenl financial assets
(Increase)/decrease in loans
(Increase)/decrease in other current  f inancial  assets
(Increase)/decrease in trade receivables
Working capital  adjustments:

8,421.24
794.62
(13.01)
(94.17)

(575.81)
(15.85)
(29.85)

Cash and cash equivale^ts transferred pursuant to scheme of amalgamation
Cash and cash equivalents at  the end of the year

^t paid on
:i)h (used In)/  gen

C, Cash Ron* from financing aetlvil let

Proceeds from issue on mm-convertible debentures
Proceeds from issue of equity shares at  premium
Commission paid on issue of shares
Lease l iabili ties
Buy-back of equity shares including taxes paid
Processing fees paid on issue of non-convertible debentures

mt of instal Intents of debentures

Cashflows from operating activitica
Net proRt before tai
Adjustment  for
Depreciation and amortisation expense
Amortisat ion expense on right of use asset
Profit  on sole  of property plant  & equipment
Interest income on deposits
Dividend income from current investments and subsidis^
Un^inding of disanmt on deposits
Liabil ities no longs required written back
Foreign exchange (gain)/ loss (net)

Provision for doubtful debts
Share based payment
Operating profit  before working capital  change)

KFIn Technologies Private Limited (formerly known as Karvy Finieek Private Limited)
Standalone Statement of Cash Flows
(All amounts are in INR lakhs, unless otherwise staled)



KFin Technologies Private Limited (formerly known as karvy Fintech Private Limited)

Notes to standalone financial statements for the year ended 31 March 2020

1.Reporting entity

KFin Technologies Private Limited ("the Company") was incorporated on 08 June 2017 at Hyderabad,
India. The Company's registered office is at Karvy Selenium, Tower B, Plot No- 31 & 32, Financial

District, Nanakramguda, Serilingampally Hyderabad, Rangareddi Telangana 500032. The Company is
engaged in providing service of Registrar to the Public Issue of Securities, Registrar to the Securities
Transfers, and back office operations to mutual fund houses and data processing activities.

2.Significant Accounting Policies

A.Basis of preparation

The standalone financial statements the Company comply in all material aspects with Indian

Accounting Standards ("Ind AS") as prescribed under Section 133 of the Companies Act, 2013 ("the
Act"), as notified under the Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015 (as amended) and
other relevant provisions of the Act.

These standalone financial statements were authorised for issue by the Board of Directors on 2 June

2020.

B.Functional and presentation currency

These standalone financial statements are presented in Indian Rupees ('INR'), which is the Company's
functional currency. All amounts have been rounded to the nearest lakhs, unless otherwise stated.

C.Basis of measurement

The standalone financial statements have been prepared under the historical cost convention on accrual

basis except for the following items:

•Defined benefit liability/ (assets): fair value of plan assets less present value of defined benefit

obligation
•Certain financial assets and liabilities that are measured at fair value or amortised value

Fair value measurement

Fair value is the price that would be received from sale of an asset or paid to transfer a liability in an
orderly transaction between market participants at the measurement date. The fair value measurement
is based on the presumption that the transaction to sell the asset or transfer the liability takes place

either —

•In the principal market for the asset or liability, or
•In the absence of a principal market, in the most advantageous market for the asset or liability

The principal or the most advantageous market must be accessible to/ by the Company.

All assets and liabilities for which fair value is measured or disclosed in the standalone financial
statements are categorised within the fair value hierarchy, described as follows, based on the lowest

that is significant to the fair value measurement as a whole-

vel 1: quoted prices (unadjusted) in active markets for identical assets or liabilities.
vel 2: inputs other than quoted prices included in Level I that are observable for the asset or
bility, either directly (i.e. as prices) or indirectly (i.e. derived from prices).
vel 3: inputs for the asset or liability that are not based on observable market data

nobservable inputs).



Uncertainties exist with respect to the interpretation of complex tax regulations, changes in tax
laws, and the amount and timing of future taxable income. The Company establishes
provisions, based on reasonable estimates, for possible consequences of assessment by the tax
authorities of the jurisdiction in which it operates. The amount of such provisions is based on
various factors, such as experience of previous tax assessment and differing interpretations of
tax laws by the taxable entity and the responsible tax authority. The Company assesses the

probability for litigation and subsequent cash outflow with respect to taxes.

Deferred income tax assets are recognised for all unused tax losses to the extent that it is

probable that taxable profit will be available against which the losses can be utilised.
Significant management judgment is required to determine the amount of deferred tax assets

that can be recognised, based upon the likely timing and the level of future taxable profits
toether with future tax planning strategies. (Refer note R)

eful life and residual value of property, plant and equipment and intangible assets

ie charge in respect of periodic depreciation is derived after estimating the asset's expected
ful life and the expected residual value at the end of its life. The depreciation method, useful

es and residual values of Company's assets are estimated by Management at the time the
et is acquired and reviewed during each financial year. (Refer note G)

KFin Technologies Private Limited (formerly known as Karvy Fintech Private Limited)
Notes to standalone financial statements for the year ended 31 March 2020

D. Use of judgments and estimates

In preparing these standalone financial statements, management has made judgments, estimates and

assumptions that affect the application of the company's accounting policies and the reported amounts
of assets, liabilities, income and expenses. Management believes that the estimates used in the
preparation of the standalone financial statements are prudent and reasonable. Actual results may differ

from these estimates.

Estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to estimates are

recognised prospectively.

a)Judgements

Information about the judgments made in applying accounting policies that have the most significant
effects on the amounts recognised in the standalone financial statements have been given below:

•Note M - revenue recognition
•Note Q - classification of financial assets: assessment of business model within which the assets

the assets are held and assessment of whether the contractual terms of the financial asset are

solely payments of principal and interest on the principal amount outstanding.

b)Assumptions and estimation uncertainties

Information about assumptions and estimation uncertainties that have a significant risk of resulting in a
material adjustment in the standalone financial statements for the every period ended is included below:

•Employee benefit plans

The cost of defined benefit plans and the present value of the obligation are determined using
actuarial valuations. An actuarial valuation involves making various assumptions which may
differ from actual developments in the future. These includes the determination of the discount

- rate, future salary increases and mortality rates However, any changes in these assumptions
may have impact on the reported amount of obligation and expenses. (Refer note L)

•Taxes



^r

KFin Technologies Private Limited (formerly known as Karvy Fintech Private Limited)
Notes to standalone financial statements for the year ended 31 March 2020

D. Use of judgments and estimates

•Impairment of financial assets

Analysis of historical payment patterns, customer concentrations, customer credit-worthiness
and current economic trends. If the financial condition of a customer deteriorates, additional

allowances may be required. (Refer note Q)

•Provisions and contingencies

Assessments undertaken in recognizing the provisions and contingencies have been made as
per the best judgment of the management based on the current available information.

(Refer note P)

•Fair value measurement of financial instruments

When the fair value of financial assets and financial liabilities recorded in the balance sheet
cannot be derived from active markets, their fair value is determined using valuation techniques
including the discounted cash flow model. The inputs to these models are taken from observable
markets where possible, but where this is not feasible, a degree of judgments is required in

establishing fair values. Thejudgments include considerations of inputs such as liquidity risk,
credit risk and volatility. Changes in assumptions about these factors could affect the reported

fair value of financial instruments. (Refer note Q)

•Impairment of non-financial assets: Key assumptions for discount rate, growth rate, etc.

The determination of recoverable amounts of the CGUs assessed in the annual impairment test
requires the Company to estimate their fair value net of disposal costs as well as their value-in-
use. The assessment of value-in-use requires assumptions to be made with respect to the

operating cash flows of the CGUs as well as the discount rates. (Refer note J).

E. Classification of assets and liabilities as current and non-current

The Company presents assets and liabilities in the balance sheet based on current/ non-current

classification. An asset is treated as current when it is:
•Expected to be realised or intended to be sold or consumed in normal operating cycle.

•Held primarily for the purpose of trading
•Expected to be realised within twelve months after the reporting period, or

•Cash and cash equivalents unless restricted from being exchanged or used to settle a liability
for at least twelve months after the reporting period.

All other assets are classified as non-current.

Deferred tax assets are classified as non-current assets.

A liability is treated as current when:

•It is expected to be settled in normal operating cycle.

It is held primarily for the purpose of trading
It is due to be settled within twelve months after the reporting period, or
There is no unconditional right to defer the settlement of the liability for at least twelve months

after the reporting period.

ther liabilities are classified as non-current.

perating cycle is the time between the acquisition of the assets for processing and their realization
in cash and cash equivalents. The Company has identified twelve months as its operating cycle.



KFin Technologies Private Limited (formerly known as Karvy Fintech Private Limited)
Notes to standalone financial statements for the year ended 31 March 2020

F. Change in significant accounting policies

The Company applied Ind AS 116 Leases from 1 April 2019 using the modified retrospective approach
and has measured the Right of Use Asset at an amount equal to the Lease Liability adjusted for accruals

and prepayments recognised in the balance sheet immediately before the date of initial application.
Consequently, the Company recorded the lease liability at the present value of the lease payments
discounted at the incremental borrowing rate and the right of use asset equal to the lease liability.
Comparatives as at and for the year ended 31 March 2019 have not been retrospectively adjusted and
therefore will continue to be reported under the accounting policies included as part of our standalone

financial statements for year ended 31 March 2019.

i.   Definition of lease

Previously, the Company determined at contract inception whether an arrangement is or contains a
lease under Ind AS 17. Under Ind AS 116, the Company assesses whether a contract is or contains
a lease based on the definition of a lease, as explained in Note 3.1(i). On transition to Ind AS 116,
the Company elected to apply the practical expedient to grandfather the assessment of which
transactions are leases. It applied Ind AS 116 only to contracts that were previously identified as
leases. Contracts that were not identified as leases under Ind AS 17 were not reassessed for whether

there is a lease. Therefore, the definition of a lease under Ind AS 116 was applied only to contracts

entered into or changed on or after 1 April 2019.

ii.   As a lessee

As a lessee, the Company previously classified leases as operating or finance leases based on its
assessment of whether the lease transferred significantly all of the risks and rewards incidental to
ownership of the underlying asset to the Company. Under Ind AS 116, the Company recognises
right-of-use assets and lease liabilities for most leases - i.e. these leases are on-balance sheet. The
Company decided to apply recognition exemptions to short-term leases. At transition, lease
liabilities were measured at the present value of the remaining lease payments, discounted at the
Company's incremental borrowing rate as at 1 April 2019. Right-of-use assets are measured at their
carrying amount as if Ind AS 116 had been applied since the commencement date, discounted using

the lessee's incremental borrowing rate at the date of initial application.

The Company used the following practical expedients when applying Ind AS 116 to leases
previously classified as operating leases under Ind AS 17.

Applied a single discount rate to a portfolio of leases with similar characteristics.
Applied the exemption not to recognise right-of-use assets and liabilities for leases with less

than 12 months of lease term.
Excluded initial direct costs from measuring the right-of-use asset at the date of initial

application.
Used hindsight when determining the lease term if the contract contains options to extend or

terminate the lease.

payments for operating leases as per Ind AS 17 Leases, were earlier reported under cash flow

ating activities. The cash payments for the principal portion of the lease liability and its related
classified within financing activities. Payments for short-term leases, leases of low-value
variable lease payments not included in the measurement of the lease liability are presented

erating activities.



iewed at each financial year-end and
|uent advice, the management believes

the period over which management

d of the lease or the estimated useful
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^stimated useful

ife (Years)

Vehicles

Office equipment

Computers

Furniture and fixtures

Electrical installations

Plant and machinery

Computer software

Asset category

Depreciation method, useful lives and residual values are re'
adjusted if appropriate. Based on technical evaluation and conse

estimates of useful lives as given above best represei

to use these assets.

Depreciation on additions (disposals) is provided on a pro-rata 1 asis i.e. from (up to) the date on which

asset is ready for use (disposed of).

Leasehold improvements are amortised over the primary perk

life of the assets, whichever is lower.

e of 5 years as against the useful life

of 8 years as specified under Schedule II to the Companies Act 2013.
of vehicles has provided depreciation at the estimated useful 1

The depreciation is provided under straight-line method. The r lanagement based on the actual usage

Equipment, other than vehicles and
hedule II to the Companies Act, 2013.

le future economic benefits associated

recognised in Statement of Profit andAny gain or loss on disposal of property, plant and equipment
loss.

Subsequent Measurement

Subsequent expenditure is capitalised only if it is probable that
with the expenditure will flow to the company.

Depreciation

The Company provides depreciation on Property, Plant and
leasehold improvements based on the useful life specified in Si

KFin Technologies Private Limited (formerly known as Karvy Fintech Private Limited)
Notes to standalone financial statements for the year ended 31 March 2020

G. Property, plant and equipment

Recognition and measurement

Items of property, plant and equipment are measured at cost of acquisition or construction less

accumulated depreciation and accumulated impairment losses, if any.

Cost of an item of property, plant and equipment comprises its purchase price, including import duties
and non-refundable purchase taxes, after deducting trade discounts and rebates, any directly attributable
cost of bringing the item to its working condition for its intended use and estimated costs of dismantling

and removing the item and restoring the site on which it is located.

If significant parts of an item of property, plant and equipment have different useful lives, then they are

accounted for as a separate items (major components) of proper y, plant and equipment.



ient loss in respect of assets is reversed only to the extent that the assets carrying amount does
ed the carrying amount that would have been determined, net of depreciation or amortisation,
pairment loss had been recognised in prior years. A reversal of impairment loss is recognised

ately in the Statement of Profit and Loss.

Amortisation method, useful lives and residual values are reviewed at the end of each financial year

and adjusted if appropriate.

An intangible asset is derecognised on disposal, or when no future economic benefits are expected from
use or disposal. Gains or losses arising from derecognition of an intangible asset, measured as the
difference between the net disposal proceeds and the carrying amount of the asset are recognised in the

statement of profit and loss when the asset is derecognised.

I.  Goodwill

Goodwill on acquisitions of businesses is reported separately from intangible assets.

i) As stated in the approved scheme of amalgamation and arrangement approved by National

Company Law Tribunal, Hyderabad goodwill is being amortised over period of 10 years (Refer
Note 44). Further this Goodwill is also tested for impairment at each reporting period and is
carried at cost less accumulated amortization and accumulated impairment losses, if any.

ii) Goodwill generated through Business Transfer Agreement (Refer Note 45) is tested for annual
impairment at each reporting period and is carried at cost less accumulated impairment, if any.

J.  Impairment of non^financial assets

At each reporting date, the Company reviews the carrying amounts of its non-financial assets (other
than inventories and deferred tax assets) to determine whether there is any indication on impairment. If
any such indication exists, then the asset's recoverable amount is estimated. '

For impairment testing, assets are grouped together into the smallest group of assets that generates the

cash inflows from continuing use that are largely independent of the cash inflows of other assets or

CGUs.

The recoverable amount of a Cash generating unit (CGU) (or an individual asset) is the higher of its
value in use and its fair value less costs to sell. Value in use is based on the estimated future cash flows,
discounted to their present value using a pre-tax discount rate that reflects current market assessments
of the time value of money and the risks specific to the CGU (or the asset).

Where it is not possible to estimate the recoverable amount of individual asset, the company estimates
the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs.

airment loss is recognised if the carrying amount of an asset or CGU exceeds its recoverable

5

3-6

Estimated useful life (Years)

Customer relationships

Computer software

Asset category

KFin Technologies Private Limited (formerly known as Karvy Fintech Private Limited)
Notes to standalone Financial statements for the year ended 31 March 2020

H. Intangible assets

Intangible Assets acquired separately are stated at cost less accumulated amortisation and impairment

loss, if any.

Intangible assets are amortised in the Statement of Profit and Loss over their estimated useful lives from
the date they are available for use based on the expected pattern of economic benefits of the asset.
Intangible asset are amortised on straight line basis. The estimated useful lives are as follows:



the calculation results in a potential asset for the company, the recognised asset is limited to the
it value of economic benefits available in the form of any future refunds from the plan or
ions in future contributions to the plan. To calculate the present value of economic benefits,

eration is given to any applicable minimum funding requirements.

KFin Technologies Private Limited (formerly known as Karvy Fintech Private Limited)
Notes to standalone financial statements for the year ended 31 March 2020

K. Foreign currency transactions

Transactions in foreign currencies are recorded by the company at the exchange rates prevailing at the
date when the transaction first qualifies for recognition. Monetary assets and liabilities denominated in
foreign currency are translated to the functional currency at the exchange rates prevailing at the

reporting date.

Exchange differences arising on settlement or translation of monetary items are recognised in the

statement of profit and loss.

Non-monetary items that are measured at historical cost in a foreign currency are translated using the
exchange rates at the date of initial transactions. Non-monetary items measured at fair value in a foreign

currency are translated using the exchange rates at the date when the fair value is determined.

Foreign currency gains and losses are reported on a net basis in the statement of profit and loss.

L. Employee benefits

Short-term employee benefits

Short-term employee benefits are expensed as the related service is provided. A liability is recognised
for the amount expected to be paid if the Company has a present legal or constructive obligation to pay
this amount as a result of past service provided by the employee and the obligation can be estimated

reliably.

Defined contribution plans

The Company's contribution towards employee provident fund to Government administered provident
fund scheme is considered as a defined contribution plan and are charged as an expense based on the
amount of contribution required to be made and when services are rendered by the employees.

A defined contribution plan is a post-employment benefit plan under which an entity pays fixed
contributions into a separate entity and will have no legal or constructive obligation to pay further
amounts. The Company makes specified monthly contributions towards Government administered
Provident Fund scheme. Obligations for contributions to defined contribution plans are recognised as
an employee benefit expense in profit or loss in the periods during which the related services are

rendered by employees.

Defined benefit plans

A defined benefit plan is a post-employment benefit plan other than a defined contribution plan.

Gratuity

For defined benefit plans in the form of gratuity fund, the cost of providing benefits is determined using

the projected unit credit method, with actuarial valuations being carried out at the end of each annual

ing period. The contributions made to the fund are recognised as plan assets. The defined benefit

tion as reduced by fair value of plan assets is recognised in the Balance Sheet. Re-measurements

ognised in the other comprehensive income, net of tax in the year in which they arise.
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L. Employee benefits (continued)

Remeasurement of the net defined benefit liability, which comprises actuarial gains and losses, the

return on plan assets (excluding interest) and the effect of the asset ceiling (if any, excluding interest),
are recognised immediately in other comprehensive income. Net interest expense (income) on the net

defined liability (assets) is computed by applying the discount rate, used to measure the net defined
liability (asset), to the net defined liability (asset) at the start of the financial year after taking into
account any changes as a result of contribution and benefit payments during the year. Net interest
expense and other expenses related to defined benefit plans are recognised in profit or loss.

When the benefits of a plan are changed or when a plan is curtailed, the resulting change in benefit that
relates to past service or the gain or loss on curtailment is recognised immediately in profit or loss. The
company recognises gains and losses on the settlement of a defined benefit plan when the settlement

occurs.

Other long term employee benefits

Compensated absences which are not expected to occur within twelve months after the end of the period
in which the employee renders the related service are recognised as a liability at the present value of the
defined benefit obligation as at the Balance Sheet date less the fair value of the plan assets, if any out
of which the obligations are expected to be settled. The cost of providing benefits is determined using
the Projected Unit Credit method, with actuarial valuations being carried out at each Balance Sheet
date. Actuarial gains and losses are recognised in the Statement of Profit and Loss in the period in which

they occur.

M. Revenue

Revenue (other than for those items to which Ind AS 109 Financial Instruments are applicable) is
measured at fair value of the consideration received or receivable. Ind AS 115 Revenue from contracts
with customers outlines a single comprehensive model of accounting for revenue arising from contracts
with customers and supersedes current revenue recognition guidance found within Ind ASs. Revenue is
recognised upon transfer of control of promised products or services to customers in an amount that
reflects the consideration we expect to receive in exchange for those products or services. The effect on

adoption of Ind AS 115 was insignificant.

Revenue from registry and related services and communication services is recognised on the basis of
services rendered to customers, in accordance with the terms and conditions of the contracts entered
into by the Company with each customer provided, the revenue is reliably determinable and no

significant uncertainty exist regarding the collection.

Income from pension fund solutions represents services which are recognised as per the terms of the

contract with customers, when such related services are rendered.

Revenue from data processing services is recognised based on the services rendered, in accordance with

the terms of the contract, either on a time cost basis.

rable expenses represents expenses incurred in relation to service performed and are recognised
basis of billing to customers, in accordance with the terms and conditions of the agreements

into by the Company with each customer.

in-progress (unbilled revenue) represents revenue from services rendered, recognised based on
s performed in advance of billing based on the terms and conditions mentioned in the agreements

e customers.
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M. Revenue (continued)

Income from interest on deposits and interest bearing securities is recognised on a time proportion basis
taking into account the amount outstanding and the effective interest rate.

Dividends are recognised in statement of profit or loss only when the right to receive payment is

established, it is probable that the economic benefits associated with the dividend will flow to the
Company, and the amount of the dividend can be measured reliably.

N. Trade receivables

Trade receivables are amounts due from customers for services rendered in the ordinary course of
business. Trade receivables are recognised initially at the amount of consideration that is unconditional
unless they contain significant financing components, when they are recognised at fair value. The
Company holds trade receivables with the objective to collect the contractual cash flows and therefore
measures them subsequently at amortised cost, less provision for expected credit loss.

O. Investment in Subsidiaries

Investments in subsidiaries are carried at amortised cost less accumulated impairment losses, if any.
Where an indication of impairment exists, the carrying amount of the investment is assessed and written
down immediately to its recoverable amount. On disposal of investments in subsidiaries, the difference
between net disposal proceeds and the carrying amounts are recognised in the Statement of Profit and

Loss.

P. Provisions, contingent liabilities and contingent assets

Provisions are recognised when there is a present obligation (legal or constructive) as a result of a past

event and it is probable ("more likely than not") that it is required to settle the obligation, and a reliable
estimate can be made of the amount of the obligation. The amount recognised as a provision is the best
estimate of the consideration required to settle the present obligation at the balance sheet date, taking
into account the risks and uncertainties surrounding the obligation.

If the effect of the time value of money is material, provisions are determined by discounting the
expected future cash flows at a pre-tax rate that reflects current market assessments of the time value of
money and the risks specific to the liability. When discounting is used, the increase in the provision due

to the passage of time is recognised as a finance cost.

Contingent liabilities are possible obligations that arise from past events and whose existence will only
be confirmed by the occurrence or non-occurrence of one or more future events not wholly within the
control of the entity. Where it is not probable that an outflow of economic benefits will be required, or
the amount cannot be estimated reliably, the obligation is disclosed as a contingent liability, unless the

probability of outflow of economic benefits is remote.

ingent assets are not recognised in the standalone financial statements but disclosed, where an

w of economic benefit is probable.

htract is considered as onerous when the expected economic benefits to be derived by the Company
the contract are lower than the unavoidable cost of meeting its obligations under the contract. The

ision for an onerous contract is measured at the lower of the expected cost of terminating the

v'f—iiract and the expected net cost of continuing with the contract. Before a provision is established,
^^   ^the company recognizes any impairment loss on the assets associated with that contract.
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Q. Financial instruments

A financial instrument is any contract that gives rise to a financial asset of one entity and a financial
liability or equity instrument of another entity. Financial instruments also include derivative contracts
such as foreign currency forward contracts, embedded derivatives in the host contract, etc.

Financial assets

Initial recognition and measurement

The Company initially recognise financial assets on the date on which they are originated. The company
recognises the financial assets on the trade date, which is the date on which the company becomes a

party to the contractual provision of the instrument.

All financial assets are recognised initially at fair value plus transaction costs that are attributable to the

acquisition of the financial asset except assets measured at fair value through profit or loss

Classifications and subsequent measurement

Classifications

The company classifies its financial assets as subsequently measured at either amortised cost or fair
value depending on the company's business model for managing the financial assets and the contractual

cash flow characteristics of the financial assets.

Business model assessment

The Company makes an assessment of the objective of a business model in which an asset is held at a
portfolio level because this best reflects the way the business is managed and information is provided

to management.

Assessment whether contractual cash flows are solely payments of principal and interest

In assessing whether the contractual cash flows are solely payments of principal and interest, the
Company considers the contractual terms of the instrument. This includes assessing whether the
financial asset contains a contractual term that could change the timing or amount of contractual cash

flows such that it would not meet this condition.

Debt instrument at amortised cost

A financial asset is measured at amortised cost if it meets both of the following conditions and is not

designated as at Fair value though profit and loss (FVTPL):
a)  it is held within a business model whose objective is to hold assets in order to collect contractual

cash flows; and
the contractual terms of the financial asset give rise on specified dates to cash flows that are
solely payments of principal and interest on the principal amount outstanding.

itial measurement, such financial assets are subsequently measured at amortised cost using the

•e Interest Rate ('EIR') method. Amortised cost is calculated by taking into account any discount
ium on acquisition and fees or costs that are an integral part of the EIR. The EIR amortisation
ed as finance income in the profit or loss. The losses arising from impairment are recognised

n the profit or loss.
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Q. Financial instruments (continued)

Debt instrument at fair value through Other Comprehensive Income (FVOCI)

A financial asset is measured at FVOCI only if both of the following conditions are met:

a)it is held within a business model whose objective is achieved by both collecting contractual
cash flows and selling financial assets.

b)the contractual terms of the financial asset represent contractual cash flows that are solely

payments of principal and interest.

After initial measurement, such financial assets are subsequently measured at fair value with changes
in fair value recognised in other comprehensive income (OCI). Interest income is recognised basis EIR
method and the losses arising from ECL impairment are recognised in the profit or loss.

Debt instrument at fair value through profit and loss (FVTPL)

Any debt instrument, which does not meet the criteria for categorization as at amortised cost or as

FVOCI, is classified as at FVTPL.

Reclassification of financial assets

Financial assets are not reclassified subsequent to their initial recognition, except in the period after the
Company changes its business model for managing financial assets.

Derecognition of financial assets

A financial asset (or, where applicable, a part of a financial asset or part of a Company of similar
financial assets) is primarily derecognised (i.e. removed from the company's balance sheet) when:

•The rights to receive cash flows from the asset have expired, or

•The company has transferred its rights to receive cash flows from the asset or has assumed an

obligation to pay the received cash flows in full without material delay to a third party under a
'pass-through' arrangement; and either (a) the company has transferred substantially all the risks
and rewards of the asset, or (b) the company has neither transferred nor retained substantially
all the risks and rewards of the asset, but has transferred control of the asset

Impairment of financial assets

The Company recognises loss allowances for expected credit losses on financial assets measured at
amortised cost. At each reporting date, the Company assesses whether financial assets carried at
amortised cost are credit-impaired. A financial asset is 'credit-impaired' when one or more events that
have a detrimental impact on the estimated future cash flows of the financial asset have occurred.

Evidence that a financial asset is credit-impaired includes the following observable data:

•significant financial difficulty of the borrower or issuer;

a breach of contract;
it is probable that the borrower will enter bankruptcy or other financial reorganization; or
the disappearance of an active market for security because of financial difficulties.

mpany measures loss allowances at an amount equal to lifetime expected credit losses.

llowances for trade receivables are always measured at an amount equal to lifetime expected
osses.
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Q. Financial instruments (continued)

Lifetime expected credit losses are the expected credit losses that result from all possible default events

over the expected life of a financial instrument.

12-month expected credit losses are the portion of expected credit losses that result from default events

that are possible within 12 months after the reporting date (or a shorter period if the expected life of the
instrument is less than 12 months).

In all cases, the maximum period considered when estimating expected credit losses is the maximum

contractual period over which the Company is exposed to credit risk.

When determining whether the credit risk of a financial asset has increased significantly since initial
recognition and when estimating expected credit losses, the Company considers reasonable and or
effort. This includes both quantitative and qualitative information and analysis, based on the Company's
historical experience and supportable information that is relevant and available without undue cost or
effort. This includes both quantitative and qualitative information and analysis, based on the Company's
historical experience and informed credit assessment and including forward-looking information.

Measurement of expected credit losses

Expected credit losses are a probability-weighted estimate of credit losses. Credit losses are measured
as the present value of all cash shortfalls (i.e. the difference between the cash flows due to the Company
in accordance with the contract and the cash flows that the Company expects to receive).

Presentation of allowance for expected credit losses in the standalone balance sheet

Loss allowances for financial assets measured at amortised cost are deducted from the gross carrying

amount of the assets.

Write-off

The gross carrying amount of a financial asset is written off (either partially or in full) to the extent that
there is no realistic prospect of recovery. This is generally the case when the Company determines that
the debtor does not have assets or sources of income that could generate sufficient cash flows to repay
the amounts subject to the write-off. However, financial assets that are written off could still be subject
to enforcement activities in order to comply with the Company's procedures for recovery of amounts

due.

Financial liabilities

Initial recognition and measurement

Financial liabilities are classified, at initial recognition, as financial liabilities at fair value through profit
or loss, amortised cost, as appropriate.

inancial liabilities are recognised initially at fair value and, in the case of amortised cost, net of

tly attributable transaction costs.

sification and subsequent measurement

easurement of financial liabilities depends on their classification, as described below:
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Q. Financial instruments (continued)

Financial Liabilities measured at amortised cost

After initial recognition, financial liabilities are measured at amortised cost using the effective interest
rate (EIR) method. Gains and losses are recognised in profit or loss when the liabilities are

derecognised as well as through the EIR amortisation process.

Amortised cost is calculated by taking into account any discount or premium on acquisition and
fees or costs that are an integral part of the EIR. The EIR amortisation is included as finance costs

in the statement of profit and loss.

Financial liabilities at fair value through profit or loss

Financial liabilities at fair value through profit or loss include financial liabilities designated upon
initial recognition as at fair value through profit or loss.

Gains or losses on liabilities held for trading are recognised in the profit or loss.

Financial liabilities designated upon initial recognition at fair value through profit or loss are
designated as such at the initial date of recognition, and only if the criteria in Ind AS 109 are
satisfied. For liabilities designated as FVTPL, fair value gains and losses attributable to changes in
own credit risk are recognised in OCI. These gains and losses are not subsequently transferred to profit
and loss. However, the Company may transfer the cumulative gain or loss within equity. All other
changes in fair value of such liability are recognised in the statement of profit or loss.

Derecognition of financial liabilities

The company derecognizes a financial liability when its contractual obligations are discharged or

cancelled or expired.

Offsetting of financial instruments

Financial assets and financial liabilities are offset and the net amount is reported in the balance sheet
when there is a legally enforceable right to offset the recognised amounts and there is an intention to
settle on a net basis, or realize the asset and settle the liability simultaneously ('the offset criteria').

R. Income taxes

Income tax comprises current and deferred tax. It is recognised in profit or loss except to the extent that
it relates to a business combination or to an item recognised directly in equity or in other comprehensive

income.

Current tax

Current tax comprises the expected tax payable or receivable on the taxable income or loss for the year
and any adjustment to the tax payable or receivable in respect of previous years. The amount of current

ects the best estimate of the tax amount expected to be paid or received after considering the
inty, if any, related to income taxes. It is measured using tax rates (and tax laws) enacted or

tively enacted by the reporting date.

t tax assets and current tax liabilities are offset only if there is a legally enforceable right to set
recognised amounts, and it is intended to realize the asset and settle the liability on a net basis
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R. Income taxes (continued)

Deferred tax

Deferred tax is recognised on differences between the carrying amounts of assets and liabilities in the
balance sheet and the corresponding tax bases used in the computation of taxable profit. Deferred tax
liabilities are generally recognised for all taxable temporary differences. Deferred tax assets are

generally recognised for all deductible temporary differences to the extent that it is probable that taxable
profits will be available against which those deductible temporary differences can be utilised. Such
assets and liabilities are not recognised if the temporary difference arises from initial recognition of
goodwill or from the initial recognition (other than in a business combination) of other assets and
liabilities in a transaction that affects neither the taxable profit nor the accounting profit.

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each balance sheet date and reduced to the

extent that it is no longer probable that sufficient taxable profits will be available to allow all or part of
the asset to be recovered.

Unrecognised deferred tax assets are reassessed at each reporting date and recognised to the extent that
it has become probable that future taxable profits will be available against which they can be used.

Deferred, tax assets and liabilities are measured at the tax rates that are expected to apply in the period

in which the liability is settled or the asset realised, based on tax rates (and tax laws) that have been
enacted or substantively enacted by the balance sheet date. The measurement of deferred tax liabilities

and assets reflects the tax consequences that would follow from the manner in which the Company
expects, at the reporting date, to recover or settle the carrying amount of its assets and liabilities.

Deferred tax assets and liabilities are offset when there is a legally enforceable right to set off current
tax assets against current tax liabilities and when they relate to income taxes levied by the same taxation
authority and the Company intends to settle its current tax assets and liabilities on a net basis.

Current and deferred tax are recognised in the statement of profit and loss, except when they relate to
items that are recognised in other comprehensive income or directly in equity, in which case, the current
and deferred tax are also recognised in other comprehensive income or directly in equity respectively.

Minimum Alternative Tax (MAT) is recognised as an asset only when and to the extent there is
convincing evidence that the Company will pay normal income tax during the specified period. In the
year in which the MAT credit becomes eligible to be recognised as an asset, the said asset is created by
way of credit to the standalone statement of profit and loss and included in deferred tax assets. The
Company reviews the same at each balance sheet date and writes down the carrying amount of MAT
entitlement to the extent there is no longer convincing evidence to the effect that Company will pay

normal income tax during the specified period.

S. Leases

The Company evaluates if an arrangement qualifies to be a lease as per the requirements of Ind AS 116.
Identification of a lease requires significant judgment. The Company uses significant judgement in

assessing the lease term (including anticipated renewals) and the applicable discount rate.

The Company determines the lease term as the non-cancellable period of a lease, together with both
iods covered by an option to extend the lease if the Company is reasonably certain to exercise that
ion; and periods covered by an option to terminate the lease if the Company is reasonably certain
to exercise that option. In assessing whether the Company is reasonably certain to exercise an option
xtend a lease, or not to exercise an option to terminate a lease, it considers all relevant facts and
umstances that create an economic incentive for the Company to exercise the option to extend the

e, or not to exercise the option to terminate the lease. The Company revises the lease term if there
change in the non-cancellable period of a lease.

^-
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S. Leases (continued)

The discount rate is generally based on the incremental borrowing rate specific to the lease being

evaluated or for a portfolio of leases with similar characteristics.

The entity has adopted Ind AS 116, Leases in the current year. Accordingly, entity has recognised a
single, on-balance sheet lease accounting model for lessees. A lessee recognizes a right-of-use asset
representing its right to use the underlying asset and a lease liability representing its obligation to make
lease payments. The Company has recognised a depreciation charge for right-of-use assets and interest

expense on lease liabilities.

The Company has adopted the standard on 01 April 2019 by using the modified retrospective approach
and accordingly comparatives for the year ended 31 March 2019 will not be retrospectively adjusted.

The Company applied the practical expedient to grandfather the definition of a lease on transition.

T. Segment reporting

Operating segments are reported in a manner consistent with the internal reporting provided to the chief

operating decision maker.

The Board of directors of the company have been identified as being the Chief operating decision maker
by the management of the company.

In accordance with Ind AS 108- "Operating Segment", segment information has been furnished in the
standalone financial statements. Hence, no disclosure is included in this regard in these standalone

financial statements

U. Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents are short-term highly liquid investments that are readily convertible into cash
with original maturities of three months or less. Cash and cash equivalents consist primarily of cash and

deposits with banks and interest accrued on deposits.

V. Cash flow statement

Cash flows are reported using the indirect method, whereby net profit/ (loss) before tax is adjusted for
the effects of transactions of a non-cash nature and any deferrals or accruals of past or future cash
receipts or payments. The cash flows from regular revenue generating, investing and financing activities

of the company are segregated.

W. Earnings per share

earnings per share ("EPS") is computed by dividing the net profit after tax for the year attributable

uity shareholders by the weighted average number of equity shares outstanding during the year,

he purpose of calculating diluted earnings per share, net profit after tax for the year and the

hted average number of shares outstanding during the year are adjusted for the effects of all dilutive

tial equity shares. Dilutive potential equity shares are deemed to be converted as of the beginning

year, unless they have been issued later.
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X. Business combinations

Business combinations have been accounted for using the acquisition method under the provisions of

Ind AS 103, Business Combinations. The cost of an acquisition is measured at the fair value of the

assets transferred, equity instruments issued/ consideration paid and liabilities incurred or assumed at

the date of acquisition, which is the date on which control is transferred to the company. The cost of

acquisition also includes the fair value of any contingent consideration. Identifiable assets acquired and

liabilities and contingent liabilities assumed in a business combination are measured initially at their
fair values on the date of acquisition. Acquisition related costs are expensed as incurred.

In case of business combinations taking place under a scheme of amalgamation approved by the Hon'ble

Courts in India or the National Company Law Tribunal (NCLT), the accounting treatment as specified

in the Court order or NCLT order is followed for recording such business combination.

V. Employee Stock option plan (ESOP)

The cost of equity-settled transactions is determined by the fair value at the date when the grant is made

using an appropriate valuation model. That cost is recognised, together with a corresponding increase

in 'Share based payment' reserves in equity, over the period in which the performance and/or service

ditions are fulfilled in employee benefits expense. The dilutive effect of outstanding options is

eeted as additional share dilution in the computation of diluted earnings per share.

Recent accounting pronouncements

istry of Corporate Affairs ('MCA") notifies new standard or amendments to the existing standards,

re is no such notification which would have been applicable from 1 April 2020.
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Additions
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At 31 March 2019

Carrying amounts (net)
At 31 March 2020

Balance as at 31 March 2020

Balance as at 1 April 2019
Amortisation for the year (Refer Note 44)
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Balance as at 31 March 2019

Accumulated amortisation
Balance as at 1 April 2018
Amortisation for the year (Refer Note 44)
Deletions

Balance as at 31 March 2020

Balance as at 1 April 2019
Acquisitions through business combinations (Refer Note 45)

Deletions
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Gross carrying amount
Balance as af 1 April 2018
Acquisitions through business combinations (Refer Note 44)
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4  Goodwill
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333.32
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3,309.67

1,808.84

(1,926.49)

(1,926.49)

3,735.33
208.60

481.44

(3.679.80)

(3.463.88)
(215.92)

4.161.24
415.77

594.27
322.46

2,338.45
271.55

276.65
354.75

3,114.07

Deferred tax assets
Provision for employee benefits and certain other liabilities
Provision for expected credit loss on trade receivables and certain other financial
Carry forward losses
Minimum Alternate Tax credit entitlement
Others
Total deferred tax assets

Deferred tax liabilities
Property, plant and equipment. Goodwill and other intangible assets
Others
Total deferred tax liabilities

Deferred tax assets, net

rrent tax assets
income-tax including tax deducted at source

provision for tax INR 782.58; 31 March 2019: INR 782.58)

non-current assets

80.19

52.43
0.95

26.81

372.58

372.58

88.31

52.43
1.04

34.84

450.68

450.68

Aggregate amount of un-quoted non-current investments
Aggregate amount of impairment in value of investments

Non -current loans
Rental deposits

The Company's exposure to credit risks are disclosed in Note 41

Break up of security details
(a)Loans considered good - Secured
(b)Loans considered good - Unsecured
(c)Loans which have significant increase in Credit Risk
(d)Loans - credit impaired
Total
Loss allowance
Total Loans

Other non-current financial assets

Electricity deposits
Telephone deposits
Bank deposits (due to mature after 12 months from balance sheet date)*

* represents fixed deposits amounting to INR 34.84 (31 March 2019: INR 25.55) which is not freely remissible because of contractual restrictions.
The Company's exposure to credit risks are disclosed in Note 41.

There are no debts due to Company by Directors either individually, severally or jointly with another person, by firms or private companies in which any director is a

partner or director or member.

Deferred tax assets (net)

1,354.61

167.35

1.00

Investments in subsidiaries

Unquoted equity shares at amortised cost

800 (31 March 2019: 800) equity shares of Karvy Fintech (Bahrain) W.L.L
(formerly known as Karvy Computershare (Bahrain) W.L.L), of BHD 50 each fully paid-up

100,000 (31 March 2019: 100,000) equity shares of Karvy Fintech (Malaysia) SDN.BHD.
(formerly known as Karvy Computershare (Malaysia) SDN. BHD), MYR 1 each fully paid-up

10,000 (31 March 2019: Nil) equity shares of KFin Services Private Limited, INR 10 each fiilly paid-up

As atAs at
31 March 2020     31 March 2019

KFin Technologies Private Limited (formerly known as Karvy Fintech Private Limited)
Notes to standalone financial statements
(All amounts are in INR lakhs, unless otherwise stated)i
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8,729.52
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8,402.40
327.12
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8,959.38
(1,291.32)

7,668.06
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7,668.06

8,794.13
165.25

(1,291.32)

tmbination (Refer Note 44)

;ion for loss allowance of trade receivables are as follows:its in the pi

alance
ansferred pursuant to business
for loss allowance
alance

(Unsecured, considered good)
Trade receivables
Receivables from related parties (Refer Note 40)
Less: Loss allowance

Break up of security details
(a)Trade receivables considered good - Secured
(b)Trade receivables considered good - Unsecured
(c)Trade receivables which have significant increase in Credit Risk
(d)Trade receivables - credit impaired
Total
Loss allowance

de receivables

1,354.38

11.050.66

701.57
200.39
900.77
500.54
901.21
708.09
904.86
905.46
900.75
900.46
800.69
900.58
913.19
912.10

U54.38

270.43

239.57

193.33

118.33
100.18

84.00
227.15
121.39

Aggregate amount of quoted current investments and market value thereof
Aggregate amount of impairment in value of investments
The Company's exposure to credit risk is given in Note 41

Trade receivables

Investments

Investments in mutual funds
(Quoted at Fair value through Profit or Loss)
Nil (31 March 2019: 89,470) units of UTI Liquid Cash Plan- Regular- Daily Dividend Reinvestment Plan
Nil (31 March 2019: 59,711) units of Reliance Liquid Fund- Daily Dividend Option-Liquid Plan
12,128 (31 March 2019: 89,974) units of DSP Blackrock Liquidity Fund - Regular Plan -Daily Dividend
22,310 (31 March 2019:79,105) units of L&T Liquid Fund - Regular Liquid Daily Dividend Reinvestment Plan
8,387 (31 March 2019: 89,910) units of TATA Liquid Fund Regular Plan - Daily Dividend
8,193 (31 March 2019: 73,634) units of Kotak Liquid Regular Plan Daily Dividend
11,603 (31 March 2019: 88,786) units of HDFC Liquid Fund-Regular Plan Daily Dividend Reinvestment
Nil (31 March 2019: 902,680) units of Aditya Birla Sun life Liquid Fund-Daily Dividend-Regular Plan
193,041 (31 March 2019: 707,762) units of ICICI Prudential Liquid Fund - Daily Dividend
Nil (31 March 2019: 89,995) units of Axis Liquid Fund-Daily Dividend-Reinvestment
23,957 (31 March 2019:49,997) units of Franklin India Liquid Fund - Super Institutional Plan, Daily Dividend Plan
Nil (31 March 2019: 89,945) units of IDFC Cash Fund - Daily Dividend
Nil (31 March 2019; 20,004) units of Religare Invesco India Liquid Fund-Daily Dividend
27,097(31 March 2019: 69,930) units of SBI Liquid Fund - Regular Daily Dividend

As at
31 March 2019

As at
31 March 2020

s Karvy Fintech Private Limited)KFin Technologies Private Limited (formerly known
Notes to standalone financial statements
(All amounts are in INR lakhs, unless otherwise stated)



389.30
13.96
77.47

250.19
47.68

118.08

785.75
60.47

298.87
268.92
157.49

118.08

There are no debts due to Company by Directors either individually, severally or jointly with another person, by firms or private companies in which any director is a
partner or director or member.

Other current financial assets
Retention money receivable
Less: Loss allowance

Contract assets - unbilled revenue
Others

The Company's exposure to credit risks are disclosed in Note 41.

Movements in the provision for loss allowance of trade receivables are as follows:

Opening balance
Balance transferred pursuant to business combination (Refer Note 44)
Provision for loss allowance

alance

i  rrent assets

s to vendors for supply of goods / services
with government authorities
xpenses
s to employees

1,606.08

724.09
819.82
62.17

842.17
(118.08)

1,667.47

724.09
886.79

56.59

842.17
(118.08)

Loans to employees

Break up of security details
(a)Loans considered good - Secured
(b)loans considered good - Unsecured
(c)Loans which have significant increase in Credit Risk
(d)Loans - credit impaired
Total
Loss allowance
Total current loans

The Company's exposure to credit risk are disclosed in Note 41.

283.48
34.84

Bank deposits due to mature within 12 months of the reporting date included under 'Other bank balances'
Bank deposits due to mature after 12 months of the reporting date included under 'Other non-current financial assets'
(Refer Note 8)
The Company's exposure to credit risks are disclosed in Note 41

0.81

1,371.99

* Includes fixed deposits amounting to INR 271.64 (31 March 2019: INR 1,028.23) which is not freely remissible because of contractual restrictions.

The Company's exposure to credit risks are disclosed in Note 41

Details of bank balances and deposits
Bank balances available on demand/deposits with maturity of 3 months or less included under 'Cash and cash equivalents'832.25

0.84

832.25

14Cash and cash equivalents

Cash on hand
Balance with banks:

(i) in current accounts

The Company's exposure to credit risk are disclosed in Note 41.

15Bank balances other than cash and cash equivalents

Bank balance in deposit accounts (having original maturity of more than 3 n
12 months from reporting date)*

As atAs at
31 March 2020     31 March 2019

KFin Technologies Private Limited (formerly known as Karvy Fintech Private Limited)
Notes to standalone financial statements'
(All amounts are in INR lakhs, unless otherwise stated)



he five year ended on 31 March 2020, no shares were allotted as fully paid up pursuant to a contract without payment being received in cash,

pany has not allotted any shares as fully paid by way of bonus shares during the five year period ended 31 March 2020 (31 March 2019 Nil).

eserved for issue under Option: For details of shares reserved for issue under Employee Stock Option Scheme of the Company, Refer Note 49.

83.25%
12.21%

138,058,092 i
20,243,944

83.25%
12.21%

125,580,400
18,414,296

As at31 March 2019
1 of SharesPercentage

As at 31 March 2020
Number of SharesPercent

hares of INR 10 * fu"y Paid "P. held by:
Atlantic Singapore Fund Pte Ltd
Estates and Agencies Pvt Ltd

d.    Details of shareholders holding more than 5% shares in the Company:

Equity shares of INR 10 each fully paid up, held by:
General Atlantic Singapore Fund Pte Ltd

As at 31 March 2020                    As at 31 March 2019
Number of SharesPercentageNumber of SharesPercentage

c.   Details of shares held by holding company

15,084.36
1,498.78

16,583.14
(1.00)

16,583.14
1.00

150,843,583
14,987,846

165,831,429
(10,000)

165,831,429

Terms and rights attached to equity shares
The Company has a single class equity shares having a par value of Rs. 10 per equity share. Accordingly, all equity shares rank equally with regard to dividends and in the Company's residual
assets. The equity shares are entitled to receive dividend as declared from time to time. In the event of liquidation of the Company, the holders of equity shares will be entitled to receive the
residual assets of the Company, remaining afler distribution of all preferential amounts in proportion to the number of equity shares held.

One of the shareholders of the Company has been granted call options which can he exercised upon meeting various peribnnance and other parameters as defined in the Shareholders
Agreement. Considering that these are derivatives on the Company's own equity, there is no accounting necessary in respect of these call options.

Employee Stock options:
The Company has granted certain stock options to their employees, the details of which are included in Note 49.

Reconciliation of shares outstanding at the beginning and end of the period:

Particulars:No. of sharesAmount
As at 1 April 2018
Shares issued during the year
Shares cancelled during the period *
Asat31 March 2019
Shares issued during the year
Buy back of equity shares during the year" (Refer Note 20)
As at 31 March 2020

• Pursuant to the scheme of amalgamation, the Company has cancelled 10,000 shares held by the erstwhile shareholders. During the previous year, the Company had issued 55,831,414 equity
shares of INR 10 per share to General Atlantic Singapore Fund Pte Ltd (General Atlantic") and General Atlantic had further acquired shares from certain existing shareholders, consequent to
which it has become the Holding Company of KFin Technologies Private Limited. Further pursuant to scheme of amalgamation (Refer note 44) the Company had issued 110,000,015 equity
shares of INR 10 each at par value to the shareholders of Karvy Consultants Limited (KCL1) in exchange of receipt of the assets and liabilities of the 'RTA undertaking of KCL.

*? The Board of Directors and shareholders of the Company, vide their meetings held on 27 September 2019 and 30 September 2019 respectively, have approved the buy back of 14,987,846
equity shares of the Company at a price of INR 74.25 per equity share (including share premium of INR. 64.25 per equity share). The buy back process was completed by the Company in
October 2019. Accordingly, the Company has extinguished 14,987,846 equity shares for an aggregate purchase price of INR 11,128.48. The aggregate free value of the equity shares bought
back was INR 1,498.78. Accordingly, the Company has reduced share capital by INR 1,498.78 and the balance amount of INR 9,629.70 has heen debited to Securities Premium Account. As
per the requirements of the Companies Act, 2013, the Company has created a Capital Redemption Reserve (CRR) equal to INR 1,498.78. The CRR has been created out of the balance in the
Securities Premium. The buy back tax amounting to Rs. 439.72 paid by the Company has also been debited to Securities Premium.

16,583.1415,084.36

Issued, subscribed and paid-up
150,843,583 (previous year : 165,831,429) equity shares of Rs.10 each, fully paid-up

Authorised
176,000,000 (previous year: 176,000,000) equily shares of Rs. 10 each

As at
31 March 2019

As at
31 March 2020

•> Karvy Fintech Private Limited)KFin Technologies Private Limited (formerly known e
Notes to standalone financial statements
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during the year on cancellation of 14.987,847 equity shares bought back under buy back plan (Refer Note 19).

nl or defined benefit plans
it  of defined benefit  plans represents the following as per hid AS 19, Employee Benefits :
t ins and tosses

plan assets,  excluding amounts included in net interest  on the net defined benefit  l iabi li ty (asset);  and
in the effect of the asset  ceiling, excluding amounts included in net interest on the net  defined benefit liability (asset)

t  reserveablished various equity-set tled share based payments plans for certain categories of employees of the Company and its subsidiaries. Refer Note 49 for further details on those

The amount received in excess of face value of the equity shares is  recognised in Securities Premium Reserve. It  can bo utilised in accordance with the provisions of the Act,  to issue bonus shares, to
provide for premium on redemption of shares or debentures, write-off equity related expenses like underwriting costs etc. During the year, the Company has utilised a portion of amount for buy back
of shares ( including taxes paid) and creation of capital  redemption reserve.

Debenture redemption reserve
According to Section 71 of the Companies Act 2013,  where n company issues debentures, it  is  required to create a debenture redemption reserve for the redemption of such debentures.
The Central Government on 16 August 2019 has amended the Companies (Share Capital and Debentures) Rules 2014 to exclude listed companies having privately placed debentures from the
requirement of maintaining DRR Accordingly, the Company has not transferred any amount to DRR for the year ended 31 March 2020.

35,286.71

51.92
51.92

91.27

25,846.28

1J98.78
1,498.78

168.10

(74.58)

51.92
(126.50)

578.65

(7.03)
848.30

(750.00)

o Scheme of amalgamation approved by National Company Law Tribunal during p

Nature and purpose of other reserves
Capital reserve
Reserve created was on cancellation of equity shares pursuant

Capital redemption reserve
At the commencement of the year
Add: Transferred during the year (Refer Note 19)

Share based payment reserve
At the commencement of the year
Add: Charge for the year

At the commencement of the year
Add: Profit  for the year
Less:  Transfer lo debenture redemption reserve
Balance at  the end of the year

Remeasnremenl of defined benefit plans (Other comprehensive in

Add: (Loss)/  profit  for the year

750.00
750.00

34-392.52

750.00

750.00

22,824.33
(439.72)

Capital reserve
Balance at  the beginning of die year
Addition during the period
Balance at  the end of die year

Securities premium
Balance at the beginning of the year
Issue of shares
Less: Commission paid on issue of shares, (net  of related deferred tax)
Less:  Util ised towards buy back of equity shares and creation of Capital  redemption ta
Less:  Taxes paid on buy back of shares (Refer Note 19)
Balance at  the end of the year

Debenture redemption reserve (DRR)
Balance at  the beginning of the year
Add:  Transfer from surplus in profit  and loss
Balance at the end of the year

KFin Technologies Private Limited (formerly known as Knrvy Fintech Private Limited)
Notes lo standalone financial statements
(All amounts are in INR lakhs, unless otheruise stated)



63.79
862.21
337.01

81.82
772.58
261.05

ions for employee benefits.

is disclosed in Note 41.

1,125.91
12.15

1,713.97
194.58

1,405.45
1,600.00

249.07
85.25
12.60

167.65
32.01

3,200.00

5,061.04
(8,117.95)

(1.198.69)

(99.00)

5,061.04
(6.517.95)

(85.40)
(99.00)

Refer Note 39 for disclosu
Trade payables

Total outstanding dues of micro enterprises and small enterprises *
Total outstanding dues of creditors other than micro enterprises and small ente

• Refer Note 38 for disclosure relating to Micro and Small Enterprises
For details regarding trade payables due to related parties. Refer Note 40.

Other current financial liabilities
Current maturities oflong term debt (Refer Note 21)
Security deposit payable
Employee payables
Interest accrued and not due on non-convertible debentures (Refer Note 21)
Capital creditors
Other liabilities

related to employee benefits.

Security
The debentures are secured by:
(i) a first ranking exclusive charge by way of hypothecation on the Account Assets under the 1PA Deed of Hypothecation;
(ii)  a first tanking charge by way of hypothecation on all the Company Assets under the Company Deed of Hypothecation

Non-current provisions
Provision for employee benefits
Gratuity
Compensated absences

38,886.71

(1,600.00)

244.46

37.531.17 ~

Accrued interest
(Refer Note 24)

iomura Singapore Limited and Standard Chartered Bank.,
lount of Debentures. The NCDs are listed on the Bombay
ncing from 30 September 2019 to 16 November 2023 and

rentNunParticulars
Net debt as all April 2018
Loan drawls (in cash)/ interest accrued during the year
Loan repayments/ interest payment during the yeat (in cash)
Processing fees paid
Amortisation as per effective interest rate
Others
Net debt as at 31 March 2019
Loan drawls (in cash)/ interest accrued during the year
Loan repayments/ interest  payment during the year (in cash)
Processing fees paid
Amortisation as per effective interest rate
Others
Net debt as at 31 March 2020

During the previous year, the Company had issued 4.000 non-convertible debentures (NCDs) of INR 1,000.000 each to
Singapore for an amount of INR 40,000. Transaction costs amounting to INR 1,198.69 had been netted off against the -,
Stock Exchange, India with effect from 29 November 2018, The NCDs are repayable in 10 half yearly installments comt
carry an interest rate of 11.5% per annum due half yearly beginning from 31 March 2019.

Non-convertible Debentures (secured)
Less: Current maturities of long term debt (Refer note 24)

KFin Technologies Private Limited (fotnierlj known as Karvy Finteeh Private Limited)
Notes to standalone financial statements
(All amounts are in INR lakhs, unless otherwise stated)



29.85
35.44

320.97
254.84

117.37
5.30

94.17
15.85

15,869.27

U54.36
1,354.36

14,514.91

44,057.60

2,885.71
2,885.71

41,171.89
41,171.89

For the year ended
31 March 2019

^

(carried at amortised cost)
iscount on deposits
om:
ents

operty, plant and equipment (net)
r required written back
ain (net)

Revenue from operations

Sale of services
Total (A)

Other operating revenues
Recoverable expenses
Total (B)

KFin Technologies Private Limited (formerly known as Karvy Fintech Private Limited)
Notes to standalone financial statements
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848.30

10,000
165,831,429

(10,000)
165,831,429
61,341,213

61,341,213

17.00
0.65

445.03

39.60
146.41
286.43
107.55

5.95

22.40
406.74
942.75
143.59
335.62
232.34

4.03
43.29
3.05

25.96
4.86

18.54
27.29
43.22

2,496.26
60.60

587.38

165,831,429

(14,987,846)
150,843,583
158,768,663

80,375
158,849,038

0.37
0.37

27.50
7.50
3.00

1,390.61
446.18

27.19
486.60
999.22

2,673.24
221.14
857.55
662.57

17.36
169.50

7.11
6.84

31.68
81.32
78.20

124.10
3.92

19.64

594.78
499.24

1,233.71
6,762.09

250.53
5.52

•'Corporate social responsibility
a)Gross amount required to be spent by the Company during the year
b)Amount spent during ihe year (in cash):

i) Construction/acquisition of any asset
ii) On purposes other than (i) above

e (EPS)

to equity shareholders (A)

at the beginning of the year
issued during the year

uring the year
at the end of the year
number of equity shares for Basic EPS (B)
equity shares on employee stock options outstanding
number of equity shares for diluted EPS (C)
lue of INR 10 per share (A/B) (in INR)

uted EPS - par value of INR 10 per share (A/C) (in INR)

• Payment to auditors (included in legal and profess
As auditor

Statutory audit
Certi^ication

Others
Out of pocket expenses

33     Other expenses

Power and fuel
Rent
Repairs and maintenance:

Rates and taxes
Legal and professional fee •
Office maintenance
Donations
Corporate social responsibility**
Loss allowance on trade receivables and other financial assets
Printing and stationery
Postage, courier and communication
Shared services cost
Consultancy charges
Travelling and conveyance
Miscellaneous expenses

Computer maintenance charges
Depository charges
Claims paid
Insurance
Staff recruitment
Sales promotion and advertisement
Security services
Bank charges
Foreign exchange loss (net)
Water charges

Depreciation and amortisation expense
Depreciation on property, plant and equipment
Amortisation of goodwill
Amortisation of other intangible assets
Amortisation of right of use asset (Refer Note 46)

Interest on debentures (at amortised cost)
Unwinding of interest on lease liabilities (Refer Note 46)
Other mterest costs

5,698.50
432.88

For the year ended
31 March 2019

16,790.32
1,267.56

30     Employee benefits expense

Salaries and wages
Contribution to provident and other funds (Refer Note 39)
Share based payment expenses (Refer Note 49)
Staff welfare expenses

KFin Technologies Private Limited (formerly known as Karvy Fintcch Private Limited)
Notts to standalone financial statements
(All amounts are in INR lakhs, unless otherwise stated)



27153
124.03

1569.93

ion Laws (Amendment)  Ordinance.  2019 ( 'Ordinance')  was piomotgaled on 20 September 2019.  The Ordinance h^ amende
tod tax of 22 patent plu^  applicable  sarehat^o and cess with certa in eonditioni to  be met.  The Company has opicd

nwnlofttm27]55nsit31Miireb20191iiislndiai^edlotliliuiiniodofpre f f ltnri

differences

rale in Indi^-
Company' a  dome^tic  lax mle

For the period ended 31 March 2n

5(11.81

isJr

271.55

1569.95

U69.95

31 March 2(130

recognised In Other Comprehensive Inc.

KFin Terkooinel" P**e ^mi^^d (formerly La^a 11 Karvy FM
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Princial amount remaining unpaid to any supplier as at the end of the year,
thereon remaining outstanding as at the end of the year,
of interest paid by the buyer as per the MSMED Act, 2006.
of the payments made to micro and small suppliers beyond the appointed date during each accounting year,
of interest due and payable for the year of delay in making payment (which have been paid but beyond the appointed day

eriod) but without adding the interest specified under the MSMED Act, 2006.

of interest accrued and remaining unpaid at the end of the accounting year.
of further interest remaining due and payable even in the succeeding years, until such date when the interest dues above are
to the small enterprise, for the purpose of disallowance of a deductible expenditure under section 23 of the MSMED Act,

ir the period ended
31 March 2019

For the year ended
31 March 2020

• During the financial year 2011-12, the Transferor Company had received an order from the Commissioner of the Customs, Central Excise and Service Tax under Section 73(1) of the
Finance Act, 1994 demanding service tax of Rs 114,611,071 on reimbursement of expenses and penalty and interest thereon, pertaining to period from 10 September 2004 to 31 January
2007. The Service tax on Registrar to an Issue and Share Transfer Agent services was introduced vide Finance Act 2006 and the notification 15/2006 dated 25 April 2006 with effect from
1 May 2006. The rules for determination of value of taxable service was notified vide Notification No 12/2006 dated 19 April 2006, wherein Rule 5 prescribes for the inclusion of
expenditure or cost incurred in the course of providing "taxable service", hence such inclusion was prescribed only for the "taxable service" which in this case, is applicable with effect
from I May 2006. The Transferor Company, by way of abundant caution, had deposited an amount of INR 216.65 and interest thereon, pertaining to period from 1 May 2006 to 31
January 2007. The Transferor Company preferred an appeal to the Customs, Excise and Service Tax Appellate Tribunal (CESTAT), Bangalore and obtained stay order on the above order
and the matter is pending disposal. The Company has evaluated the claim and based on its evaluation, the Management is confident that the demand is not tenable and the possibility of any
future financial impact is remote. As per the above mentioned notification, the Service Tax on Registrar to an Issue and Share Transfer Agent was made applicable only with effect from 1

May 2006.
(d)In addition to the above, the Company is a party to certain pending cases with regulatory authorities relating to the initial public offerings that have taken place in earlier years. These
cases are pending at various levels of legal disposition. In the assessment of the management and as legally advised, these matters are unlikely to have a material impact on the standalone

financial statements of the Company.
(e)The Hon'ble Supreme Court of India ("SC") by their order dated 28 February 2019, in the case of Surya Roshani Limited & others v/s EPFO, set out the principles based on which
allowances paid to the employees should be identified for inclusion in basic wages for the purposes of computation of Provident Fund contribution. The company has started complying
with this prospectively from the month of March 2019. In respect of the past period there are significant implementation and interpretative challenges that the management is lacing and is
awaiting for clarity to emerge in this regard, pending which, this matter has been disclosed under the Contingent liability section in the financial statements. The impact of the same is not
ascertainable.
(f)The Company is party to certain cases relating to customer complaints which are at various levels of resolution and litigations. The management is confident of resolution of these cases
in its favour and does not expect any material impact on the financial statements.

The Company is contesting the above mentioned demands and the Management believe that its position will likely be upheld in the appellate process and accordingly no expense has been
accrued in the standalone financial statements for the demand raised/ show cause notice received as the ultimate outcome of these proceedings will not have a material adverse effect on the
Company's standalone financial statements.

37Segment information

In accordance with Ind AS 108 - Operating Segments, segment information is disclosed in the consolidated financial statements of the Company and accordingly no separate segment
disclosures have been furnished in these standalone financial statements of the Company.

38Disclosure as required under the Micro, Small and Medium Enterprises Development Act, 2006 ("the MSMED Act") based on the information available with the Company

The Management has identified entetprises which have provided goods and services to the Company and which qualify under the definition of micro and small enterprises, as defined under
Micro, Small and Medium Enterprises Development Act, 2006 ("the Act"). Accordingly, the disclosure in respect of the amounts payable to such enterprises as at 31 March 2020 has been
made in the standalone financial statements based on information received and available with the Company. Further in the view of the management, the impact of interest, if any, that may
be payable in accordance with the provisions of the Act is not expected to be material. The Company has not received any claim for interest from any supplier under the said Act.

The above information has been determined to the extent such parties have been identified on the basis of information available with the Company.

44.69
47.51

929.46
67.50

929.46

As at
31 March 2019

As at
31 March 2020

Commitments, contingent liabilities and contingent assets

A.Commitments
There are no capital commitments as on balance sheet date

B.Contingent liabilities
(a)Claims against the Company not acknowledged as debts.
(b)Income-tax matters
(c)Service tax matters*

erly known as Karvy Fintech Private Limited)KFin Technologies Private Limited (forn
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271.55

(6.21)

(820.22)

1538

1.091.77

(21.59)

503.41

(94.98)

(90235)

(8.05)

1,405.76

(86,93)

(79.81)
2.57

257
257

(82.38)169.05
(7.21)

(7.21)
(7.21)

176.26

Balance as at end of the year

aid by the employer
erred pursuant to busini
efer Note 45)

ther comprehensive income

loss/ (gain)
s/ (gain) arising from:
ssumptions

Balance as at beginning of the year
Add: Transfer on account of amalgamation
(Refer Note 44)
Included in Standalone statement of profit

Defined benefit    Fair value of plan Net defined benefit    Defined benefit       Fair value of plan     Net defined benefit
obligationassetsliability/ (asset)obligationassetsliability/ (asset)Particulars

Movement in net defined benefit l iability/ (asset)

The following table shows a reconcil iation from the opening balances to the closing balances for net defined benefit (asset) liability and its components:

As at 31 March 202OAs at 31 March 2019

112.29
391.12

Net defined benefit  liability
Current (Refer Note 26)
Non Current (Refer Note 22)

cognised in the Company's financial statiin obtained in this respect, the following table sets out the status of the gratuity plan and the i

Contribution to provident fund1,002.40217.72
Contribution to employee state insurance178.8184,85

(ii) Defined benefit plan:
The Company makes annual contribution to a gratuity fund administered by trustees and managed by Life Insurance Corporation of India (LIC). Every employee is entitled to a benefit
equivalent to fifteen days salary last drawn for each conpleted year of service inline with the Payment of Gratuity Ad 1972. The same is payable at the time of separation from the
Company or retirement whichever is earlier.

n the Statement of Profit and Loss ( included in note 30 Employee benefits expense):During the year, the Company has recognised fol lowing an

ie Company makes contribution towards provident ftmd for eng>loyees. The Company's contribution to the Employees1 Provident Fund is deposited with the Government under the
Employees' Provident Fund and Miscellaneous Provisions Act, 1952. The contribution paid under the plan by the Company is at the rate specified under the Employees'  Provident Fund and
Miscellaneous Provisions Act, 1952.

KFin Technologies Private Limited (formerly known as Karvy Hntech Private limited)
Notes to standalone financial statements
(All amounts are in INR lakhs, unless otherwise staled/

39    Employee benefits
The Company contributes to the following post-employment defined benefit contribution in India.

(i) Defined contribution plans:
Employee Stale Insurance
The Company makes contribution towards Employee state insurance for its employees. The Company's contribution to the Etrgjloyees1  State Insurance is deposited with the government.



ides compensated absences benefits to the employees of the Company which can be carried forward to future years. Since the compensated absences do not foil due
e months after the end of the period in which the employees render the related service and are also not expected to be utilised wholly within twelve months after the

, the benefit is classified as a long-term employee benefit. During the year ended 31 March 2020, the Company has incurred an expense on compensated absences
188.35 (31 March 2019 INR 108.90). The Company determines the expense for compensated absences basis the actuarial valuation of the present value of the

e Projected Unit Credit Method.

to account the inflation, seniority, promotion and other relevant factors such as

at the balance sheet date for the estimated term of the obligations.te is based on the prevail ing market yields of Indian goveDiscount rate: The discoun

1,091,77

61.90
136.09
256.29
637.49

1.405.7S

94.02
210.06
341.72
759.95

Duration of defined benefit payments
Less than 1 year
Between 2 - 5 years
Between 5- 10 years
Over 10 years
Total

The weighted average duration of the defined benefit plan obligation as at 31 March 2020: 11.70 years.
Expected contribution to the post employee benefit  plan during the next financial year is expected to be INR 170.35

.09)

.57)
1.59)

(51
(1

lit
77.05

(

Decrease
rah 2019

46.84
1.56

138.39
(68.56)

As at 31 Mm

134.62
(144.27)

(2.65)
(102.60)

(116.34)
167.60
(98.42)
92.59

Future salary growth (1% movement)
Mortality Rate (1  % movement)
Attrition Rate (1% movement)

Expected maturity analysis of the undiscounted gratuity benefit is a

Particulars

As at 31 March 2020

nt actuarial assumptions, holding other assumptions constant, would have affected the defined benefit obligation by

58 years58 years
IALM (2006-08)IALM (2006-08)

1.00%4.00%
i) Retirement age (years)

ii) Mortality table
ii i) Withdrawal rates [p.a.)

•,.      Sensitivity analysis
Reasonably possible changes at the reporting date to or

6.90%
4.00%
8.00%e(p.a.)

of return on plan assets
Salary incre
Expected ra

is based upon the market yields available on govets and salary growth rate. The discoun
Actuarial assumptions

a) Economic assumptions
The principal assungitfons

31 March 202031 March 2019

l00^100%

se in the actuarial Babil ity to the plan manager (insurer) in
Investment with Life Insurance Corporation of India

On an annual basis, an asset-l iability matching study is done by the Company whereby the Company contributes the n
order to manage the liabi lity risk.

KFln Technologies Private Limited (formerly known as Karvy Fintech Private Limited)
Notes to standalone financial statements
(AH amounts are in INR lakhs, unless otherwise staled)

39    Employee benefits (continued)



are covered by the Company's gratuity policy and are eligible fbr leave
ment pertaining to the managerial personnel has not been included ir

Company as a whole.

181.32

54.90

121.15
586.52
100.00
161.01
250.01

iv) Key Management Personnel

Transactions with the related parties
For the year ended   For the period ended

31 March 202031 March 2019
i) Holding company

General Atlantic Singapore Fund Pte Ltd
Issue of equity shares including premium.41,348.74
Buy back of equity shares (including taxes)9,270.21

ii) Enterprises controlled or jointly controlled by KMP

Karvy Stock Broking Limited
Internet bandwidth
Shared service charges
Fee from investor services
Reimbursement of expenses10.6614.01

Karvy Data Management Services Limited
Rent expenses168.53112.21
Professional charges17.3251.19
Fee from investor services(5.87)(4.13)
Reimbursement of expenses(12.81)

Compar Estates and Agencies Private Limited
Buy back of equity shares (including taxes)1.674.99

Parthasaraihy Comandur HUF
Buy back of equity shares (including taxes)180.74

ill) Wholly owned subsidiaries
Knrvy Computershare (Malaysia) SDN. BHD
Fee from investor services(64225)(429.98)

(254.84)

KFin Services Private limited
Investment in equity shares1.00
Reimbursement of expenses0.92

(6.06)
190.00

8.93

(798)
163.79
41.94

Particular

KFln Technologies Private limited (formeriy known as Karvy Fintech Private Limited)
Notes to
(Attamo

40    Related parties

A.  Names of related party and nature of relationship

i. Holding company:
General Atlantic Singapore Fund Pte Ltd (w.e.f 16 November 2018)

ii.Key Management personnel (KMP)
a)VGanesh, Chief executive officer and Managing Director
b)C Parthasarathy, Director (up to 23 November 2019)
c)Kaushik Mazumdar, Director
d)Sandeep Achyut Naik, Director
e)Vishwanathan Mavila Nair, Director
I)Sonu Halan Bhasin, Director
g)Shantanu Rastogt, Director
h)RajathSood, Director (up to 16 March 2020)
i)Vishesh Tayal. Director (w.e.f 24 March 2020)

iii. KMP and their relatives (upto 23 November 2019)
a)Rajat Parthasarathy
b)Adhiraj Parthasarathy

iv. Enterprises where KMP exercise significant influence (Upto 23 November 2019)
a)Karvy Stock Broking Limited
b)Karvy Data Management Services Limited
c)Compar Estates and Agencies Private Limited
d)Parthasarathy Comandur HUF

v. Wholly owned subsidiaries
a)KarvyFintech (Bahrain) W.L.L
b)Karvy Fintech (Malaysia) SDN.BHD
c)Kfin Services Private Limited (w.e.f 22 January 2020)

vi- Post-employment benefit plan
a) Karvy Fintech Private Limited Employees Group Gratuity Assurance scheme



KFin Technologies private limited (formerly known as Karvy Ftntcch Private Limited)
Notes to standalone financial statements
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40   Related parties (continued)

C.  Related party balances

Particulars
i) Enterprises controlled or jointly controlled by KMP
Karvy Stock Broking Limited*
Trade payables

Karvy Data Management Services limited*
Trade payables

•These parties are considered as related parties upto 23 November 2019.

ii) Wholly owned subsidiaries





:et  positions. Due to the dynamic nature of the

vi lh practice and limits set  by the Company. In

t  uhen due and to close ou,vs generated Dun operations to
t ie ,  thai  i t  will  have suf ficient liquidity-  to  meet us liabil i t ies  yyhen they are  due.  under hot

management implies maintaining suf ficient cash and marketable securi t ies end the cas
the Company's  treasury maintains f icxibi l ity  in binding by maintaining availabi lity undc i

:  ro lling ibrccasts  of the Company's  l iquidity position compris ing cash and cash cquiv
-s l iquidity management poli^y involves project ing cash fiowj in major currencies an
s nnd maintaining dcbl  f inancing plans As at  31 March 2020, the Company has a  net  cu

hi collection of receivables previously written off.  The Company's management also puompany his made no write-offs  of trade receivables and

or Reconcil iation of loss a llowance provision for Trade rev

nd agencies with high external credit  ratings.investments to  mutual  funds is  considered as  negligible  as

sovereign backed, but  a^
Inve.lme.b

sk pertaining to those receivables as the some are

dit ra tings of the counterpart ies .chhnvc high credit  rat ing The Company considers that  its  cosh and cash eq

of these balances are credit impaired. An impairment analy^is is performed at

Be credit period provided tond delivery terms are!  conditions ore of

Credit  riskCredit  risk is  the risk or f inancial  loss to the Company ifa customer or counteipartyto a f inancial  instruni

It  consists of secunty deposit The security deposit  perlnins to  renl deposit  given to  lessors, the Company does not expect any losses from non-pertbraianco by these counter-parties. It  also consists of loans given to employees for which the
Company dres not  expect nny losses  as  the said loans are  only given to  confirmed employees of the organisation.

Jit  losses in  respect  of trade and other receivables .  The management uses a simplified approach for Ihe purpose oteompulation of expected credit  loss for trade

tee which is  responsible  for  monitoring Ihe
nonitor  risks end adherence to l imits. ^isk

indards and procedures, a ims to maintain a disciplined nnd
has overall  responsibil i ty  for the establ ishment and oversight  of Ihe Company's  r isk management fiameivork.  The Board of Directors has constrtulcd an
is The Company's risk management policies arc established to identify  nnd analyse the risks laced by the Company.!   ""

ml policies and systems arc revimved regulaily to reflect  changes in maiket conditions and Ihe Company's  activit ies. The Company, through
consbuctive control  environment in which ail  employees understand their  roles and obligations .

The Company has exposure to the fol lowing risks  arising fiom f in
a)Credit  risk;
b)Liquidity risk tend

4549586

1447X21

•195.66

286.71
36.89

45

37
2

43.784^3

11.112X55

.784.33

331.17
.032.77

025.55

4

of trade reeclvablca.  trade payublcs.  capital  creditors,  cash and cash equivalents and other payable foi

inn cosh and cash equivalent
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xpenses nol written off- Intangible asset
t  deducted by Ihc management This is
er  a  period of 10 years is  in  accordance

(0.58)
(0.07)
(1.63)

(21.28)

I  (Regis trars  to on Issue am] Shire Transfer  Agents), Rules  and Regulations. 1993 re.
which NctwTxlh = Shaic capital  *•  Free resen^s and surplus -  debit  balance in foe PS
d is  based on legal  advice obtained by the Company.  The recognition of Goodwill  and

s as  at reporting period.

is required lo comply svi lh Ihe fol iorving f in
b
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rth required to be maintained in accordance with SEBI guidelines .
Company may adjust  ihe amount of dividends paid lo shareholders,  n

li ty'^asshownintheba:

f Ihe debentures agreement, I
s  lhan 1.1 times during the te

i  complied with these covena

(
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Capital management
The Company's objectives  vvherr managing ca
al safeguard their  ability to continue as a  goin

S,nE,bX*<"'wILlR

fected eqmty and profit  or toss  for  the jisar

...In^
'"rlo;,,1Pro
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Particulars

A reasonably possible sbengihening (weakening) of the INR ag

ol  l iabili ties  at  fair  value through prof i t  or  loss Therefore ,  a  change in interest rates at  ihe reporting date  wot

at  are  denominated in a  currency other than ent i ty 's  functional  currency,  hence exposure lo exchange rale fio

rd domestic currency as  reported to  the management of the Cr

Company haa all  of i la  boiToyyirigs  al  f ixed rate .  The Company has issu

rcial  instruments as  reported lo the management of Ihc Company is  as  fcl

The Company is  exposed Lo for

Exp&utre to atrrettcy ritk

hcCompanydre not have any borrowings with variable  ra i

he interest rale prof i le  of  the Company's  interest-bearing fin

Us holdings of f inancial instruments. The objective of market ris

fkw meludesmten. oblig

rat  changes

48.959.71
48,959.70

Beiw ten 2-5  More tbaa^^year

BJ)17.0l8.208.95

2.156.89
3.313.97
2.73809

Up to 1 year     Be

65.185.66
60.290.68

2.738.09
45.495.86

2.738.09

31 March 2019

si accrued)*of long
(excludmge

Total

Trade pavrbk.
Borrowings ( including

Panlcnlan

1MP6.9S29.232.00

Non-derltaHie Unsocial  Hab[UHe
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ed (formerly knonn as  Kim Finlecb Private Limited)



10%
5%

16%

5% - 20%
5%

16%
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Notes to standalone financial statements
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43    Impairment test of goodwill
As at 31 March 2020, the Company has recognised goodwill aggregating to INR. 58,369.21 (31 March 2019 : INR 64,995.29) referred to in Note 4, 44 and 45. F<
the year ended 31 March 2020, the goodwill impairment has been assessed at the Company level. The recoverable amount of the Goodwill has been determined as
per value in use method using discounted cash flows. Management has tested goodwill for impairment even though there are no indicators of impairment.

The values assigned to the key assumptions represent management's assessment of future trends in the relevant industries and have been assigned based on historical

data both from external and internal sources.
The projections cover a period of five years, as the Company believes this to be the most appropriate timescale over which to review and consider annual
performances before applying a fixed terminal value multiple to the final year cash flows. The growth rates used to estimate future performance aTe based on the

conservative estimates from past performance

The Company has performed sensitivity analysis around the base assumptions and have concluded that no reasonable changes in key assumptions would cause the

recoverable amount of the CGU to be less than the carrying value.

The following growth and discount rates have been considered for the purpose of the impairment testing:
As atAs at

Particulars31 March 2020   31 March 2019

Discount rate
ue rate

ITDA growth rate for various revenue stream

nt rate is a post-tax measure estimated based on the historical industry average weighted-average cost of capital.
ow projections include specific estimates for five years and a terminal growth rate thereafter. The terminal growth rate has been determined based on
's estimate of the long-term compound annual EBITDA growth rate, consistent with the assumptions that a market participant would make.
BITDA has been estimated taking into account past experience and expected growth in the next five years.

test performed, no impairment has been identified.



62.50

issued to shareholders of KCL - <B>'11,000.00

KFin Technologies Private Limited (formerly known as Karvy Fintech Private Limited)
Notes to standalone financial statements
(All amounts are in INR lakhs, unless otherwise staled)

44  Business combination
The Board of Directors of the Company in their meeting held on 2 August 2017 approved a Composite Scheme of Arrangement and Amalgamation between Karvy Consultants Limited
(KCL) Karvy Computershare Private Limited (KCPL), the Company and their respective shareholders under the relevant provisions of the Companies Act, 2013 ('the Scheme'). The
Scheme has been approved by the National Company Law Tribunal vide their order dated 23 October 2018 which has been filed with the Registrar of Companies on 17 November 2018.

Therefore the Scheme has become effective on 17 November 2018.

As per the Scheme, the 'RTA undertaking' of KCL (as explained below) and KCPL were amalgamated into the Company with effect from 17 November 2018, the details of which are

given below:

Amalgamation of the 'RTA undertaking' of KCL into the CompanyIn the Scheme, the RTA undertakin^ of KCL is defined as the assets and liabilities relating to the Registrar and Transfer Agent (RTA) business of KCL including the investment held by
KCL (50% equity stake) in KCPL. In accordance with the Scheme, this RTA Undertaking of KCL has been amalgamated into the Company with effect from 17 November 2018 in
consideration of issue of 110,000,015 equity shares of Rs. 10 each of the Company to the shareholders of KCL (as per the share swap ratio approved in the Scheme).

As specified in the Scheme, this amalgamation has accounted for in accordance with the Purchase method of accounting as per Accounting Standard 14 - on 'Accounting for

Amalgamations'. Accordingly:a)all assets and liabilities of the RTA Undertaking of KCL including the investment held by KCL in KCPL have been recorded at their existing book values as at November 16, 2018 (as

certified by the independent auditors of KCL);
b)the consideration, being the fece value of the said equity shares issued by the Company to the shareholders of KCL has been recorded at par value; and
c)the difference between a) and b) above amounting to Rs. 10,937.50 has been recorded as Goodwill.

The details of the same are given in the table below:

Particulars^Amount

Book value of assets and liabilities transferred:Property, plant and equipment6. 15
Trade receivable63.90
Investment in KCPLL^L

1HL_



me, the cumulative goodwill arising on the transaction amounting to Rs. 67,491.55 is being amortised over a period of 10 years. Goodwill g
ts the value of the businesses acquired by the Company as reduced by the book values of the assets and liabilities of the acquired businesses.

KFin Technologies Private Limited (formerly known as Karvy Fintech Private Limited)
Notes to standalone financial statements
(Alt amounts are in INK lakhs, unless otherwise stated)

44  Business combination (continued)

Amalgamation of KCPL into the Company
On 17th November 2018, the Company acquired a 50% stake in KCPL from an existing shareholder. The remaining 50% stake in KCPL got vested in the Company on 17di November
2018 upon the RTA Undertaking of KCL getting amalgamated into the Company. Accordingly, on 17th November 2018, KCPL became a wholly owned subsidiary of the Company.
However, the amalgamation of KCPL into the Company also became effective on the same day, and hence, KCPL got merged into KFPLon 17th November 2018.

As specified in the Scheme, the Company has accounted for the amalgamation as follows;
a)all assets and liabilities of KCPL have been recorded at their existing book values as at November 16, 2018;
b)the difference between the cost of investment in KCPL as appearing in the books of KFPL and the net book value of assets as per a) above amounting to Rs. 56,554.04 has been

recorded as Goodwill.

The details of the same are given in die table below:
Particulars^mount

Book value of assets and liabilities acquired:Property, plant and equipment4,157.00
Intangible Asset482-23
Capital work in progress^^.5'
Investments in Subsidiaries1,521.96
Defetred tax asset1,325.66
Other non current financial assets'                                                                                     454.13
Non-cutrent tax assets40.70
Other non-current assets29.02
Other current financial assets25,924.20
Other current assets451.91

Total assets (A)34,467.32

Non current provisionsjit. 1 j
Current provisions220.64
Trade payables3,025.37
Other financial liability3,774.76
Other current liability957.78
Current tax liabilities (net)1,346.09

(B)9,701.77

)24,765.55
oodwillPL in the books of the Company81,319.60

24,765.55



Fair value of identifiable assets and liabilities acquired
AssetsProperty, plant and equipment311.05

Intangible assetsa)Customer contracts2,189.78
b)Computer software16.51

Total assets (B)2,517.34

Total liabilities (C)

Net assets (D=B-C)2,517.34

Goodwill (A-D)136.01

The goodwill is attributable mainly to foe strong customer base and foe synergies expected to be achieved from integrating the target into foe Company's existing Standard business.

Measurement of fair values
The valuation techniques used for measuring foe foir value of material assets acquired were as follows.

Assets acquiredValuation technique
Property, plant and equipment and computer      Cost technique: The valuation model considers depreciated replacement cost when appropriate,
software

Income based approach method: This typically aims to capture the future earnings of a potential of an intangible and are used to estimate
Customer contractstl̂e va^ue based on projected future cash flows over foe assets economic life. This method considers foe discounted estimated income

from foe customer contracts that transferred. The resulting net cash flows are also termed as multi period excess earnings. The multi-
period excess earnings method considers the present value of net cash flows expected to be generated by excluding any cash flows
related to contributoiy assets. The cash inflows and outflows are in general derived from projected financial information.

The fair value of assets and liabilities have been computed by a third party valuer vide their report dated 15 May 2020.

BTA, 190 employees has been transferred from SBFS to foe Company. Accordingly, compensated absences aggregating to INR 28.48 and Gratuity liability (net of fond
sfetred - INR 94.98) INR Nil has been transferred to foe Company. The net impact on Goodwill is Nil as these liabilities are adjusted against foe purchase

ationale of this business combination was to enable foe Company to increase foe market share through new customers.

usiness contributed revenues of INR 1,055.04 and profit before tax of INR 167.35 to foe Con^tany for foe period 11 November 2019 to 31 March 2020. If foe acquisitions
n 1 April 2019, pro-forma revenue and profit before tax for foe year ended 31 March 2020 would have been INR 45,534.56 and INR 2,306.98 respectively.

2,653.35
Amountin foe table below:

Particulars
The details of the sami

KFin Technologies Private Limited (formerly known as Karvy Finteeh Private Limited)
Notes to standalone financial statements
(All amounts are in INR lakhs, unless otherwise slated)

45 The Company entered into a "Business Transfer Agreement" ('BTA1) dated 7th August 2019 with Sundaram Fund Services Limited (formerly known as 'Sundaram BNP Paribas Fund
Services Limited' ('SBFS')) to acquire the business of Registrar to an issue and share transfer agent for securities (including mutual fond units), back office services to alternative investment
fonds or private equity clients of SBFS on a slump sale basis. The business purchase was effective from 11 November 2019. Such business combination has been accounted for by the

company in accordance with indAS 103 as follows:

a)all assets and liabilities pertaining to business transferred to the Company have been recorded at their fair values as at 11 November 2019;
b)Certain assets not recorded by SBFS such as customer contracts have been recorded by the company at their fair values;
c)foe purchase consideration has been recorded at fair value; and
d)the difference between the purchase consideration and the net book value of assets as per (a) and (b) above has been recorded as Goodwill.



Balance as at 1 April 20192,742.70
Additions1,538.35
Finance cost accrued during the period250.53
DeletionsPayment of lease liabilities(857.77)
Balance as at 31 March 20203,673.81
Non-current lease liabilities2,761.82
Current lease liabilities911.99

The following is the cash outflow on leases during theyear ended 31 March 2020-
•—:*-^s^
Payment of lease liabilities634.S9
Interest on lease liabilities223.18

expense-
ow on leases857.77

provides details regarding the contractual maturities of lease liabilities as at 31 March 2020 on an undiscounted basis:
As at

_31 March 2020
1,177.78
2,823.20

446.53
aes not face a significant liquidity risk with regard to its lease liabilities as the current assets are sufficient to meet the obligations related to lease liabilities as and when they fall due.

Lease liabilities

499.24

499.24

For the year ended
31 March 2020

s.
3,547.32
2,742.70

"P'O'""ndl"on expense in the standalone statement o

year ended 31 March 2020

mortizati

is for the

Particulars
D  Following are the changes in the lease liabilities for theyear ended 31 March 2020:

Total

Short- term lease expense
Low value lease expense
Variable lease expense

Particulars

•The aggregate depreciation expense for the year on ROU assets is included under depreciation and a

C The following is the rental expense recorded for short-term leases, variable leases and low value least

Balance as at 31 March 2020
As at I April 2019

_us at 1 April 2019Prepayments60-89
Additions1.538.35

DeletionsBalance as at 31 March 20204,341.94

Accumulated amortisation
Balance as at 1 April 2019Depreciation charge for the year794.62

DeletionsBalance as at 31 March 20207^4.62

Premises
Category of ROU Assets

:arended 3ssetsfor the yeif right of use ag values (Following are the

KFin Technologies Private Limited (formerly known as Karvy Fintech Private Limited)
Notes to standalone financial statements
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46  Leases

A Transition NoteThe Ministry of Corporate Affairs ("MCA") through Companies (Indian Accounting Standards) Amendment Rules, 2019 and Companies (Indian Accounting Standards) Second Amendment Rules,
has notified Ind AS 116 'Leases' which replaces the existing lease standard, Ind AS 17 leases and other intetpretations. Ind AS 116 sets out the principles for the recognition, measurement,
presentation and disclosure of leases for both lessees and lessors. It introduces a single, on-ba!ance sheet lease accounting model for lessees.
Effective 1 April 2019, the Company adopted Ind AS 116"Leases" and applied the standard to all lease contracts existing on 1 April 2019 using the modified retrospective method and has measured
the Right of Use Asset at an amount equal to the Lease Liability adjusted for accruals and prepayments recognised in the balance sheet immediately before the date of initial application.
Consequently, the Company recorded the lease liability at the present value of the lease p^ments discounted at the incremental borrowing rate and the right of use asset at its cartying amount as if
the standard had been applied since the date of transition (i.e. I April 2019). Comparatives as at and for the year ended 31 March 2019 have not been retrospectively adjusted and therefore will
continue to be reported under the accounting policies included as part of our financia^ statements for year ended 31 March 2019.



3.014,698
279,660

Number of options

31 March 2019

Number of options

31 March 2020

The expected life of the share options is based on current expectations and is not necessarily indicative of exercise patterns that may occur. The expected volatility reflects the assumption
historical volatility over a period similar to the life of the options is indicative of future trends, which may not necessarily be the actual outcome. The average remaining contractual life forth

t lock in period of 4.65 years and average life of 3.5 years from the date of listing (31 March 2019; Not applicable)

Fair Value of option (In INR)
Exercise price
Risk free interest rate
Remaining contractual life
Expected life of share options (years)
Expected volatility (weighted average volatility %)
Expected dividend yields (%)

Scheme A

14.61%
8.15/7.72 years

7/ 3 years
6.88%
70 36

33.57/33.52

14.61%
8.15/7.72 years

7/3 years
6.88%
70 36

33.57/33.52

14 61%
8.15/7.72 years

7/ 3 years
6.88%
70.36

33.57/33.52
Scheme A

As at 31 March 2019As at 31 March 2020
Particulars

of the grant-date fair values of the equity-settled share based payment plans measured based on the Black Scholes valuationd the inputs used in the
Measurement of fair values
The fair value of the options a
model are as follows:

70.36

100% on achievement  of
condition specified in the
scheme or 100% on non-
market based condition

Achievement of non-market
based condition

ock exchange for continuing
' 3 years from the date of
oyees

820,511
2,878,152

8-Aug-19
Scheme C

70.36

50% or 100% on
achievement of targei
specified in the scheme or
100% non-market based
condition

Achievement of
performance condition anc
non-market basec
condition

70.36

15%-end of year 1
15%-endufyear2
35%-end of year 3

35%-end of year 4

Time  based vesting
condition

7 years from the date of listing of shares on the s
employee or deceased employee and a period c
listing of shares on the stock exchange for ex-emp

820,511
2,878,152

8-Aug-19
Scheme B

1,094,016
3,837,S36

8-Aug-19
Scheme A

Exercise price

Vesting period

Vesting condition

Exercise period
No of options granted
Number of options in pool
Date of Grant
Particulars
Description of share based payment arrangements

48Transfer pricingThe Company has established a comprehensive system of maintenance of information and documents as required by the transfer pricing legislation under Sections 92-92F of the Inco
1961. Since the law requires existence of such information and documentation to be contemporaneous in nature, the Company is in the process of updating the documentation for the domestic and
international transactions entered into with the associated enterprises during the financial year and expects such records to be in existence latest by 30 November 2020, as required by law. The
Management is of the opinion that its domestic and international transactions are at arm's length so that the aforesaid legislation will not have any impact on the financial statements, particularly on
the amount of tax expenses and that of provision for taxation.

49Share Based PaymentsThe shareholders of the Company vide their meeting held on 31 July 2019 have authorised the Board of Directors to introduce, offer and provide share-based incentives to eligible employees of the
Company and its subsidiaries under KFPL Employee Stock Option Plan 2019 fESOP Plan 2019'). Subsequently, the Board and Nomination and Remuneration Committee (NRC) of the Company
have notified three schemes under the ESOP Plan 2019. The maximum number of shares that the Company can issue under the ESOP Plan 2019 plan are 9,593,839 equity shares. The options under
these schemes vest to the employees based on various performance and other parameters. As at 31 March 2020, the Company has granted 2,735,038 (net) options to eligible employees as identified
by the NRC. These options vest between a minimum of 1 to 4.65 years from the date of grant During the year ended 31 March 2020, an amount of INR. 168.10 has been recorded as an employee
cosl towards these options granted with a corresponding credit to other equity .

of inventories,
s. The eventual outcome of the impact of this global healthic conditi 'changes in futureintangible assets, trade receivables, investments and other fina

pandemic may be different from those estimated as on the date of approval of these financial results.

(5.18)
4.76

Change in interest

29.88
(28.24)

Change in depreciation

(48.07)
44.40

Change in
finance cost

154,67
(144.36)

lease liability

197.56
(184.00^

Change in right
of use assets

Decrease of 2%
Increase of 2%

Change in discount rate

47  Impact of COVID-19In view of lockdown due to the outbreak of C0V1D pandemic, the operations of the Company were impacted from second half of March 2020. The duration of this lockdown is uncertain at this
point in time. However, the Company's operations are being managed in compliance with the directives issued by the Government authorities. While the current situation has impacted the sales
performance of the Company, the Management continues to closely monitor the situation and expects that the operations will be back to normal in due course of time. Accordingly, the company
continues to prepare the financial statements on a going concern basis. As per the Management's current assessment, no significant impact is expected o

id lease liability as at thees the effect of changes in discount ra1 April 2019 is 9%. The following si

: Karvy Finlech Private Limited)KFin Technologies Private Limited (formerly known a:
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46  Leases (continued)

G Sensitivity analysis of discount rate:
The average incremental borrowing rate applied to

reporting period:
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INDEPENDENT AUDITOR’S REPORT 
 
To the Members of KFin Technologies Private Limited (formerly known as Karvy Fintech Private 
Limited)  
 
Report on the Audit of the Standalone Financial Statements 
 
Opinion 

We have audited the standalone financial statements of KFin Technologies Private Limited (formerly known 
as Karvy Fintech Private Limited) (“the Company”), which comprise the standalone balance sheet as at 31 
March 2021, and the standalone statement of profit and loss (including other comprehensive income), 
standalone statement of changes in equity and standalone statement of cash flows for the year then ended, 
and notes to the standalone financial statements, including a summary of the significant accounting 
policies and other explanatory information (hereinafter referred to as “the standalone financial statements”). 

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the aforesaid 
standalone financial statements give the information required by the Companies Act, 2013 (“Act”) in the 
manner so required and in the context of the overriding effect of the provision in the scheme of arrangement 
as approved by the National Company Law Tribunal (‘NCLT’), regarding accounting of the amalgamation 
of Karvy Computershare Private Limited (KCPL) and the ‘RTA Undertaking’ of Karvy Consultants Limited 
(KCL) into the Company, give a true and fair view in conformity with the accounting principles generally 
accepted in India, of the state of affairs of the Company as at 31 March 2021, and loss and other 
comprehensive income, changes in equity and its cash flows for the year ended on that date.   
 
Basis for Opinion 

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing (SAs) specified under Section 143(10) 
of the Act. Our responsibilities under those SAs are further described in the Auditor’s Responsibilities for the 
Audit of the Standalone Financial Statements section of our report. We are independent of the Company in 
accordance with the Code of Ethics issued by the Institute of Chartered Accountants of India together with 
the ethical requirements that are relevant to our audit of the standalone financial statements under the 
provisions of the Act and the Rules thereunder, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in 
accordance with these requirements and the Code of Ethics. We believe that the audit evidence we have 
obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion on the Standalone financial statements. 
 
Emphasis of matter 

We draw attention to Note 45 of the standalone financial statements, regarding the amalgamation of Karvy 
Computershare Private Limited (KCPL) and the ‘RTA Undertaking’ of Karvy Consultants Limited (KCL) 
into the Company accounted for in financial year 2018-2019 with effect from 17 November 2018. In 
accordance with the scheme approved by NCLT the amalgamation had been accounted for as per Accounting 
Standard 14 - ‘Accounting for Amalgamations’. Accordingly, all assets and liabilities of KCPL and of the 
RTA Undertaking of KCL had been recorded at their respective existing book values. The difference between 
the book values of the net assets so recorded and the consideration (being the face value of equity shares 
issued by the Company to the shareholders of KCL and cost of investment in equity shares of KCPL) 
amounting to INR 67,491.55 lakhs had been debited to Goodwill. This Goodwill is being amortised over a 
period of ten years as per the terms of the Scheme and is also tested for impairment every year. Such 
accounting treatment of this transaction is different from that prescribed under Ind AS 103 – ‘Business 
Combinations’ which became applicable to the Company from the year ended 31 March 2019 and which  
 Cements Limited  
 

B S R & Associates (a partnership firm with Registration No. BA69226) converted into B S R & Associates 
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KFin Technologies Private Limited (formerly known as Karvy Fintech Private Limited) 
Independent Auditor’s Report of the standalone financial statements (continued) 
 
Emphasis of matter (continued) 
 
requires assets, liabilities and consideration to be measured at fair value and goodwill to be tested only for 
impairment. Since no evaluation of the fair value of assets, liabilities and consideration as at the date of the 
aforesaid amalgamation has been made by the management in view of the NCLT order referred to above, the 
impact of this deviation cannot be determined. The effect of the aforesaid deviation in the accounting 
treatment continues in the financial statements of the current year.  

Our opinion is not qualified in respect of this matter. 
 
Key Audit Matters 

Key audit matters are those matters that, in our professional judgment, were of most significance in our audit 
of the standalone financial statements of the current period. These matters were addressed in the context of 
our audit of the standalone financial statements as a whole, and in forming our opinion thereon, and we do 
not provide a separate opinion on these matters. 
 
Description of Key Audit Matter  
 

Key Audit Matter How the matter was addressed in our audit 
I) Revenue recognition 
 
Refer Note 2(M) and 28 to the standalone 
financial statements. 
 
Revenue is a key performance measure for the 
Company. Revenue is generated from two key 
services namely registry services and data 
processing services. Revenue is recognised as 
per the terms of the contract with the respective 
customers and when it meets the recognition 
criteria as per Ind AS 115 on “Revenue from 
contracts with customers”. 
 
There exists a risk of revenue not being 
recognised in proportion to the service 
performed by the Company. Further, revenue 
may also be recorded in an incorrect period or on 
a basis which is inconsistent with the contractual 
terms agreed with the client. 

 
 
In view of the significance of the matter we applied 
the following key audit procedures in this area: 
 
 Performing the comparison of revenue recognition 

accounting policies with applicable accounting 
standards; 

 Evaluating the design of controls and operating 
effectiveness of the relevant key controls with 
respect to revenue recognition; 

 Performing substantive testing on samples selected 
using statistical sampling method for revenue 
transactions recorded during the year by testing the 
underlying documentation/ records;  

 Involving our information technology specialists to 
test the general information technology controls 
and key application controls surrounding revenue 
recognition; 

 Testing on a sample basis using statistical sampling 
method, specific revenue transactions recorded 
before and after the financial year end date to check 
revenue recognition in the correct financial period; 
and 

 Carrying out year on year variance analysis on 
revenue recognised during the year to identify 
unusual variances 
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Key Audit Matters (continued) 

(II) Valuation of Trade receivable 
 
Refer Note 2 (N & Q), Note 13 and Note 17 to 
the Standalone financial statements. 
 
As at 31 March 2021, gross trade receivables of 
the Company amounted to INR 11,436.82   lakhs 
(31 March 2020: INR 9,801.55 lakhs) (including 
retention money receivable). The details of trade 
receivables and their credit risk have been 
disclosed in Note 41 to the Standalone financial 
statements. 
 
The Company has created a provision on the 
basis of Expected Credit Loss model (ECL). The 
Company has measured the lifetime expected 
credit loss by using practical expedients. It has 
accordingly used a provision matrix derived by 
using a flow rate model to measure the expected 
credit losses for trade receivables. It has also 
considered time value of money in arriving at the 
loss allowance. Further, need for incremental 
provisions have been evaluated on a case to case 
basis where forward looking information on the 
financial health of a customer is available.   
 
The provision for impairment of trade 
receivables amounted to INR 1,443.19 lakhs as 
at 31 March 2021 (31 March 2020: INR 1,409.40 
lakhs). 
 
The determination of recoverability of trade 
receivables involves significant judgment and 
inherent subjectivity given uncertainty regarding 
the ability of the customer to settle their debts. 
 

 
 
In view of the significance of the matter we applied 
the following key audit procedures in this area: 
 
 Evaluating the design of controls and operating 

effectiveness of the relevant key controls with 
respect to Trade receivables; 

 Testing the methodology used in the expected 
credit loss provision workings by comparing it to 
the requirements of Ind AS 109 on Financial 
Instruments. Testing the mathematical accuracy of 
the model used for impairment provision; 

 Circulating trade receivable confirmations on a 
sample basis using statistical sampling method 
and also testing underlying invoices where 
confirmations were not received; 

 Assessing collections subsequent to the balance 
sheet date; and 

 We challenged the management on the 
collectability of trade receivables, adequacy of 
loss allowance for doubtful debts and for any 
known credit losses on account of the financial 
health of customers. 
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Key Audit Matters (continued) 

Key Audit Matter How the matter was addressed in our audit 
(III) Impairment test of goodwill 
 
Refer Notes 2(I), Note 4 and Note 43 to the 
Standalone financial statements 
 
As at 31 March 2021, the carrying value of 
Goodwill in the books of the Company is INR 
51,625.60 lakhs (31 March 2020: INR 58,369.21 
lakhs)  
 
The Company performs an impairment test of 
Goodwill under Ind AS 36 “Impairment of 
Assets” on an annual basis and whenever there is 
an indication of impairment. 
 
In performing the impairment test of goodwill, 
the Company has made several key assumptions, 
such as growth rates, discount rates and 
forecasted cash flows. 
 
There is a risk of use of inappropriate judgment 
in making these assumptions. 
 

 
 
In view of the significance of the matter we applied 
the following key audit procedures in this area: 

 
 involving our valuation specialists to assist in 

evaluating the discount rates used, which included 
comparison with the weighted average cost of 
capital with sector averages for the relevant 
markets in which the Company operates; 

 evaluating the assumptions applied to key inputs 
such as sales, operating costs and long‑term growth 
rates; 

 performing sensitivity analysis, which included 
assessing the effect of possible reductions in 
growth rates and forecast cash flows to evaluate the 
impact on the currently estimated headroom; and 

 evaluating the adequacy of the standalone financial 
statement disclosures, including disclosures of key 
assumptions, judgments and sensitivities. 

 

 (IV) Unauthorised transfer by a Third Party 
of shares issued by Client lying in an Escrow 
account  
 
Refer Note 36(B)(e) to the Standalone financial 
statements 
 
During the year, reconciliation was performed of 
shares issued by Client held in an Escrow 
Account with Benpos. Through this 
reconciliation, the Company identified certain 
shares had been transferred (in 2011 and 2020) 
from the said Escrow Account without any 
authorisation from the Client and without 
knowledge of the Company.  
 
The Depository Participant (‘DP’) of the Client 
had transferred the shares to its own Demat 
account and to a Third Party’s Demat account 
through an off-market transaction.  The 
Company has sought clarification/ details 
through legal notice to the Parties involved to 
verify the ownership of these shares.  
 

 
 
 
In view of the significance of the matter we applied 
the following key audit procedures in this area: 

 Understood the matter from the Chief Financial 
Officer, Audit Committee Chairman and made 
necessary enquiries  

 Underlying documentation such as Benpos reports, 
Escrow Accounts statements, legal opinion, report 
issued by an independent expert were tested for the 
positions taken by the management and read the 
minutes of Board meetings. 

 Involved our internal specialists to challenge the 
scope and finding of the independent expert 
engaged by the Company to review Escrow 
Accounts reconciliation of other clients 

 Read the external legal opinion sought by the 
Company on the matter 

 Communicated the matter to those charged with 
governance 
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Key Audit Matters (continued) 

 
Further the Company has intimated this incident 
to the Client, the DP and SEBI. The Company 
also engaged an independent expert to carry out 
comprehensive exercise related to other clients. 
This comprised reconciliation of Escrow 
Accounts related to other clients where Demat 
account is being maintained with the aforesaid 
DP to identify differences in the shareholding 
compared to Benpos.  
 
Considering significant time spent during audit, 
we have considered aforesaid matter as a key 
audit matter. 
 

 Evaluated the adequacy of the disclosures made in 
the standalone financial statements  

 

 

Other Information 

The Company’s management and Board of Directors are responsible for the other information. The other 
information comprises the information included in the Company’s Director’s Report, but does not include the 
financial statements and our auditors’ report thereon. 

Our opinion on the standalone financial statements does not cover the other information and we do not express 
any form of assurance conclusion thereon. 

In connection with our audit of the standalone financial statements, our responsibility is to read the other 
information and, in doing so, consider whether the other information is materially inconsistent with the 
standalone financial statements or our knowledge obtained in the audit or otherwise appears to be materially 
misstated. If, based on the work we have performed, we conclude that there is a material misstatement of this 
other information, we are required to report that fact. We have nothing to report in this regard. 

 
Management's and Board of Directors’ Responsibility for the Standalone Financial Statements  

The Company’s Management and Board of Directors are responsible for the matters stated in Section 134(5) 
of the Act with respect to the preparation of these standalone financial statements that give a true and fair 
view of the state of affairs, loss and other comprehensive income, changes in equity and cash flows of the 
Company in accordance with the accounting principles generally accepted in India, including the Indian 
Accounting Standards (Ind AS) specified under Section 133 of the Act. This responsibility also includes 
maintenance of adequate accounting records in accordance with the provisions of the Act for safeguarding 
of the assets of the Company and for preventing and detecting frauds and other irregularities; selection 
and application of appropriate accounting policies; making judgments and estimates that are reasonable 
and prudent; and design, implementation and maintenance of adequate  internal  financial  controls that 
were operating effectively for ensuring accuracy and completeness of the accounting records, relevant to the 
preparation and presentation of the standalone financial statements that give a true and fair view and are free 
from material misstatement, whether due to fraud or error. 
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Management's and Board of Directors’ Responsibility for the Standalone Financial Statements 
(continued) 

In preparing the standalone financial statements, the Management and Board of Directors are responsible for 
assessing the Company’s ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to 
going concern and using the going concern basis of accounting unless the Board of Directors either intends to 
liquidate the Company or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so. 

The Board of Directors is also responsible for overseeing the Company’s financial reporting process. 
 
Auditor’s Responsibilities for the Audit of the Standalone Financial Statements 

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the standalone financial statements as a 
whole are free from material misstatement, whether due to fraud  or error, and to issue an auditor’s report that 
includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit 
conducted in accordance with SAs will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements 
can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate, they could 
reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of these standalone 
financial statements.  
 
As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain professional 
skepticism throughout the audit. We also: 

 Identify and assess the risks of material misstatement of the standalone financial statements, whether due 
to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit evidence 
that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a material 
misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve 
collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of internal control.  

 Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit procedures that 
are appropriate in the circumstances. Under Section 143(3)(i) of the Act, we are also responsible for 
expressing our opinion on whether the company has adequate internal financial controls with reference 
to financial statements in place and the operating effectiveness of such controls. 

 Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting estimates 
and related disclosures in the standalone financial statements made by the Management and Board of 
Directors. 

 Conclude on the appropriateness of the Management and Board of Directors use of the going concern 
basis of accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists 
related to events or conditions that may cast significant doubt on the Company’s ability to continue as a 
going concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in our 
auditor’s report to the related disclosures in the standalone financial statements or, if such disclosures are 
inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the 
date of our auditor’s report. However, future events or conditions may cause the Company to cease to 
continue as a going concern. 

 Evaluate the overall presentation, structure and content of the standalone financial statements, including 
the disclosures, and whether the standalone financial statements represent the underlying transactions and 
events in a manner that achieves fair presentation. 

 
We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned scope and 
timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in internal control 
that we identify during our audit. 
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Auditor’s Responsibilities for the Audit of the Standalone Financial Statements (continued) 

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with relevant ethical 
requirements regarding independence, and to communicate with them all relationships and other matters that 
may reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable, related safeguards. 
 
From the matters communicated with those charged with governance, we determine those matters that were 
of most significance in the audit of the standalone financial statements of the current period and are therefore 
the key audit matters. We describe these matters in our auditors’ report unless law or regulation precludes 
public disclosure about the matter or when, in extremely rare circumstances, we determine that a matter 
should not be communicated in our report because the adverse consequences of doing so would reasonably 
be expected to outweigh the public interest benefits of such communication. 
 
Report on Other Legal and Regulatory Requirements 
 
1. As required by the Companies (Auditors’ Report) Order, 2016 (“the Order”) issued by the Central 

Government  in terms of section 143 (11) of the Act, we give in the “Annexure A” a statement on the 
matters specified in paragraphs 3 and 4 of the Order, to the extent applicable. 

 
2. (A) As required by Section 143(3) of the Act, we report that: 

a) We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of our 
knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit. 

b) In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the Company so far 
as it appears from our examination of those books. 

c) The standalone balance sheet, the standalone statement of profit and loss (including other 
comprehensive income), the standalone statement of changes in equity and the standalone statement 
of cash flows dealt with by this Report are in agreement with the books of account. 

d) In our opinion, the aforesaid standalone financial statements, read with the matter referred to in the 
Emphasis of Matter section above, comply with the Ind AS specified under Section 133 of the Act.  

e) On the basis of the written representations received from the directors as on 1 April 2021 taken on 
record by the Board of Directors, none of the directors is disqualified as on 31 March 2021 from 
being appointed as a director in terms of Section 164(2) of the Act. 

f) With respect to the adequacy of the internal financial controls with reference to financial statements 
of the Company and the operating effectiveness of such controls, refer to our separate Report in 
“Annexure B”. 

 
(B) With respect to the other matters to be included in the Auditors’ Report in accordance with Rule 11 

of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our opinion and to the best of our information 
and according to the explanations given to us: 

i. The Company has disclosed the impact of pending litigations as at 31 March 2021 on its financial 
position in its standalone financial statements - Refer Note 36(B) to the standalone financial 
statements;  

ii. The Company did not have any long-term contracts including derivative contracts for which there 
were any material foreseeable losses; 

iii. There were no amounts which were required to be transferred to the Investor Education and 
Protection Fund by the Company; and 
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Report on Other Legal and Regulatory Requirements (continued) 

iv. The disclosures in the standalone financial statements regarding holdings as well as dealings in 
specified bank notes during the period from 8 November 2016 to 30 December 2016 have not been 
made in these financial statements since they do not pertain to the financial year ended 31 March 
2021. 

 
(C) With respect to the matter to be included in the Auditor’s Report under Section 197(16):  

The Company is a Private Limited Company; accordingly, the matter to be included in the Auditor’s 
Report under Section 197(16) is not applicable to the Company. 
 

for B S R & Associates LLP 
Chartered Accountants  
ICAI Firm Registration Number: 116231W/W- 100024 
 
 
 
 
Arpan Jain 
Partner 
Membership number: 125710 
UDIN: 21125710AAAABI1042 
 
Place: Hyderabad 
Date: 24 June 2021 
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With reference to the Annexure A referred to in our Report of even date to the Members of KFin Technologies 
Private Limited (“the Company”) on the standalone financial statements for the year ended 31 March 2021, 
we report that: 
 
i. (a) The Company has maintained proper records showing full particulars, including quantitative details 

and situation of fixed assets. 

(b) The fixed assets are physically verified by the Management according to a phased programme 
designed to cover all the items over a period of two years which, in our opinion, is reasonable having 
regard to the size of the Company and nature of its assets. Pursuant to the programme, a significant 
portion of the fixed assets had been physically verified by the Management during the year.  

(c) The Company does not own any immovable properties. Accordingly, the provisions of Clause (i) 
(c) of the Order are not applicable to the Company. 
 

ii. The Company is engaged in the business of rendering services and it does not hold any physical 
inventories. Accordingly, the provisions of Clause (ii) of the Order are not applicable to the Company. 
 

iii. In our opinion and according to the information and explanations given to us, the Company has not 
granted any loans, secured or unsecured, to companies, firms, Limited Liability Partnerships or other 
parties covered in the Register maintained under Section 189 of the Companies Act, 2013 (the Act). 
Accordingly, the provisions of Clause (iii) of the Order are not applicable to the Company. 
 

iv. In our opinion and according to the information and explanations given to us, the Company has complied 
with the provisions of Section 186 of the Act in respect of investments made. The Company has not 
given any loans, guarantees and security to any person, body corporate or parties covered under the 
provisions of Section 185 and 186 of the Act. Accordingly, the provisions of Clause (iv) of the Order to 
this extent are not applicable to the Company. 
 

v. In our opinion and according to the information and explanations given to us, the Company has not 
accepted any deposits from the public within the meaning of Sections 73, 74, 75 and 76 of the Act and 
the rules framed there under to the extent notified. Accordingly, the provisions of Clause (v) of the Order 
are not applicable to the Company. 
 

vi. The Central Government of India has not specified the maintenance of cost records under sub-section 
(1) of Section 148 of the Act for any of the services rendered by the Company. Accordingly, the 
provisions of Clause (vi) of the Order are not applicable to the Company. 

 
vii. (a) According to the information and explanations given to us and on the basis of our examination of 

the records of the Company, amounts deducted/ accrued in the books of account in respect of 
undisputed statutory dues including Employees State Insurance, Income-tax, Cess, Goods and 
Service Tax and other material statutory dues have generally been regularly deposited during the 
year by the Company with the appropriate authorities though there have been delays ranging from 
1 to 30 days in case of Provident Fund and Professional tax.  

According to the information and explanations given to us on the basis of our examination of the 
records of the Company, no undisputed amounts payable in respect of Provident Fund, Employees’ 
State Insurance, Income-Tax, Cess, Goods and Service Tax and other material statutory dues were 
in arrears as at 31 March 2021 for a period of more than six months from the date they became 
payable.  

As explained to us, the Company did not have any dues on account of Duty of Customs and Duty 
of excise.  
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(b) According to the information and explanations given to us and on the basis of our examination of 
the records of the Company, there are no dues of Sales tax and Goods and Service Tax which have 
not been deposited with appropriate authorities on account of any dispute other than the dues of 
Income tax and Service tax as set out below: 

Name of statue Nature of dues Amount 
(INR in lakhs) 

Period to which 
the amount 

relates 

Forum where 
dispute is 
pending 

Finance Act, 
1994 

Service tax  1,146.11 
(excluding 

interest and 
penalty) 

September 2004 
to January 2007 

Customs, Excise 
and Service Tax 
Appellate 
Tribunal 

Income tax Act, 
1961 

Income taxes 47.51 
 

2007-08 High Court of 
Telangana 

Income tax Act, 
1961 

Income taxes 9.09 2015-16 The 
Commissioner of 
Income Tax 
(Appeal) 

Income tax Act, 
1961 

Income taxes 10.89 2016-17 The Deputy 
Commissioner of 
Income Tax 

Income tax Act, 
1961 

Income taxes 31.06 2018-19 The Deputy 
Commissioner of 
Income Tax 

As explained to us, the Company did not have any dues on account of duty of Customs and duty of 
Excise. 
 

viii. In our opinion and according to the information and explanations given to us, the Company has not 
defaulted in repayment of dues to debenture holders as at the balance sheet date. Further, the Company 
does not have any outstanding loans or borrowings to any financial institutions, banks or Government 
during the year. 
 

ix. The Company has not raised any money by way of initial public offer or further public offer (including 
debt instruments) and term loans. Accordingly, the provisions of Clause (ix) of the Order are not 
applicable to the Company 
 

x. During the course of our examination of the books and records of the Company, carried out in 
accordance with the generally accepted auditing practices in India, and according to the information and 
explanations given to us, we have neither come across any instance of material fraud by the Company 
or on the Company by its officers or employees, noticed or reported during the year, nor have we been 
informed of any such case by the Management. 
 

xi. The provisions of Section 197 read with Schedule V to the Act are applicable only to public companies.  
Accordingly, the provisions of Clause (xi) of the Order are not applicable to the Company. 
 

xii. The Company is not a Nidhi Company and the Nidhi Rules, 2014 are not applicable to it. Accordingly, 
the provisions of Clause (xii) of the Order are not applicable to the Company. 
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xiii. According to the information and explanations given to us and on the basis of our examination of the 

records of the Company, the Company has entered into transactions with related parties in compliance 
with the provisions of Section 177 and 188 of the Act, where applicable. The details of such related 
party transactions have been disclosed in the standalone financial statements as required under Indian 
Accounting Standard (Ind AS) 24, Related Party Disclosures specified under Section 133 of the Act, 
Read with Rule 7 of the Companies (Accounts) Rules, 2014.  
 

xiv. According to the information and explanations given to us and based on our examination of the records 
of the Company, the Company has not made any preferential allotment or private placement of shares 
or fully or partly paid debentures during the year. Accordingly, the provisions of Clause (xiv) of the 
Order are not applicable to the Company.  
 

xv. According to the information and explanations given to us and on the basis of our examination of the 
records of the Company, the Company has not entered into any non-cash transactions with its directors 
or persons connected with him. Accordingly, the provisions of Clause (xv) of the Order are not 
applicable to the Company. 
 

xvi. According to the information and explanations given to us and on the basis of our examination of the 
records of the Company, the Company is not required to be registered under Section 45-IA of the 
Reserve Bank of India Act, 1934.  Accordingly, the provisions of Clause (xvi) of the Order are not 
applicable to the Company. 

 

for B S R & Associates LLP  
Chartered Accountants  
ICAI Firm Registration Number: 116231W/W-100024  

 
 
 

 

  
Arpan Jain  
Partner  
Membership number: 125710  
UDIN: 21125710AAAABI1042 
 
Place: Hyderabad 

 

Date: 24 June 2021  
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 



 
 
Annexure B to the Independent Auditors’ report on the standalone financial statements of KFin 
Technologies Private Limited (formerly known as Karvy Fintech Private Limited) for the year ended 
31 March 2021 
 
Report on the internal financial controls with reference to the aforesaid standalone financial statements 
under Clause (i) of Sub-section 3 of Section 143 of the Companies Act, 2013 
(Referred to in paragraph 2(f) under ‘Report on Other Legal and Regulatory Requirements’ section of our 
report of even date) 
  
Opinion 
 
We have audited the internal financial controls with reference to financial statements of KFin Technologies 
Private Limited (formerly known as Karvy Fintech Private Limited) (“the Company”) as of 31 March 2021 
in conjunction with our audit of the standalone financial statements of the Company for the year ended on 
that date. 
 
In our opinion, the Company has, in all material respects, adequate internal financial controls with reference 
to financial statements and such internal financial controls were operating effectively as at 31 March 2021, 
based on the internal financial controls with reference to financial statements criteria established by the 
Company considering the essential components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of 
Internal Financial Controls Over Financial Reporting  issued by the Institute of Chartered Accountants of 
India (the “Guidance Note”). 
 
Management’s Responsibility for Internal Financial Controls 
 
The Company’s management and the Board of Directors are responsible for establishing and maintaining 
internal financial controls based on the internal financial controls with reference to financial statements 
criteria established by the Company considering the essential components of internal control stated in the 
Guidance Note. These responsibilities include the design, implementation and maintenance of adequate 
internal financial controls that were operating effectively for ensuring the orderly and efficient conduct of its 
business, including adherence to company’s policies, the safeguarding of its assets, the prevention and 
detection of frauds and errors, the accuracy and completeness of the accounting records, and the timely 
preparation of reliable financial information, as required under the Companies Act, 2013 (hereinafter referred 
to as “the Act”). 
 
Auditor’s Responsibility 
 
Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls with reference to 
financial statements based on our audit. We conducted our audit in accordance with the Guidance Note and 
the Standards on Auditing, prescribed under section 143(10) of the Act, to the extent applicable to an audit 
of internal financial controls with reference to financial statements. Those Standards and the Guidance Note 
require that we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable 
assurance about whether adequate internal financial controls with reference to financial statements were 
established and maintained and whether such controls operated effectively in all material respects. 
 
Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the internal financial 
controls with reference to financial statements and their operating effectiveness. Our audit of internal financial 
controls with reference to financial statements included obtaining an understanding of such internal financial 
controls, assessing the risk that a material weakness exists, and testing and evaluating the design and operating 
effectiveness of internal control based on the assessed risk. The procedures selected depend on the auditor’s 
judgement, including the assessment of the risks of material misstatement of the standalone financial 
statements, whether due to fraud or error.  
 
 



 
 
Annexure B to the Independent Auditor’s report on the standalone financial statements of KFin 
Technologies Private Limited (formerly known as Karvy Fintech Private Limited) for the year ended 
31 March 2021 (continued) 
 
Auditor’s Responsibility (continued) 
 
We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our 
audit opinion on the Company’s internal financial controls with reference to financial statements. 
 
Meaning of Internal Financial controls with Reference to Financial Statements 
 
A company's internal financial controls with reference to financial statements is a process designed to provide 
reasonable assurance regarding the reliability of financial reporting and the preparation of financial statements 
for external purposes in accordance with generally accepted accounting principles. A company's internal 
financial controls with reference to financial statements include those policies and procedures that (1) pertain 
to the maintenance of records that, in reasonable detail, accurately and fairly reflect the transactions and 
dispositions of the assets of the company; (2) provide reasonable assurance that transactions are recorded as 
necessary to permit preparation of financial statements in accordance with generally accepted accounting 
principles, and that receipts and expenditures of the company are being made only in accordance with 
authorisations of management and directors of the company; and (3) provide reasonable assurance regarding 
prevention or timely detection of unauthorised acquisition, use, or disposition of the company's assets that 
could have a material effect on the financial statements. 
 
Inherent Limitations of Internal Financial controls with Reference to Financial Statements 
 
Because of the inherent limitations of internal financial controls with reference to financial statements, 
including the possibility of collusion or improper management override of controls, material misstatements 
due to error or fraud may occur and not be detected. Also, projections of any evaluation of the internal 
financial controls with reference to financial statements to future periods are subject to the risk that the internal 
financial controls with reference to financial statements may become inadequate because of changes in 
conditions, or that the degree of compliance with the policies or procedures may deteriorate. 
 
for B S R & Associates LLP 
Chartered Accountants  
ICAI Firm Registration Number: 116231W/W- 100024 
 
 
 
 
Arpan Jain 
Partner 
Membership number: 125710 
UDIN: 21125710AAAABI1042 
 
Place: Hyderabad 
Date: 24 June 2021 

 



KFin Technologies Private Limited (formerly known as Karvy Fintech Private Limited)
Standalone Balance Sheet 
(All amounts are in INR lakhs, unless otherwise stated)

Particulars Note
 As at 

31 March 2021 
 As at 

31 March 2020 
I. ASSETS

(1) Non-current assets
Property, plant and equipment 3 2,843.08 3,432.24
Right-of-use assets 46 3,317.27 3,547.32
Goodwill 4 51,625.60 58,369.21
Other intangible assets 5 4,280.21 2,892.51
Intangible assets under development 5 251.15 8.30
Financial assets
   (i) Investments in subsidiaries 6 1,522.96 1,522.96

(ii) Loans 7 457.15 450.68
(iii) Other non-current financial assets 8 63.04 88.31

Deferred tax assets (net) 9                           -   481.44
Non-current tax assets 10 3,395.66 3,309.67
Other non-current assets 11 218.47 36.43

Total non-current assets 67,974.59 74,139.07

(2) Current assets
Financial assets

  (i) Investments 12 9,490.92 1,354.38
  (ii) Trade receivables 13 9,993.63 7,668.06
  (iii) Cash and cash equivalents 14 1,471.44 833.09
  (iv) Bank balances other than cash and cash equivalents 15 54.34 283.48
  (v) Loans 16 26.88 34.46
  (vi) Other current financial assets 17 2,019.37 1,667.47

Other current assets 18 872.17 785.75
Total current assets 23,928.75 12,626.69

TOTAL ASSETS 91,903.34 86,765.76

II. EQUITY AND LIABILITIES
(1) Equity 

Equity share capital 19 15,084.36 15,084.36
Other equity 20 19,272.08 25,846.28

Total equity 34,356.44 40,930.64

(2) Non-current liabilities
Financial liabilities

  (i) Borrowings 21 29,388.97 34,331.17
(ii) Lease liabilities 46 2,603.83 2,761.82

Provisions 22 749.27 517.19
Deferred tax liabilities 9 12,495.81                           -   

Total non-current liabilities 45,237.88 37,610.18

(3) Current liabilities
Financial liabilities

  (i) Trade payables 23
- Total dues of micro enterprises and small enterprises 30.50 1.99
- Total dues of creditors other than micro enterprises and small enterprises 2,419.09 2,030.78

(ii) Lease liabilities 46 981.38 911.99
(iii) Other current financial liabilities 24 7,186.87 3,746.58

Other current liabilities 25 1,265.79 1,115.45

Provisions 26 289.54 331.92

Current tax liabilities 27 135.85 86.23
Total current liabilities 12,309.02 8,224.94
Total liabilities 57,546.90 45,835.12

TOTAL EQUITY AND LIABILITIES 91,903.34 86,765.76

Significant accounting policies 1 & 2

The accompanying notes are an integral part of these standalone financial statements

As per our Report of even date attached

for  B S R & Associates LLP for and on behalf of Board of Directors of 
Chartered Accountants KFin Technologies Private Limited
ICAI Firm Registration No.: 116231 W/W-100024 CIN: U72400TG2017PTC117649

Arpan Jain Vishwanathan M Nair Sreekanth Nadella Vivek Narayan Mathur Alpana Uttam Kundu
Partner Chairman Chief Financial Officer Company Secretary
Membership No.: 125710 DIN: 02284165 Membership No.: A089454 Membership No.: F10191

DIN: 08659728

Place: Hyderabad Place: Mumbai Place: Hyderabad Place: Mumbai Place: Thane
Date: 24 June 2021 Date: 24 June 2021 Date: 24 June 2021 Date: 24 June 2021 Date: 24 June 2021

Whole time Director & 
Chief Executive Officer



KFin Technologies Private Limited (formerly known as Karvy Fintech Private Limited)
Standalone Statement of Profit and Loss
(All amounts are in INR lakhs, unless otherwise stated)

Particulars Note

Income
I. Revenue from operations 28 47,178.96 44,057.60
II. Other income 29 469.12 764.13

III. Total Income (I+II) 47,648.08 44,821.73

IV. Expenses
Employee benefits expense 30 18,358.64 18,740.48
Finance cost 31 5,191.27 5,324.18
Depreciation and amortisation expense 32 9,791.28 9,215.86
Other expenses 33 7,866.01 9,583.88

Total expenses (IV) 41,207.20 42,864.40

V. Profit before tax ( III-IV ) 6,440.88 1,957.33

VI. Tax expense:
Current tax 35 207.00                           -   
Deferred tax expenses 35               12,965.28                 1,369.95 

              13,172.28                 1,369.95 

VII. (Loss)/ profit for the year ( V-VI )               (6,731.40)                    587.38 

VIII. Other comprehensive income
A. Items that will not be reclassified to profit or loss

Remeasurement of defined benefit plans                      47.57                  (169.05)
Income tax relating to remeasurement of defined benefit plans                    (11.97)                      42.55 

Total other comprehensive income for the year, net of tax (VIII)                      35.60                  (126.50)

IX. Total comprehensive (loss)/ income for the year (VII+VIII)               (6,695.80)                    460.88 

X. Earnings per equity share (face value of INR 10 each, fully paid-up) 34

Basic                      (4.46)                        0.37 
Diluted                      (4.46)                        0.37 

Significant accounting policies 1 & 2

The accompanying notes are an integral part of these standalone financial statements

As per our Report of even date attached

for  B S R & Associates LLP for and on behalf of Board of Directors of 
Chartered Accountants KFin Technologies Private Limited
ICAI Firm Registration No.: 116231 W/W-100024 CIN: U72400TG2017PTC117649

Arpan Jain Vishwanathan M Nair Sreekanth Nadella Vivek Narayan Mathur Alpana Uttam 
Partner Chairman Chief Financial Officer Company Secretary
Membership No.: 125710 DIN: 02284165 Membership No.: A089454 Membership No.: F10191

DIN: 08659728

Place: Hyderabad Place: Mumbai Place: Hyderabad Place: Mumbai Place: Thane
Date: 24 June 2021 Date: 24 June 2021 Date: 24 June 2021 Date: 24 June 2021 Date: 24 June 2021

 For the year ended 
31 March 2021 

 For the year ended 
31 March 2020 

Whole time Director & 
Chief Executive Officer



KFin Technologies Private Limited (formerly known as Karvy Fintech Private Limited)
Standalone Statement of changes in equity
(All amounts are in INR lakhs, unless otherwise stated)

Equity share capital and other equity 

Securities 
premium 

Capital 
reserve

Capital redemption 
reserve

Debenture 
redemption reserve

Retained earnings Share based 
payment 
reserve

Other 
comprehensive 

income

Opening Balance as at 1 April 2019 16,583.14 34,392.52 1.00                                -                         750.00                        91.27                         -                          51.92                             35,286.71 

Created during the year (Refer Note 19 and 20) -                                                    -                       -                       1,498.78                               -                                -                           -                                -                                 1,498.78 
Profit for the year -                                                    -                       -                                  -                                 -   587.38                         -                                -                                    587.38 
Utilised towards buy back of equity shares and creation of 
Capital redemption reserve (Refer Note 19 and 20)

-                                     (11,128.47)                     -                                  -                                 -                                -                           -                                -                              (11,128.47)

Share based payments (Refer Note 49) -                                                    -                       -                                  -                                 -   -                                          168.10                              -                                    168.10 
Buy-back of equity shares (Refer Note 19) (1,498.78)                                          -                       -                                  -                                 -   -                                                  -                                -                                             -   
Taxes paid on buy back of equity shares -                                          (439.72)                     -                                  -                                 -                                -                           -                                -                                   (439.72)
Remeasurement of defined benefit obligation (net of tax) -                                                    -                       -                                  -                                 -   -                                                  -                      (126.50)                                 (126.50)
Balance as at 31 March 2020 15,084.36 22,824.33 1.00 1,498.78 750.00 678.65 168.10 (74.58)                     25,846.28

Opening Balance as at 1 April 2020 15,084.36 22,824.33 1.00 1,498.78                       750.00                      678.65                 168.10                       (74.58)                             25,846.28 
Loss for the year -                       -                                              -                                  -                                 -   (6,731.40)                -                                                  -   -6,731.40
Share based payments (Refer Note 49) -                       -                                              -                                  -                                 -   -                          121.60                              -   121.60
Remeasurement of defined benefit obligation (net of tax) -                                                    -                       -                                  -                                 -   -                          -                     35.60 35.60
Balance as at 31 March 2021 15,084.36 22,824.33 1.00 1,498.78 750.00 (6,052.75)                289.70 (38.98)                     19,272.08

The accompanying notes are an integral part of these standalone financial statements

As per our Report on standalone financial statements of even date attached

for B S R & Associates LLP for and on behalf of Board of Directors of 
Chartered Accountants KFin Technologies Private Limited
ICAI Firm Registration No.: 116231 W/W-100024 CIN: U72400TG2017PTC117649

Arpan Jain Vishwanathan M Nair Sreekanth Nadella Vivek Narayan Mathur Alpana Uttam Kundu
Partner Chairman  Whole time Director & Chief Executive Officer Chief Financial Officer Company Secretary
Membership No.: 125710 DIN: 02284165 DIN: 08659728 Membership No.: A089454 Membership No.: F10191

Place: Hyderabad Place: Mumbai Place: Hyderabad Place: Mumbai Place: Thane
Date: 24 June 2021 Date: 24 June 2021 Date: 24 June 2021 Date: 24 June 2021 Date: 24 June 2021

Particulars  Total other equity Equity share 
capital

 Other equity 



KFin Technologies Private Limited (formerly known as Karvy Fintech Private Limited)
Standalone Statement of Cash Flows
(All amounts are in INR lakhs, unless otherwise stated)

Particulars

A. Cash flows from operating activities
Net profit before tax 6,440.88 1,957.33

Adjustment for:
Depreciation and amortisation expense 8,734.21 8,421.24
Amortisation expense on Right-of-use asset 1,057.07 794.62
Profit on sale of property plant & equipment, net (9.86)                      (13.01)                     
Interest income on deposits (10.05)                    (94.17)                     
Dividend income from current investments and subsidiary (199.03)                  (575.81)                   
Unwinding of discount on deposits (24.57)                    (15.85)                     
Liabilities no longer required written back -                         (29.85)                     
Rent concession (118.03)                  -                          
Income on derecognition of ROU and lease liability (8.84)                      -                          
Foreign exchange loss/ (gain) (net) 47.06 (35.44)                     
Interest expense 5,191.27 5,318.66

89.92 486.60
Credit impaired trade receivables written-off 38.44 -                          
Share based payment 121.60 168.10
Operating profit before working capital changes 21,350.07 16,382.42

Working capital adjustments:
Increase in trade receivables (2,562.94)               (194.42)                   
Increase in other current financial assets (289.94)                  (61.39)                     
Decrease/ (increase) in loans 2.17 (135.49)                   
Increase in other non- current financial assets (0.05)                      (0.09)                       
Increase in other assets (268.46)                  (361.89)                   
Increase/ (decrease) in trade payables 416.82 (94.27)                     
Increase/ (decrease) in other current financial liabilities 1,373.85 (2,277.21)                
Increase/ (decrease) in other current liabilities 150.34 (147.56)                   
Increase in current provisions 237.27 102.54
Cash generated from operations 20,409.13 13,212.64
Income taxes paid (including tax deducted at source) (243.37)                  (2,976.35)                
Net cash generated from operating activities (A) 20,165.76 10,236.29

B. Cash flow from investing activities
(2,967.53)               (740.06)                   

Acquisition of business (Refer Note 45) -                         (2,653.35)                
Investment in subsidiaries -                         (1.00)                       
Purchase of other intangible assets -                         -                          
Fixed deposits redeemed/ (placed) with banks 254.46 2,803.15
(Investments in)/ proceeds from redemption of mutual funds (8,136.54)               9,696.28
Interest income 10.05 94.17
Dividend income from mutual funds and subsidiary 199.03 575.81
Net cash (used in)/ generated from investing activities (B) (10,640.53)             9,775.00

C. Cash flows from financing activities
Payment of lease liabilities (1,124.71)               (857.77)                   
Buy-back of equity shares including taxes paid -                         (11,568.19)              
Repayment of debentures (3,200.00)               (1,600.00)                
Interest paid on debentures (4,562.17)               (6,525.04)                
Net cash used in financing activities (C) (8,886.88)               (20,551.00)              

Net increase/ (decrease) in cash and cash equivalents (A+B+C ) 638.35 (539.71)                   
Cash and cash equivalents at the beginning of the year 833.09 1,372.80
Cash and cash equivalents at the end of the year 1,471.44 833.09

Reconciliation of Cash and Cash equivalents with the standalone balance sheet (Refer Note 14)

Cash on hand -                         0.84
Balance with banks:
(i) in current accounts 1,471.44 832.25

1,471.44 833.09

 For the year ended 
31 March 2020 

 For the year ended 
31 March 2021 

Purchase of property, plant and equipment, goodwill and intangible assets 
(including capital and intangible work-in-progress, capital advances and capital creditors)

Allowance for credit loss on trade receivables and other financial assets



KFin Technologies Private Limited (formerly known as Karvy Fintech Private Limited)
Standalone Statement of Cash Flows
(All amounts are in INR lakhs, unless otherwise stated)

Notes
1)

2)

As per our Report on standalone financial statements of even date attached

for  B S R & Associates LLP for and on behalf of Board of Directors of 
Chartered Accountants KFin Technologies Private Limited
ICAI Firm Registration no : 116231 W/W-100024 CIN: U72400TG2017PTC117649

Arpan Jain Vishwanathan M Nair Sreekanth Nadella Vivek Narayan Mathur Alpana Uttam Kundu
Partner Chairman Whole time Director & 

Chief Executive Officer
Chief Financial Officer Company Secretary

Membership No.: 125710 DIN: 02284165 DIN: 08659728 Membership No.: A089454 Membership No.: F10191

Place: Hyderabad Place: Mumbai Place: Hyderabad Place: Mumbai Place: Thane
Date: 24 June 2021 Date: 24 June 2021 Date: 24 June 2021 Date: 24 June 2021 Date: 24 June 2021

Refer Note 21 for reconciliation between the opening and closing balances in the balance sheet for liabilities and financial assets arising from financing activities.

The above Cash Flow Statement has been prepared under the 'Indirect Method' as set out in the Accounting Standard  (IND AS) 7 - "Cash Flow Statements".

Cash comprises cash on hand, Current Accounts and deposits with banks. Cash equivalents are short-term balances (with an original maturity of three months or less from the
date of acquisition), highly liquid investments that are readily convertible into known amounts of cash and which are subject to insignificant risk of changes in value.



KFin Technologies Private Limited (formerly known as Karvy Fintech Private Limited) 
 
 
1. Reporting entity 
 
KFin Technologies Private Limited ("the Company”) was incorporated on 08 June 2017 at 
Hyderabad, India. The Company’s registered office is at Selenium, Tower B, Plot No- 31 & 32, 
Financial District, Nanakramguda, Serilingampally Hyderabad, Rangareddi Telangana 500032. The 
Company is engaged in providing service of Registrar to the Public Issue of Securities, Registrar to 
the Securities Transfers, and back office operations to mutual fund houses and data processing 
activities. 
 
2. Significant Accounting Policies 
 
A. Basis of preparation and statement of compliance 
 
The standalone financial statements the Company comply in all material aspects with Indian 
Accounting Standards (“Ind AS”) as prescribed under Section 133 of the Companies Act, 2013 (“the 
Act”), as notified under the Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015 (as amended) and 
other relevant provisions of the Act. 
 
These standalone financial statements were authorised for issue by the Board of Directors on 24 June 
2021. 
 
B. Functional and presentation currency 
 
These standalone financial statements are presented in Indian Rupees (‘INR’), which is the 
Company’s functional currency. All amounts have been rounded to the nearest lakhs, unless otherwise 
stated. 
 
C. Basis of measurement 
 
The standalone financial statements have been prepared under the historical cost convention on 
accrual basis except for the following items: 
• Defined benefit liability/ (assets): fair value of plan assets less present value of defined benefit 

obligation 
• Certain financial assets and liabilities that are measured at fair value or amortised value 
 
Fair value measurement 
 
Fair value is the price that would be received from sale of an asset or paid to transfer a liability in an 
orderly transaction between market participants at the measurement date. The fair value measurement 
is based on the presumption that the transaction to sell the asset or transfer the liability takes place    
either –  
• In the principal market for the asset or liability, or        
• In the absence of a principal market, in the most advantageous market for the asset or liability 
 
The principal or the most advantageous market must be accessible to/ by the Company. 
All assets and liabilities for which fair value is measured or disclosed in the standalone financial 
statements are categorised within the fair value hierarchy, described as follows, based on the lowest 
level input that is significant to the fair value measurement as a whole-                
• Level 1: quoted prices (unadjusted) in active markets for identical assets or liabilities. 
• Level 2: inputs other than quoted prices included in Level 1 that are observable for the asset or 

liability, either directly (i.e. as prices) or indirectly (i.e. derived from prices). 
• Level 3: inputs for the asset or liability that are not based on observable market data 

(unobservable inputs). 
 

For changes that have occurred between levels in the hierarchy during the period the Company re-
assesses categorisation (based on the lowest level input that is significant to the fair value 
measurement as a whole) at the end of each reporting period. 
 



KFin Technologies Private Limited (formerly known as Karvy Fintech Private Limited) 
Notes to standalone financial statements 
 
2. Significant Accounting Policies (continued) 
 
D. Use of judgments and estimates 
 
In preparing these standalone financial statements, management has made judgments, estimates and 
assumptions that affect the application of the company’s accounting policies and the reported amounts 
of assets, liabilities, income and expenses. Management believes that the estimates used in the 
preparation of the standalone financial statements are prudent and reasonable. Actual results may 
differ from these estimates.  
 
Estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to estimates are 
recognised prospectively. 
 
a) Judgements 
 
Information about the judgments made in applying accounting policies that have the most significant 
effects on the amounts recognised in the standalone financial statements have been given below: 
• Note M - revenue recognition 
• Note Q - classification of financial assets: assessment of business model within which the assets 

the assets are held and assessment of whether the contractual terms of the financial asset are 
solely payments of principal and interest on the principal amount outstanding. 

 
b) Assumptions and estimation uncertainties 

Information about assumptions and estimation uncertainties that have a significant risk of resulting in 
a material adjustment in the standalone financial statements for every period ended is included below: 

• Employee benefit plans 
The cost of defined benefit plans and the present value of the obligation are determined using 
actuarial valuations. An actuarial valuation involves making various assumptions which may 
differ from actual developments in the future. These includes the determination of the discount 
rate, future salary increases and mortality rates However, any changes in these assumptions may 
have impact on the reported amount of obligation and expenses.  (Refer note L) 
 

• Taxes 
Uncertainties exist with respect to the interpretation of complex tax regulations, changes in tax 
laws, and the amount and timing of future taxable income. The Company establishes provisions, 
based on reasonable estimates, for possible consequences of assessment by the tax authorities of 
the jurisdiction in which it operates. The amount of such provisions is based on various factors, 
such as experience of previous tax assessment and differing interpretations of tax laws by the 
taxable entity and the responsible tax authority. The Company assesses the probability for 
litigation and subsequent cash outflow with respect to taxes.  

Deferred income tax assets are recognised for all unused tax losses to the extent that it is probable 
that taxable profit will be available against which the losses can be utilised. Significant 
management judgment is required to determine the amount of deferred tax assets that can be 
recognised, based upon the likely timing and the level of future taxable profits together with 
future tax planning strategies. (Refer note R) 
 

• Useful life and residual value of property, plant and equipment and intangible assets 
The charge in respect of periodic depreciation is derived after estimating the asset’s expected 
useful life and the expected residual value at the end of its life. The depreciation method, useful 
lives and residual values of Company’s assets are estimated by Management at the time the asset 
is acquired and reviewed during each financial year. (Refer note G, H and I) 

  



KFin Technologies Private Limited (formerly known as Karvy Fintech Private Limited) 
Notes to standalone financial statements 
 
2. Significant Accounting Policies (continued) 
 
D.    Use of judgments and estimates (continued) 

b) Assumptions and estimation uncertainties (continued) 

• Impairment of financial assets 
Analysis of historical payment patterns, customer concentrations, customer credit-worthiness and 
current economic trends. If the financial condition of a customer deteriorates, additional 
allowances may be required. (Refer note Q) 
  

• Provisions and contingencies 
Assessments undertaken in recognizing the provisions and contingencies have been made as per 
the best judgment of the management based on the current available information (Refer note Q) 
 

• Fair value measurement of financial instruments 
When the fair value of financial assets and financial liabilities recorded in the balance sheet 
cannot be derived from active markets, their fair value is determined using valuation techniques 
including the discounted cash flow model. The inputs to these models are taken from observable 
markets where possible, but where this is not feasible, a degree of judgments is required in 
establishing fair values. The judgments include considerations of inputs such as liquidity risk, 
credit risk and volatility. Changes in assumptions about these factors could affect the reported fair 
value of financial instruments. (Refer note Q) 
 

• Impairment of non-financial assets: Key assumptions for discount rate, growth rate, etc. 
The determination of recoverable amounts of the CGUs assessed in the annual impairment test 
requires the Company to estimate their fair value net of disposal costs as well as their value-in-
use. The assessment of value-in-use requires assumptions to be made with respect to the operating 
cash flows of the CGUs as well as the discount rates. (Refer note J). 

 
E. Classification of assets and liabilities as current and non-current 
 
The Company presents assets and liabilities in the balance sheet based on current/ non-current 
classification. An asset is treated as current when it is: 

• Expected to be realised or intended to be sold or consumed in normal operating cycle. 
• Held primarily for the purpose of trading 
• Expected to be realised within twelve months after the reporting period, or 
• Cash and cash equivalents unless restricted from being exchanged or used to settle a liability 

for at least twelve months after the reporting period. 
 
All other assets are classified as non-current. 
 
Deferred tax assets are classified as non-current assets. 
 
A liability is treated as current when: 
• It is expected to be settled in normal operating cycle. 
• It is held primarily for the purpose of trading 
• It is due to be settled within twelve months after the reporting period, or 
• There is no unconditional right to defer the settlement of the liability for at least twelve months 

after the reporting period. 
 
All other liabilities are classified as non-current. 
 
The operating cycle is the time between the acquisition of the assets for processing and their 
realization in cash and cash equivalents. The Company has identified twelve months as its operating 
cycle. 
 
  



KFin Technologies Private Limited (formerly known as Karvy Fintech Private Limited) 
Notes to standalone financial statements 
 
2. Significant Accounting Policies (continued) 
 
F. Leases 

 
i. As a lessee 

As a lessee, the Company recognises right-of-use assets and lease liabilities for most leases – i.e. these 
leases are on-balance sheet. The Company decided to apply recognition exemptions to short-term 
leases. 
 
At inception of a contract, the Company assesses whether a contract is, or contains, a lease. A contract 
is, or contains, a lease if the contract conveys the right to control the use of an identified asset for a 
period of time in exchange for consideration. To assess whether a contract conveys the right to control 
the use of an identified asset, the Company uses the definition of a lease in Ind AS 116. At inception 
or on reassessment of a contract that contains a lease component, the Company allocates the 
consideration in the contract to each lease component on the basis of their relative stand-alone prices. 
However, for the leases of land and buildings in which it is a lessee, the Company has elected not to 
separate non-lease components and account for the lease and non-lease components as a single lease 
component. 
 
The Company recognises a right-of-use asset and a lease liability at the lease commencement date. 
The right-of-use asset is initially measured at cost, which comprises the initial amount of the lease 
liability adjusted for any lease payments made at or before the commencement date, plus any initial 
direct costs incurred and an estimate of costs to dismantle and remove the underlying asset or to 
restore the underlying asset or the site on which it is located, less any lease incentives received. The 
right-of-use asset is subsequently depreciated using the straight-line method from the commencement 
date to the earlier of the end of the useful life of the right-of-use asset or the end of the lease term. The 
estimated useful lives of right-of-use assets are determined on the same basis as those of property, 
plant and equipment. In addition, the right-of-use asset is periodically reduced by impairment losses, 
if any, and adjusted for certain remeasurements of the lease liability. 
 
The lease liability is initially measured at the present value of the lease payments that are not paid at 
the commencement date, discounted using the interest rate implicit in the lease or, if that rate cannot 
be readily determined, the Company’s incremental borrowing rate. Generally, the Company uses its 
incremental borrowing rate as the discount rate. The lease liability is measured at amortised cost using 
the effective interest method. It is remeasured when there is a change in future lease payments arising 
from a change in an index or rate, if there is a change in the Company’s estimate of the amount 
expected to be payable under a residual value guarantee, or if the Company changes its assessment of 
whether it will exercise a purchase, extension or termination option. When the lease liability is 
remeasured in this way, a corresponding adjustment is made to the carrying amount of the right-of-use 
asset, or is recorded in profit or loss if the carrying amount of the right-of-use asset has been reduced 
to zero. 
 
Lease payments included in the measurement of the lease liability comprise: 
a. Fixed payments including in-substance fixed payments 
b. Variable lease payments that depend on an index or a rate, initially measured using the index or rate 
as at the commencement date 
c. Amounts expected to be payable under a residual value guarantee 
 
Short-term leases and leases of low-value assets 

The Company has elected not to recognise right-of-use assets and lease liabilities for short-term leases 
of machinery that have a lease term of 12 months or less and leases of low-value assets. 
 
The Company presents right-of-use assets as a separate line in the balance sheet and lease liabilities in 
‘Financial liabilities’ in the Balance sheet. 
 
 
  



KFin Technologies Private Limited (formerly known as Karvy Fintech Private Limited) 
Notes to standalone financial statements 
 
2. Significant Accounting Policies (continued) 
 
F. Leases (continued) 

ii. As a lessor 

When the Company acts as a lessor, it determines at lease inception whether each lease is a finance 
lease or an operating lease. 
 
To classify each lease, the Company makes an overall assessment of whether the lease transfers 
substantially all of the risks and rewards incidental to ownership of the underlying asset. If this is the 
case, then the lease is a finance lease; if not, then it is an operating lease. As part of this assessment, 
the Company considers certain indicators such as whether the lease is for the major part of the 
economic life of the asset.  
 
When the Company is an intermediate lessor, it accounts for its interests in the head lease and the sub-
lease separately. It assesses the lease classification of a sub-lease with reference to the right-of-use 
asset arising from the head lease, not with reference to the underlying asset. If a head lease is a short-
term lease to which the Company applies the exemption described above, then it classifies the sub-
lease as an operating lease. 
 
The Company recognises lease payments received under operating leases as income on a straight-line 
basis over the lease term as part of ‘other income’. 
 
G. Property, plant and equipment and Capital work-in-progress 
 
Recognition and measurement 
 
Property, plant and equipment 

Items of property, plant and equipment are measured at cost of acquisition or construction less 
accumulated depreciation and accumulated impairment losses, if any. 
 
Cost of an item of property, plant and equipment comprises its purchase price, including import duties 
and non-refundable purchase taxes, after deducting trade discounts and rebates, any directly 
attributable cost of bringing the item to its working condition for its intended use and estimated costs 
of dismantling and removing the item and restoring the site on which it is located. 
 
If significant parts of an item of property, plant and equipment have different useful lives, then they 
are accounted for as a separate items (major components) of property, plant and equipment. Any gain 
or loss on disposal of property, plant and equipment is recognised in Statement of Profit and loss. 
 
Capital work-in-progress 

Cost of assets not ready for intended use, as on the balance sheet date, is shown as capital work-in-
progress. Advances given towards acquisition of property, plant and equipment outstanding at each 
balance sheet date are disclosed as other non-current assets. 

 
Subsequent Measurement 

Subsequent expenditure is capitalised only if it is probable that the future economic benefits 
associated with the expenditure will flow to the Company. 
 
  



KFin Technologies Private Limited (formerly known as Karvy Fintech Private Limited) 
Notes to standalone financial statements 
 
2. Significant Accounting Policies (continued) 
 
G.    Property, plant and equipment and Capital work-in-progress 
 
Depreciation  

The Company provides depreciation on Property, Plant and Equipment, other than vehicles and 
leasehold improvements based on the useful life specified in Schedule II to the Companies Act, 
2013. 
 
The depreciation is provided under straight-line method. The management based on the actual usage 
of vehicles has provided depreciation at the estimated useful life of 5 years as against the useful life 
of 8 years as specified under Schedule II to the Companies Act, 2013.    
 
Leasehold improvements are amortised over the primary period of the lease or the estimated useful 
life of the assets, whichever is lower. 
 
Depreciation on additions (disposals) is provided on a pro-rata basis i.e. from (up to) the date on 
which asset is ready for use (disposed of). 
 
Depreciation method, useful lives and residual values are reviewed at each financial year-end and 
adjusted if appropriate. Based on technical evaluation and consequent advice, the management 
believes that its estimates of useful lives as given above best represent the period over which 
management expects to use these assets. 
 

Asset category Estimated useful 
life (Years) 

Plant and machinery 5-15 
Electrical installations 10 
Furniture and fixtures 10 
Computers  3 
Office equipment 5 
Vehicles 5 

 
  



KFin Technologies Private Limited (formerly known as Karvy Fintech Private Limited) 
Notes to standalone financial statements 
 
2. Significant Accounting Policies (continued) 
 
H. Intangible assets 

Internally generated: Research and development 

Expenditure on research activities is recognised in statement of profit and loss as incurred. 
 
Development expenditure is capitalised as part of the cost of the resulting intangible asset only if the 
expenditure can be measured reliably, the product or process is technically and commercially feasible, 
future economic benefits are probable, and the Company intends to and has sufficient resources to 
complete development and to use or sell the asset. Otherwise, it is recognised in statement of profit 
and loss as incurred. Subsequent to initial recognition, the asset is measured at cost less accumulated 
amortisation and any accumulated impairment losses. 
 
Others 

Intangible Assets acquired separately are stated at cost less accumulated amortisation and impairment 
loss, if any.  
 
Intangible assets are amortised in the Statement of Profit and Loss over their estimated useful lives 
from the date they are available for use based on the expected pattern of economic benefits of the 
asset. Intangible assets are amortised on straight line basis. The estimated useful lives are as follows: 
 
 
 
 
 
 
Amortisation method, useful lives and residual values are reviewed at the end of each financial year 
and adjusted if appropriate. 
 
An intangible asset is derecognised on disposal, or when no future economic benefits are expected 
from use or disposal. Gains or losses arising from derecognition of an intangible asset, measured as 
the difference between the net disposal proceeds and the carrying amount of the asset are recognised 
in the statement of profit and loss when the asset is derecognised. 
 
I. Goodwill 
 
Goodwill on acquisitions of businesses is reported separately from intangible assets.  
 
i) As stated in the approved scheme of amalgamation and arrangement approved by National 

Company Law Tribunal, Hyderabad goodwill is being amortised over period of 10 years. Further 
this Goodwill is also tested for impairment at each reporting period and is carried at cost less 
accumulated amortization and accumulated impairment losses, if any. 
 

ii) Goodwill generated through Business Transfer Agreement (Refer Note 44) is tested for annual 
impairment at each reporting period and is carried at cost less accumulated impairment, if any. 

 
  

Asset category Estimated useful life (Years) 
Computer software           3-6 
Internally generated software 5-10 
Customer relationships                 5 



KFin Technologies Private Limited (formerly known as Karvy Fintech Private Limited) 
Notes to standalone financial statements 
 
2. Significant Accounting Policies (continued) 
 
J. Impairment of non–financial assets 
 
At each reporting date, the Company reviews the carrying amounts of its non-financial assets (other 
than inventories and deferred tax assets) to determine whether there is any indication on impairment. 
If any such indication exists, then the asset’s recoverable amount is estimated. 
 
For impairment testing, assets are grouped together into the smallest group of assets that generates the 
cash inflows from continuing use that are largely independent of the cash inflows of other assets or 
CGUs. 
 
The recoverable amount of a Cash generating unit (CGU) (or an individual asset) is the higher of its 
value in use and its fair value less costs to sell. Value in use is based on the estimated future cash 
flows, discounted to their present value using a pre-tax discount rate that reflects current market 
assessments of the time value of money and the risks specific to the CGU (or the asset). 
 

Where it is not possible to estimate the recoverable amount of individual asset, the company estimates 
the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs. 
 
An impairment loss is recognised if the carrying amount of an asset or CGU exceeds its recoverable 
amount. 
 
Impairment loss in respect of assets is reversed only to the extent that the assets carrying amount does 
not exceed the carrying amount that would have been determined, net of depreciation or amortisation, 
if no impairment loss had been recognised in prior years. A reversal of impairment loss is recognised 
immediately in the Statement of Profit and Loss. 
 
K. Foreign currency transactions 
 
Transactions in foreign currencies are recorded by the company at the exchange rates prevailing at the 
date when the transaction first qualifies for recognition. Monetary assets and liabilities denominated 
in foreign currency are translated to the functional currency at the exchange rates prevailing at the 
reporting date. 
 
Exchange differences arising on settlement or translation of monetary items are recognised in the 
statement of profit and loss. 
 
Non-monetary items that are measured at historical cost in a foreign currency are translated using the 
exchange rates at the date of initial transactions. Non-monetary items measured at fair value in a 
foreign currency are translated using the exchange rates at the date when the fair value is determined. 
 
Foreign currency gains and losses are reported on a net basis in the statement of profit and loss. 
 
  



KFin Technologies Private Limited (formerly known as Karvy Fintech Private Limited) 
Notes to standalone financial statements 
 
2. Significant Accounting Policies (continued) 
 
L. Employee benefits 
 
Short-term employee benefits 

Short-term employee benefits are expensed as the related service is provided. A liability is recognised 
for the amount expected to be paid if the Company has a present legal or constructive obligation to 
pay this amount as a result of past service provided by the employee and the obligation can be 
estimated reliably. 
 
Defined contribution plans 

The Company's contribution towards employee provident fund to Government administered provident 
fund scheme is considered as a defined contribution plan and are charged as an expense based on the 
amount of contribution required to be made and when services are rendered by the employees. 
 
A defined contribution plan is a post-employment benefit plan under which an entity pays fixed 
contributions into a separate entity and will have no legal or constructive obligation to pay further 
amounts. The Company makes specified monthly contributions towards Government administered 
Provident Fund scheme. Obligations for contributions to defined contribution plans are recognised as 
an employee benefit expense in profit or loss in the periods during which the related services are 
rendered by employees. 
 
Defined benefit plans 

A defined benefit plan is a post-employment benefit plan other than a defined contribution plan. 
 
Gratuity 

For defined benefit plans in the form of gratuity fund, the cost of providing benefits is determined 
using the projected unit credit method, with actuarial valuations being carried out at the end of each 
annual reporting period. The contributions made to the fund are recognised as plan assets. The defined 
benefit obligation as reduced by fair value of plan assets is recognised in the balance Sheet. Re-
measurements are recognised in the other comprehensive income, net of tax in the year in which they 
arise. 

When the calculation results in a potential asset for the company, the recognised asset is limited to the 
present value of economic benefits available in the form of any future refunds from the plan or 
reductions in future contributions to the plan. To calculate the present value of economic benefits, 
consideration is given to any applicable minimum funding requirements. 
 
Remeasurement of the net defined benefit liability, which comprises actuarial gains and losses, the 
return on plan assets (excluding interest) and the effect of the asset ceiling (if any, excluding interest), 
are recognised immediately in other comprehensive income. Net interest expense (income) on the net 
defined liability (assets) is computed by applying the discount rate, used to measure the net defined 
liability (asset), to the net defined liability (asset) at the start of the financial year after taking into 
account any changes as a result of contribution and benefit payments during the year. Net interest 
expense and other expenses related to defined benefit plans are recognised in profit or loss. 
When the benefits of a plan are changed or when a plan is curtailed, the resulting change in benefit 
that relates to past service or the gain or loss on curtailment is recognised immediately in profit or 
loss. The company recognises gains and losses on the settlement of a defined benefit plan when the 
settlement occurs. 
 
  



KFin Technologies Private Limited (formerly known as Karvy Fintech Private Limited) 
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2. Significant Accounting Policies (continued) 
 
L.   Employee benefits (employee benefit) 
 

Other long term employee benefits 

Compensated absences which are not expected to occur within twelve months after the end of the 
period in which the employee renders the related service are recognised as a liability at the present 
value of the defined benefit obligation as at the balance sheet date less the fair value of the plan assets, 
if any out of which the obligations are expected to be settled. The cost of providing benefits is 
determined using the Projected Unit Credit method, with actuarial valuations being carried out at each 
Balance Sheet date. Actuarial gains and losses are recognised in the Statement of Profit and Loss in 
the period in which they occur. 
 
M. Revenue  
 
Revenue (other than for those items to which Ind AS 109 Financial Instruments are applicable) is 
measured at fair value of the consideration received or receivable. Ind AS 115 Revenue from 
contracts with customers outlines a single comprehensive model of accounting for revenue arising 
from contracts with customers and supersedes current revenue recognition guidance found within Ind 
ASs. Revenue is recognised upon transfer of control of promised products or services to customers in 
an amount that reflects the consideration we expect to receive in exchange for those products or 
services. The effect on adoption of Ind AS 115 was insignificant. 
 
Revenue from registry and related services and communication services is recognised on the basis of 
services rendered to customers, in accordance with the terms and conditions of the contracts entered 
into by the Company with each customer provided, the revenue is reliably determinable and no 
significant uncertainty exist regarding the collection.  
 
Income from pension fund solutions represents services which are recognised as per the terms of the 
contract with customers, when such related services are rendered.  
 
Revenue from data processing services is recognised based on the services rendered, in accordance 
with the terms of the contract, either on a time cost basis. 
 
Recoverable expenses represents expenses incurred in relation to service performed and are 
recognised on the basis of billing to customers, in accordance with the terms and conditions of the 
agreements entered into by the Company with each customer. 
 
Work-in-progress (unbilled revenue) represents revenue from services rendered, recognised based on 
services performed in advance of billing based on the terms and conditions mentioned in the 
agreements with the customers. 
 
Income from interest on deposits and interest bearing securities is recognised on a time proportion 
basis taking into account the amount outstanding and the effective interest rate.  
 
Dividends are recognised in statement of profit or loss only when the right to receive payment is 
established, it is probable that the economic benefits associated with the dividend will flow to the 
Company, and the amount of the dividend can be measured reliably. 
 
N. Trade receivables 

 
Trade receivables are amounts due from customers for services rendered in the ordinary course of 
business. Trade receivables are recognised initially at the amount of consideration that is 
unconditional unless they contain significant financing components, when they are recognised at fair 
value. The Company holds trade receivables with the objective to collect the contractual cash flows 
and therefore measures them subsequently at amortised cost, less provision for expected credit loss. 
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2. Significant Accounting Policies (continued) 
 
O. Investment in Subsidiaries 
 
Investments in subsidiaries are carried at amortised cost less accumulated impairment losses, if any. 
Where an indication of impairment exists, the carrying amount of the investment is assessed and 
written down immediately to its recoverable amount. On disposal of investments in subsidiaries, the 
difference between net disposal proceeds and the carrying amounts are recognised in the Statement of 
Profit and Loss. 
 
P. Provisions, contingent liabilities and contingent assets 
 
Provisions are recognised when there is a present obligation (legal or constructive) as a result of a past 
event and it is probable (“more likely than not”) that it is required to settle the obligation, and a 
reliable estimate can be made of the amount of the obligation. The amount recognised as a provision 
is the best estimate of the consideration required to settle the present obligation at the balance sheet 
date, taking into account the risks and uncertainties surrounding the obligation.  
 
If the effect of the time value of money is material, provisions are determined by discounting the 
expected future cash flows at a pre-tax rate that reflects current market assessments of the time value 
of money and the risks specific to the liability. When discounting is used, the increase in the provision 
due to the passage of time is recognised as a finance cost. 
 
Contingent liabilities are possible obligations that arise from past events and whose existence will 
only be confirmed by the occurrence or non-occurrence of one or more future events not wholly 
within the control of the entity. Where it is not probable that an outflow of economic benefits will be 
required, or the amount cannot be estimated reliably, the obligation is disclosed as a contingent 
liability, unless the probability of outflow of economic benefits is remote. 
 
Contingent assets are not recognised in the standalone financial statements but disclosed, where an 
inflow of economic benefit is probable. 
 
A contract is considered as onerous when the expected economic benefits to be derived by the 
Company from the contract are lower than the unavoidable cost of meeting its obligations under the 
contract.  The provision for an onerous contract is measured at the lower of the expected cost of 
terminating the contract and the expected net cost of continuing with the contract.  Before a provision 
is established, the company recognizes any impairment loss on the assets associated with that 
contract. 
 
  



KFin Technologies Private Limited (formerly known as Karvy Fintech Private Limited) 
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2. Significant Accounting Policies (continued) 
 
Q. Financial instruments  
 
A financial instrument is any contract that gives rise to a financial asset of one entity and a financial 
liability or equity instrument of another entity. Financial instruments also include derivative contracts 
such as foreign currency forward contracts, embedded derivatives in the host contract, etc. 
 
Financial assets 
 
Initial recognition and measurement 

The Company initially recognise financial assets on the date on which they are originated. The 
company recognises the financial assets on the trade date, which is the date on which the company 
becomes a party to the contractual provision of the instrument. 
 
All financial assets are recognised initially at fair value plus transaction costs that are attributable to 
the acquisition of the financial asset except assets measured at fair value through profit or loss 
 
Classifications and subsequent measurement  
 
Classifications 

The company classifies its financial assets as subsequently measured at either amortised cost or fair 
value depending on the company’s business model for managing the financial assets and the 
contractual cash flow characteristics of the financial assets. 
 
Business model assessment 

The Company makes an assessment of the objective of a business model in which an asset is held at a 
portfolio level because this best reflects the way the business is managed and information is provided 
to management.  
 
Assessment whether contractual cash flows are solely payments of principal and interest 

In assessing whether the contractual cash flows are solely payments of principal and interest, the 
Company considers the contractual terms of the instrument. This includes assessing whether the 
financial asset contains a contractual term that could change the timing or amount of contractual cash 
flows such that it would not meet this condition. 
 
Debt instrument at amortised cost 

A financial asset is measured at amortised cost if it meets both of the following conditions and is not 
designated as at Fair value though profit and loss (FVTPL): 

a) it is held within a business model whose objective is to hold assets in order to collect contractual 
cash flows; and  

b) the contractual terms of the financial asset give rise on specified dates to cash flows that are solely 
payments of principal and interest on the principal amount outstanding. 

 
After initial measurement, such financial assets are subsequently measured at amortised cost using the 
Effective Interest Rate (‘EIR’) method. Amortised cost is calculated by taking into account any 
discount or premium on acquisition and fees or costs that are an integral part of the EIR. The EIR 
amortisation is included as finance income in the profit or loss. The losses arising from impairment 
are recognised in the profit or loss. 
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2. Significant Accounting Policies (continued) 
 
Q.   Financial instrument (continued) 

Financial assets (continued) 
 
Debt instrument at fair value through Other Comprehensive Income (FVOCI) 

A financial asset is measured at FVOCI only if both of the following conditions are met: 

a) it is held within a business model whose objective is achieved by both collecting contractual cash 
flows and selling financial assets. 

b) the contractual terms of the financial asset represent contractual cash flows that are solely 
payments of principal and interest. 

 
After initial measurement, such financial assets are subsequently measured at fair value with changes 
in fair value recognised in other comprehensive income (OCI). Interest income is recognised basis 
EIR method and the losses arising from ECL impairment are recognised in the profit or loss. 
 
Debt instrument at fair value through profit and loss (FVTPL) 

Any debt instrument, which does not meet the criteria for categorization as at amortised cost or as 
FVOCI, is classified as at FVTPL. 
 
Reclassification of financial assets 

Financial assets are not reclassified subsequent to their initial recognition, except in the period after 
the Company changes its business model for managing financial assets. 
 
Derecognition of financial assets 

A financial asset (or, where applicable, a part of a financial asset or part of a Company of similar 
financial assets) is primarily derecognised (i.e. removed from the company’s balance sheet) when: 

• The rights to receive cash flows from the asset have expired, or 

• The company has transferred its rights to receive cash flows from the asset or has assumed an 
obligation to pay the received cash flows in full without material delay to a third party under a 
'pass-through' arrangement; and either (a) the company has transferred substantially all the risks 
and rewards of the asset, or (b) the company has neither transferred nor retained substantially all 
the risks and rewards of the asset, but has transferred control of the asset 

 
Impairment of financial assets 

The Company recognises loss allowances for expected credit losses on financial assets measured at 
amortised cost. At each reporting date, the Company assesses whether financial assets carried at 
amortised cost are credit-impaired. A financial asset is ‘credit-impaired’ when one or more events that 
have a detrimental impact on the estimated future cash flows of the financial asset have occurred. 
 
Evidence that a financial asset is credit-impaired includes the following observable data: 
 significant financial difficulty of the borrower or issuer; 
 a breach of contract; 
 it is probable that the borrower will enter bankruptcy or other financial reorganization; or  
 the disappearance of an active market for security because of financial difficulties. 
 
The Company measures loss allowances at an amount equal to lifetime expected credit losses. 
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2. Significant Accounting Policies (continued) 
 
Q.   Financial instrument (continued) 

Financial assets (continued) 
 
Impairment of financial assets (continued) 

Loss allowances for trade receivables are always measured at an amount equal to lifetime expected 
credit losses. 
Lifetime expected credit losses are the expected credit losses that result from all possible default 
events over the expected life of a financial instrument. 
 
12-month expected credit losses are the portion of expected credit losses that result from default 
events that are possible within 12 months after the reporting date (or a shorter period if the expected 
life of the instrument is less than 12 months). 
 
In all cases, the maximum period considered when estimating expected credit losses is the maximum 
contractual period over which the Company is exposed to credit risk. 
 
When determining whether the credit risk of a financial asset has increased significantly since initial 
recognition and when estimating expected credit losses, the Company considers reasonable and or 
effort. This includes both quantitative and qualitative information and analysis, based on the 
Company’s historical experience and supportable information that is relevant and available without 
undue cost or effort. This includes both quantitative and qualitative information and analysis, based 
on the Company’s historical experience and informed credit assessment and including 
forward-looking information. 
 
Measurement of expected credit losses 

Expected credit losses are a probability-weighted estimate of credit losses. Credit losses are measured 
as the present value of all cash shortfalls (i.e. the difference between the cash flows due to the 
Company in accordance with the contract and the cash flows that the Company expects to receive). 
 
Presentation of allowance for expected credit losses in the standalone balance sheet 

Loss allowances for financial assets measured at amortised cost are deducted from the gross carrying 
amount of the assets. 
 
Write-off 

The gross carrying amount of a financial asset is written off (either partially or in full) to the extent 
that there is no realistic prospect of recovery. This is generally the case when the Company 
determines that the debtor does not have assets or sources of income that could generate sufficient 
cash flows to repay the amounts subject to the write-off. However, financial assets that are written off 
could still be subject to enforcement activities in order to comply with the Company’s procedures for 
recovery of amounts due. 
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2. Significant Accounting Policies (continued) 
 
Q.   Financial instrument (continued) 

Financial liabilities 
 
Initial recognition and measurement 

Financial liabilities are classified, at initial recognition, as financial liabilities at fair value through 
profit or loss, amortised cost, as appropriate.  
 
All financial liabilities are recognised initially at fair value and, in the case of amortised cost, net of 
directly attributable transaction costs. 
 
Classification and subsequent measurement 

The measurement of financial liabilities depends on their classification, as described below: 
 
Financial Liabilities measured at amortised cost 

After initial recognition, financial liabilities are measured at amortised cost using the effective 
interest rate (EIR) method. Gains and losses are recognised in profit or loss when the liabilities are 
derecognised as well as through the EIR amortisation process. 
 
Amortised cost is calculated by taking into account any discount or premium on acquisition and 
fees or costs that are an integral part of the EIR. The EIR amortisation is included as finance costs 
in the statement of profit and loss. 
 
Financial liabilities at fair value through profit or loss 

Financial liabilities at fair value through profit or loss include financial liabilities designated upon 
initial recognition as at fair value through profit or loss.  
 
Gains or losses on liabilities held for trading are recognised in the standalone statement of profit 
or loss.  
 
Financial liabilities designated upon initial recognition at fair value through profit or loss are 
designated as such at the initial date of recognition, and only if the criteria in Ind AS 109 are 
satisfied. For liabilities designated as FVTPL, fair value gains and losses attributable to changes 
in own credit risk are recognised in OCI. These gains and losses are not subsequently transferred to 
profit and loss. However, the Company may transfer the cumulative gain or loss within equity. All 
other changes in fair value of such liability are recognised in the standalone statement of profit or 
loss. 
 
Derecognition of financial liabilities 

The company derecognises a financial liability when its contractual obligations are discharged or 
cancelled or expired. 
 
Offsetting of financial instruments 

Financial assets and financial liabilities are offset and the net amount is reported in the balance sheet 
when there is a legally enforceable right to offset the recognised amounts and there is an intention to 
settle on a net basis, or realize the asset and settle the liability simultaneously (‘the offset criteria’). 
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2. Significant Accounting Policies (continued) 
 
R. Income taxes 
 
Income tax comprises current and deferred tax. It is recognised in profit or loss except to the extent 
that it relates to a business combination or to an item recognised directly in equity or in other 
comprehensive income. 
 
Current tax 

Current tax comprises the expected tax payable or receivable on the taxable income or loss for the 
year and any adjustment to the tax payable or receivable in respect of previous years. The amount of 
current tax reflects the best estimate of the tax amount expected to be paid or received after 
considering the uncertainty, if any, related to income taxes.  It is measured using tax rates (and tax 
laws) enacted or substantively enacted by the reporting date. 
 
Current tax assets and current tax liabilities are offset only if there is a legally enforceable right to set 
off the recognised amounts, and it is intended to realize the asset and settle the liability on a net basis 
or simultaneously. 

Deferred tax 

Deferred tax is recognised on differences between the carrying amounts of assets and liabilities in the 
balance sheet and the corresponding tax bases used in the computation of taxable profit. Deferred tax 
liabilities are generally recognised for all taxable temporary differences. Deferred tax assets are 
generally recognised for all deductible temporary differences to the extent that it is probable that 
taxable profits will be available against which those deductible temporary differences can be utilised. 
Such assets and liabilities are not recognised if the temporary difference arises from initial recognition 
of goodwill or from the initial recognition (other than in a business combination) of other assets and 
liabilities in a transaction that affects neither the taxable profit nor the accounting profit. 
 
The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each balance sheet date and reduced to the 
extent that it is no longer probable that sufficient taxable profits will be available to allow all or part 
of the asset to be recovered. 
 
Unrecognised deferred tax assets are reassessed at each reporting date and recognised to the extent 
that it has become probable that future taxable profits will be available against which they can be 
used. 
 
Deferred tax assets and liabilities are measured at the tax rates that are expected to apply in the period 
in which the liability is settled or the asset realised, based on tax rates (and tax laws) that have been 
enacted or substantively enacted by the balance sheet date. The measurement of deferred tax liabilities 
and assets reflects the tax consequences that would follow from the manner in which the Company 
expects, at the reporting date, to recover or settle the carrying amount of its assets and liabilities. 
 
Deferred tax assets and liabilities are offset when there is a legally enforceable right to set off current 
tax assets against current tax liabilities and when they relate to income taxes levied by the same 
taxation authority and the Company intends to settle its current tax assets and liabilities on a net basis. 
 
Current and deferred tax are recognised in the statement of profit and loss, except when they relate to 
items that are recognised in other comprehensive income or directly in equity, in which case, the 
current and deferred tax are also recognised in other comprehensive income or directly in equity 
respectively.  
  



KFin Technologies Private Limited (formerly known as Karvy Fintech Private Limited) 
Notes to standalone financial statements 
 
2. Significant Accounting Policies (continued) 
 
R.   Income taxes (continued) 
 
The Company has adopted the standard on 01 April 2019 by using the modified retrospective 
approach and accordingly comparatives for the year ended 31 March 2019 will not be retrospectively 
adjusted. The Company applied the practical expedient to grandfather the definition of a lease on 
transition.  
 
S. Segment reporting  
 
Operating segments are reported in a manner consistent with the internal reporting provided to the 
chief operating decision maker. 
 
The Board of directors of the company have been identified as being the Chief operating decision 
maker by the management of the company.  
 
In accordance with Ind AS 108- “Operating Segment”, segment information has been furnished in the 
consolidated financial statements. Hence, no disclosure is included in this regard in these standalone 
financial statements 
 
T. Cash and cash equivalents 
 
Cash and cash equivalents are short-term highly liquid investments that are readily convertible into 
cash with original maturities of three months or less. Cash and cash equivalents consist primarily of 
cash and deposits with banks and interest accrued on deposits. 
 
U. Cash flow statement 

 
Cash flows are reported using the indirect method, whereby net profit/ (loss) before tax is adjusted for 
the effects of transactions of a non-cash nature and any deferrals or accruals of past or future cash 
receipts or payments. The cash flows from regular revenue generating, investing and financing 
activities of the company are segregated. 

 
V. Earnings per share 

 
Basic earnings per share (“EPS”) is computed by dividing the net profit after tax for the year 
attributable to equity shareholders by the weighted average number of equity shares outstanding 
during the year. For the purpose of calculating diluted earnings per share, net profit after tax for the 
year and the weighted average number of shares outstanding during the year are adjusted for the 
effects of all dilutive potential equity shares. Dilutive potential equity shares are deemed to be 
converted as of the beginning of the year, unless they have been issued at a later date. 
 
  



KFin Technologies Private Limited (formerly known as Karvy Fintech Private Limited) 
Notes to standalone financial statements 
 
2. Significant Accounting Policies (continued) 
 
W. Business combinations 
 
Business combinations have been accounted for using the acquisition method under the provisions of 
Ind AS 103, Business Combinations. The cost of an acquisition is measured at the fair value of the 
assets transferred, equity instruments issued/ consideration paid and liabilities incurred or assumed at 
the date of acquisition, which is the date on which control is transferred to the company. The cost of 
acquisition also includes the fair value of any contingent consideration. Identifiable assets acquired 
and liabilities and contingent liabilities assumed in a business combination are measured initially at 
their fair values on the date of acquisition. Acquisition related costs are expensed as incurred. 

In case of business combinations taking place under a scheme of amalgamation approved by the 
Hon’ble Courts in India or the National Company Law Tribunal (NCLT), the accounting treatment as 
specified in the Court order or NCLT order is followed for recording such business combination. 
 
X. Employee Stock option plan (ESOP) 

The cost of equity-settled transactions is determined by the fair value at the date when the grant is 
made using an appropriate valuation model. That cost is recognised, together with a corresponding 
increase in ‘Share based payment’ reserves in equity, over the period in which the performance and/or 
service conditions are fulfilled in employee benefits expense. The dilutive effect of outstanding 
options is reflected as additional share dilution in the computation of diluted earnings per share. 
 
Y. Recent accounting pronouncements 

 
On 24 March 2021, the Ministry of Corporate Affairs ("MCA") through a notification, amended 
Schedule III of the Companies Act, 2013. The amendments revise Division I, II and III of Schedule 
III and are applicable from 01 April 2021. Key amendments relating to Division II which relate to 
companies whose financial statements are required to comply with Companies (Indian Accounting 
Standards) Rules 2015 are: 

 
Balance Sheet: 
- Lease liabilities should be separately disclosed under the head ‘financial liabilities’, duly 
distinguished as current or non-current. 

- Certain additional disclosures in the statement of changes in equity such as changes in equity share 
capital due to prior period errors and restated balances at the beginning of the current reporting period 

- Specified format for disclosure of shareholding of promoters. 

- Specified format for ageing schedule of trade receivables, trade payables, capital work-in-progress 
and intangible asset under development 

- If a company has not used funds for the specific purpose for which it was borrowed from banks and 
financial institutions, then disclosure of details of where it has been used. 

- Specific disclosure under ‘additional regulatory requirement’ such as compliance with approved 
schemes of arrangements, compliance with number of layers of companies, title deeds of immovable 
property not held in name of company, loans and advances to promoters, directors, key managerial 
personnel (KMP) and related parties, details of benami property held etc. 
 
Statement of profit and loss: 
Additional disclosures relating to Corporate Social Responsibility (CSR), undisclosed income and 
crypto or virtual currency specified under the head ‘additional information’ in the notes forming part 
of the standalone financial statements. 
 
The amendments are extensive and the Company will evaluate the same to give effect to them as 
required by law. 

 



KFin Technologies Private Limited (formerly known as Karvy Fintech Private Limited)
Notes to standalone financial statements (continued)
(All amounts are in INR lakhs, unless otherwise stated)

3 Property, plant and equipment
 Leasehold 

improvements 
 Computers and 

other related 
assets 

 Furniture and 
fixtures 

 Office equipment  Plant and 
Machinery 

 Vehicles Total  Capital 
work-in-
progress 

Gross carrying amount
Balance as at 1 April 2019 1,592.44 1,944.56 196.17 374.59 70.82 118.90 4,297.48 35.61
Acquisition through business combinations (Refer Note 44) -                       298.38 3.24 9.17 0.26 -                       311.05 -            
Additions 23.31 544.55 1.50 27.04 1.61 15.00 613.01 -            
Re-classifications* (0.31)                    (82.33)                  13.69 (31.16)                  0.34 -                       (99.77)                  -            
Disposals -                       (1.54)                    -                       (0.21)                    -                       (20.19)                  (21.94)                  -            
Transfers to property, plant and equipment -                       -                       -                       -                       -                       -                       -                       (35.61)
Balance as at 31 March 2020 1,615.44 2,703.62 214.60 379.43 73.03 113.71 5,099.83 -            

Balance as at 1 April 2020 1,615.44 2,703.62 214.60 379.43 73.03 113.71 5,099.83 -            
Additions 156.94 430.81 -                       38.70 -                       54.89 681.34 -            
Disposals -                       -                       (1.23)                    (3.66)                    (1.61)                    (90.47)                  (96.97)                  -            
Balance as at 31 March 2021 1,772.38 3,134.43 213.37 414.47 71.42 78.13 5,684.20 -            

Accumulated depreciation
Balance as at 1 April 2019 129.45 261.48 12.10 71.05 2.38 10.20 486.66 -            
Depreciation for the year 352.06 678.98 36.04 127.40 7.64 31.59 1,233.71 -            
Re-classifications* -                       (21.60)                  0.10                     (26.47)                  0.33 -                       (47.64)                  -            
Disposals -                       (0.29)                    -                       (0.02)                    -                       (4.83)                    (5.14)                    -            
Balance as at 31 March 2020 481.51 918.57 48.24 171.96 10.35 36.96 1,667.59 -            

Balance as at 1 April 2020 481.51 918.57 48.24 171.96 10.35 36.96 1,667.59 -            
Depreciation for the year 370.09 712.63 33.92 78.69 7.54 12.69 1,215.56 -            
Disposals -                       -                       (0.53)                    (3.00)                    (1.29)                    (37.21)                  (42.03)                  -            
Balance as at 31 March 2021 851.60 1,631.20 81.63 247.65 16.60 12.44 2,841.12 -            

As at 31 March 2021 920.78 1,503.23 131.74 166.82 54.82 65.69 2,843.08 -            
As at 31 March 2020 1,133.93 1,785.05 166.36 207.47 62.68 76.75 3,432.24 -            

*During FY 19-20, the management has reclassified certain assets between various asset categories to ensure consistent classification. 

Note:
Refer note 21 for the details of property, plant and equipment that has been pledged as security
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Notes to standalone financial statements (continued)
(All amounts are in INR lakhs, unless otherwise stated)

4 Goodwill

Amount
Gross carrying amount
Balance as at 1 April 2019 67,491.55
Acquisitions through business combinations (Refer Note 44) 136.01
Additions -                          
Deletions -                          
Balance as at 31 March 2020 67,627.56

Balance as at 1 April 2020 67,627.56
Additions -                          
Deletions -                          
Balance as at 31 March 2021 67,627.56

Accumulated amortisation
Balance as at 1 April 2019 2,496.26
Amortisation for the year 6,762.09
Balance as at 31 March 2020 9,258.35

Balance as at 1 April 2020 9,258.35
Amortisation for the year 6,743.61
Balance as at 31 March 2021 16,001.96

Carrying amounts (net)
At 31 March 2021 51,625.60

At 31 March 2020 58,369.21

5 Other intangible assets
 Computer 
Software 

 Customer 
relationships 

Total Intangible
assets under
development

Gross carrying amount
Balance as at 1 April 2019 861.91 -                          861.91 0.95
Acquisitions through business combinations (Refer Note 44) 16.51 2,189.78 2,206.29 -                          
Re-classifications* 99.77 -                          99.77 -                          
Additions 258.22 -                          258.22 110.45
Transfer to intangible assets -                       -                          -                      (103.10)                   
Balance as at 31 March 2020 1,236.41 2,189.78 3,426.19 8.30

Balance as at 1 April 2020 1,236.41 2,189.78 3,426.19 8.30
Additions 2,162.74 -                          2,162.74 479.93
Transfer to intangible assets -                       -                          -                      (237.08)                   
Balance as at 31 March 2021 3,399.15 2,189.78 5,588.93 251.15

Accumulated amortisation
Balance as at 1 April 2019 60.60 -                          60.60 -                          
Amortisation for the year 255.24 170.20 425.44 -                          
Re-classifications* 47.64 -                          47.64 -                          
Balance as at 31 March 2020 363.48 170.20 533.68 -                          

Balance as at 1 April 2020 363.48 170.20 533.68 -                          
Amortisation for the year 337.56 437.48 775.04 -                          
Balance as at 31 March 2021 701.04 607.68 1,308.72 -                          

Carrying amounts (net)
At 31 March 2021 2,698.11 1,582.10 4,280.21 251.15
At 31 March 2020 872.93 2,019.58 2,892.51 8.30

*During FY 19-20, the management has reclassified certain assets between various asset categories to ensure consistent classification. 
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Notes to standalone financial statements (continued)
(All amounts are in INR lakhs, unless otherwise stated)

Particulars  As at 
31 March 2021 

 As at 
31 March 2020 

6 Investments in subsidiaries

Investment in equity instruments - unquoted- at cost less provision for other than temporary impairment

               1,354.61                1,354.61 

                  167.35                   167.35 

                      1.00                       1.00 

               1,522.96                1,522.96 

               1,522.96                1,522.96 
                          -                             -   

7 Non-current loans
Unsecured, considered good

Rental deposits                   457.15                   450.68 

                  457.15                   450.68 
The Company’s exposure to credit risks are disclosed in Note 41

Break up of security details
(a) Loans considered good - Secured                           -                             -   
(b) Loans considered good - Unsecured                   457.15                   372.58 
(c) Loans which have significant increase in credit risk                           -                             -   
(d) Loans  - credit impaired                           -                             -   
Total                   457.15                   372.58 
Allowance for credit loss                           -                             -   
Total loans                   457.15                   372.58 

8 Other non-current financial assets

Electricity deposits                     52.47                     52.43 
Telephone deposits                       1.05                       1.04 

                      9.52                     34.84 

                    63.04                     88.31 

The Company’s exposure to credit risks are disclosed in Note 41.

9 Deferred tax (liability)/ assets (net)

Deferred tax assets
Provision for employee benefits and certain other liabilities                   304.79                   276.65 
Provision for expected credit loss on trade receivables and other financial assets                   377.35                   354.75 
Carry forward losses                           -                  3,114.07 
Others                     78.90                   415.77 
Total deferred tax assets                   761.04                4,161.24 

Deferred tax liabilities
           (12,890.59)               (3,463.88)

Others                  (366.26)                  (215.92)
           (13,256.85)               (3,679.80)

Deferred tax (liability)/ assets (net)            (12,495.81)                   481.44 

10 Non-current tax assets

               3,395.66                3,309.67 

               3,395.66                3,309.67 
11 Other non-current assets

Capital advances                       3.99                           -   
Prepayments                   214.48                     36.43 

                  218.47                     36.43 

* represents fixed deposits amounting to INR 9.52 (31 March 2020: INR 34.84) which is not freely remissible because of contractual restrictions.

Property, plant and equipment, Goodwill and other intangible assets

Advance income-tax including tax deducted at source 
(net of provision for tax INR 4,643.00; 31 March 2020: INR 782.58)

10,000 (31 March 2020: Nil) equity shares of KFin Services Private Limited,  INR 10 each fully paid-up

There are no debts due to Company by Directors either individually, severally or jointly with another person, by firms or private companies in which any director is a partner
or director or member .

800 (31 March 2020: 800) equity shares of KFin Technologies (Bahrain) W.L.L 
[formerly known as  Karvy Fintech (Bahrain) W.L.L], of BHD 50 each fully paid-up 

100,000 (31 March 2020: 100,000) equity shares of KFin Technologies (Malaysia) SDN.BHD.
[formerly known as Karvy Fintech (Malaysia) SDN.BHD],  MYR 1 each fully paid-up

Aggregate amount of un-quoted non-current investments
Aggregate amount of provision for impairment in value of non-current investments

Bank deposits (due to mature after 12 months from balance sheet date)*

Total deferred tax liabilities
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Particulars  As at 
31 March 2021 

 As at 
31 March 2020 

12 Current investments

1,294,489 (31 March 2020: Nil) equity shares of Petronet LNG Limited of INR 10 each, fully paid-up                2,908.07                           -   
               2,908.07                           -   

Investments in mutual funds - quoted - at FVTPL

                  636.71 121.39
                  536.38 227.15
               1,143.38 84.00
               1,131.70 100.18
                  950.02 118.33
               1,028.83 193.33

                          -   239.57
               1,155.83 270.43
               6,582.85                1,354.38 

               9,490.92                1,354.38 

               9,490.92                1,354.38 
Aggregate market value of quoted current investments                9,490.92                1,354.38 

13 Trade receivables
(Unsecured, considered good)

Trade receivables              11,353.04                8,794.13 
Receivables from related parties (Refer Note 40)                     83.78                   165.25 

             11,436.82                8,959.38 
Less: Allowance for credit loss               (1,443.19)               (1,291.32)

               9,993.63                7,668.06 

Break up of security details
(a) Trade receivables considered good - Secured                           -                             -   
(b) Trade receivables considered good - Unsecured                8,279.46                6,711.58 
(c) Trade receivables which have significant increase in credit risk                2,178.13                1,530.65 
(d) Trade receivables - credit impaired                   979.23                   717.15 
Total              11,436.82                8,959.38 
Allowance for credit loss               (1,443.19)               (1,291.32)

Total trade receivables                9,993.63                7,668.06 

Movements in the provision for credit impaired trade receivables are as follows:

Opening balance                1,291.32                   804.72 
Balance transferred to trade receivables from retention money (Refer Note 17)                   118.08                           -   
Allowance for credit loss created during the year                     33.79                   486.60 
Closing balance                1,443.19                1,291.32 

The Company’s exposure to credit and currency risks, and loss allowances related to trade receivables are disclosed in Note 41

14 Cash and cash equivalents

Cash on hand                           -                         0.84 
Balance with banks:
(i) in current accounts                1,471.44                   832.25 

               1,471.44                   833.09 

15 Bank balances other than cash and cash equivalents

                    54.34                   283.48 

                    54.34                   283.48 

The Company’s exposure to credit risks are disclosed in Note 41

Note: The Company has held certain shares of its customer as a trustee. The Company is in process of transferring those shares to the relevant account based of the instruction
to be received from respective customers. 

Aggregate amount of quoted current investments and market value thereof

Investments in equity instruments - quoted - at FVTPL

Nil (31 March 2020: 23,957) units of Franklin India Liquid Fund - Super Institutional Plan, Daily Dividend Plan

93,156 (31 March 2020: 11,603) units of HDFC Liquid Fund-Regular Plan Daily Dividend Reinvestment
1,027,309 (31 March 2020: 193,041) units of ICICI Prudential Liquid Fund - Daily Dividend

114,164 (31 March 2020: 8,387) units of TATA Liquid Fund Regular Plan - Daily Dividend
92,549 (31 March 2020: 8,193) units of Kotak Liquid Regular Plan Daily Dividend

63,611 (31 March 2020: 12,128) units of DSP Blackrock Liquidity Fund - Regular Plan -Daily Dividend

* Includes fixed deposits amounting to INR 46.13  (31 March 2020: INR 271.64) which is not freely remissible because of contractual restrictions.

53,014 (31 March 2020: 22,310) units of L&T Liquid Fund - Regular Liquid Daily Dividend Reinvestment Plan

111,271 (31 March 2020: 27,097) units of SBI  Liquid Fund - Regular Daily Dividend

Bank balance in deposit accounts (having original maturity of more than 3 months but less than 12 
months from reporting date)*
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Particulars  As at 
31 March 2021 

 As at 
31 March 2020 

16 Current loans

Loans to employees                     26.88                     34.46 

                    26.88                     34.46 

Break up of security details
(a) Loans considered good - Secured                           -                             -   
(b) Loans considered good - Unsecured                     26.88                     22.11 
(c) Loans which have significant increase in Credit Risk                           -                             -   
(d) Loans - credit impaired                           -                             -   
Total current loans                     26.88                     22.11 

The Company’s exposure to credit risk  are disclosed in Note 41.

17 Other current financial assets

Unsecured, Considered good
Retention money receivable                           -                     724.09 
Contract assets - unbilled revenue                   793.33                   886.79 
Stamp duty receivables                   985.18                           -   
Other receivables                   199.96                           -   
Others                     40.90                     56.59 

               2,019.37                1,667.47 
Unsecured, Considered doubtful
Retention money receivable                           -                     118.08 
Other receivables                     56.13                           -   

                    56.13                   118.08 
Less: Allowance for credit loss
Retention money receivable                           -                    (118.08)
Other receivables                    (56.13)                           -   

                   (56.13)                  (118.08)

               2,019.37                1,667.47 

Movements in allowance for credit loss of other current financial assets are as follows:
Opening balance                   118.08                   118.08 
Balance transferred to Allowance for credit loss on trade receivables (Refer Note 13)                  (118.08)                           -   
Allowance for credit loss created during the year                     56.13                           -   
Closing balance                     56.13                   118.08 

The Company’s exposure to credit risks are disclosed in Note 41.

18 Other current assets

Advances to vendors for supply of goods/ services                   236.96                   157.49 
Balance with government authorities                   125.87                   268.92 
Prepaid expenses                   457.89                   298.87 
Advances to employees                     51.45                     60.47 

                  872.17                   785.75 

There are no debts due to Company by Directors either individually, severally or jointly with another person, by firms or private companies in which any director is a partner
or director or member .
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19 Share capital

Particulars  As at 
31 March 2021 

 As at 
31 March 2020 

Authorised
17,600.00 17,600.00

Issued, subscribed and paid-up 
150,843,583 (previous year: 150,843,583) equity shares of INR 10 each, fully paid-up 15,084.36 15,084.36

15,084.36 15,084.36

a. Terms and rights attached to equity shares

b. Reconciliation of shares outstanding at the beginning and end of the period:
Particulars No. of shares Amount

16,58,31,429 16,583.14

-                      -                      
Buy back of equity shares during the year* (Refer Note 20) 1,49,87,846 1,498.78

15,08,43,583 15,084.36
-                      -                      

15,08,43,583 15,084.36

c. Details of shares held by holding company

Number of shares Percentage Number of shares Percentage
Equity shares of INR 10 each fully paid up, held by:
General Atlantic Singapore Fund Pte Ltd 12,55,80,400 83.25% 12,55,80,400 83.25%
Total 12,55,80,400 83.25% 12,55,80,400 83.25%

d. Details of shareholders holding more than 5% shares in the Company:

Number of Shares Percentage Number of Shares Percentage
Equity shares of INR 10 each fully paid up, held by:
General Atlantic Singapore Fund Pte Ltd 12,55,80,400 83.25% 12,55,80,400 83.25%
Compar Estates and Agencies Pvt Ltd 1,84,14,296 12.21% 1,84,14,296 12.21%
Total 14,39,94,696 95.46% 14,39,94,696 95.46%

e.

f.

g.

h.

176,000,000 (previous year: 176,000,000) equity shares of INR 10 each 

Particulars As at 31 March 2021 As at 31 March 2020

The Company has a single class equity shares having a par value of Rs. 10 per equity share. Accordingly, all equity shares rank equally with regard to dividends and in the Company's residual
assets. The equity shares are entitled to receive dividend as declared from time to time. In the event of liquidation of the Company, the holders of equity shares will be entitled to receive the
residual assets of the Company, remaining after distribution of all preferential amounts in proportion to the number of equity shares held.

One of the shareholders of the Company has been granted call options which can be exercised upon meeting various performance and other parameters as defined in the Shareholders Agreement.
Considering that these are derivatives on the Company's own equity, there is no accounting necessary in respect of these call options.

Shares issued during the year

As at 31 March 2020
Shares issued during the year

Particulars As at 31 March 2021 As at 31 March 2020

During the five year ended on 31 March 2021, the Company has bought back 14,987,846 equity shares under Buy-back Plan 2019.

As at 1 April 2019

As at 31 March 2021

During the five year ended on 31 March 2021, no shares were allotted as fully paid up pursuant to a contract without payment being received in cash.

* The Board of Directors and shareholders of the Company, vide their meetings held on 27 September 2019 and 30 September 2019 respectively, have approved the buy back of 14,987,846
equity shares of the Company at a price of INR 74.25 per equity share (including share premium of INR. 64.25 per equity share). The buy back process was completed by the Company in
October 2019. Accordingly, the Company has extinguished 14,987,846 equity shares for an aggregate purchase price of INR 11,128.48 lakhs. The aggregate face value of the equity shares
bought back was INR 1,498.78 lakhs. Accordingly, the Company has reduced share capital by INR 1,498.78 lakhs and the balance amount of INR 9,629.70 lakhs has been debited to Securities
Premium Account. As per the requirements of the Companies Act, 2013, the Company has created a Capital Redemption Reserve (CRR) equal to INR 1,498.78 lakhs. The CRR has been created
out of the balance in the Securities Premium. The buy back tax amounting to INR 439.72 lakhs paid by the Company has also been debited to Securities Premium.

The Company has not allotted any shares as fully paid by way of bonus shares during the five year period ended on 31 March 2021 (31 March 2020: Nil).

Employee Stock options: 
The Company has granted certain stock options to their employees, the details of which are included in Note 48.

Shares reserved for issue under Option: For details of shares reserved for issue under Employee Stock Option Scheme of the Company, Refer Note 49.
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Particulars Note  As at 
31 March 2021 

 As at 
31 March 2020 

20 Other equity

Capital reserve a
Balance at the beginning of the year 1.00 1.00
Addition during the year -                       -                       
Balance at the end of the year 1.00 1.00

Securities premium b
Balance at the beginning of the year 22,824.33 34,392.52

-                       (11,128.47)           
Less: Taxes paid on buy back of shares (Refer Note 19) -                       (439.72)                
Balance at the end of the year 22,824.33 22,824.33

Debenture redemption reserve (DRR) c
Balance at the beginning of the year 750.00 750.00
Add: Transfer from surplus in profit and loss -                       -                       
Balance at the end of the year 750.00 750.00

Retained earnings d
Balance at the beginning of the year 678.65 91.27
Add: (Loss)/ Profit for the year (6,731.40)             587.38
Balance at the end of the year (6,052.75)             678.65

Remeasurement of defined benefit plans (Other comprehensive income) e
Balance at the beginning of the year (74.58)                  51.92
Add: Profit/ (loss) for the year 35.60 (126.50)                
Balance at the end of the year (38.98)                  (74.58)                  

Share based payment reserve f
Balance at the beginning of the year 168.10 -                       
Add: Charge for the year 121.60 168.10
Balance at the end of the year 289.70 168.10

Capital redemption reserve g
Balance at the beginning of the year 1,498.78 -                       
Add: Transferred during the year (Refer Note 19) -                       1,498.78
Balance at the end of the year 1,498.78 1,498.78

Total other equity 19,272.08 25,846.28

Nature and purpose of other reserves

(a) Capital reserve

(b) Securities premium 

(c) Debenture redemption reserve

(d) Retained earnings

(e) Remeasurement of defined benefit plans

(f) Share-based payment reserve

(g) Capital redemption reserve
Represents reserve created for cancellation of 14,987,847 equity shares bought back under buy back plan (Refer Note 19). 

Less: Utilised towards buy back of equity shares and creation of Capital redemption reserve (Refer Note 19)

(a+b+c+d+e+f+g)

The Company has established various equity-settled share based payments plans for certain categories of employees of the Company and its subsidiaries. Refer Note
49 for further details on these plans.

Remeasurement of defined benefit plans represents the following as per Ind AS 19, Employee Benefits:
(a) actuarial gains and losses
(b) the return on plan assets, excluding amounts included in net interest on the net defined benefit liability (asset); and
(c) any change in the effect of the asset ceiling, excluding amounts included in net interest on the net defined benefit liability (asset)

Reserve created was on cancellation of equity shares pursuant to Scheme of amalgamation approved by National Company Law Tribunal during the previous year.

The amount received in excess of face value of the equity shares is recognised in Securities Premium Reserve. It can be utilised in accordance with the provisions of
the Act, to issue bonus shares, to provide for premium on redemption of shares or debentures, write-off equity related expenses like underwriting costs etc. During the
previous year, the Company has utilised a portion of amount for buy back of shares (including taxes paid) and creation of capital redemption reserve.

According to Section 71 of the Companies Act 2013, where a company issues debentures, it is required to create a debenture redemption reserve for the redemption of
such debentures. 
The Central Government on 16 August 2019 has amended the Companies (Share Capital and Debentures) Rules 2014 to exclude listed companies having privately
placed debentures from the requirement of maintaining DRR. Accordingly, the Company has not transferred any amount to DRR for the year ended 31 March 2021.

Retained earnings represents the net profits after all distributions and transfers to other reserves.
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Particulars  As at 
31 March 2021 

 As at 
31 March 2020 

21 Non-current borrowings

             34,588.97 37,531.17
Less: Current maturities of long term debt (Refer note 24) (5,200.00)             (3,200.00)             

29,388.97 34,331.17

Particulars Non-current 
borrowings

 Current 
borrowings 

 Accrued interest
(Refer Note 24) 

 Total 

Net debt as at 01 April 2019 38,886.71 -                       1,713.97              40,600.68 
Loan drawls (in cash)/ interest accrued during the year -                       -                       5,061.04                5,061.04 
Loan repayments/ interest payment during the year (in cash)               (1,600.00) -                                     (6,517.95)               (8,117.95)
Amortisation as per effective interest rate 244.46 -                                        (244.46) -                       
Net debt as at 31 March 2020 37,531.17 -                       12.60 37,543.77

Net debt as at 1 April 2020 37,531.17 -                       12.60 37,543.77
Interest accrued during the year -                       -                       4,831.79 4,831.79
Loan repayments/ interest payment during the year (in cash)               (3,200.00) -                                     (4,562.17) (7,762.17)             
Amortisation as per effective interest rate 257.80 -                                        (257.80) -                       
Net debt as at 31 March 2021 34,588.97 -                       24.42 34,613.39

Security

(i)  a first ranking exclusive charge by way of hypothecation on the Account Assets under the IPA Deed of Hypothecation;
(ii) a first ranking charge by way of hypothecation on all the Company Assets under the Company Deed of Hypothecation

22 Non-current provisions

Provision for employee benefits
Gratuity 613.47 391.12
Compensated absences 135.80 126.07

749.27 517.19
Refer Note 39(ii) for disclosure related to employee benefits.

23 Trade payables

Total dues of micro enterprises and small enterprises * 30.50 1.99
Total dues of creditors other than micro enterprises and small enterprises 2,419.09 2,030.78

2,449.59 2,032.77
* Refer Note 38 for disclosure relating to Micro enterprises and small enterprises

For details regarding trade payables due to related parties, Refer Note 40.

24 Other current financial liabilities

5,200.00 3,200.00
Interest accrued and not due on non-convertible debentures (Refer Note 21) 24.42 12.60
Security deposit payable 32.87 32.01
Employee payables 209.08 167.65
Capital creditors 139.87 85.25
Other liabilities 1,580.63 249.07

7,186.87 3,746.58
The Company’s exposure to liquidity risks related to above financial liabilities is disclosed in Note 41.

25 Other current liabilities

Contract liabilities (Advance from customers) 290.63 261.05
Statutory dues payable 849.60 772.58

Contract liabilities (Unearned income) 125.56 81.82

1,265.79 1,115.45

26 Current provisions

Provision for employee benefits:
Gratuity 17.09 112.29
Compensated absences 272.45 219.63

289.54 331.92
 Refer Note 39 for disclosure related to provisions for employee benefits.

27 Current tax liability (net)

135.85 86.23

135.85 86.23

Non-convertible Debentures (secured)

Provision for taxation 
(Net of advance tax INR 9,278.38; 31 March 2020: 5,937.32)

Current maturities of long term debt (Refer Note 21)

The debentures are secured by :

During the FY 18-19, the Company had issued 4,000 non-convertible debentures (NCDs) of INR 1,000,000 each to Nomura Singapore Limited and Standard Chartered Bank.,
Singapore for an amount of INR 40,000 lakhs. Transaction costs amounting to INR 1,198.69 lakhs had been netted off against the amount of Debentures. The NCDs are listed on the
Bombay Stock Exchange, India with effect from 29 November 2018. The NCDs are repayable in 10 half yearly instalments commencing from 30 September 2019 to 16 November
2023 and carry an interest rate of 11.5% per annum due half yearly beginning from 31 March 2020.
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Particulars

28 Revenue from operations

Sale of services 45,416.53 41,171.89

Total (A) 45,416.53 41,171.89

Other operating revenues
Recoverable expenses 1,762.43 2,885.71

Total (B) 1,762.43 2,885.71

Total (A+B)* 47,178.96 44,057.60

*Refer Note 50

29 Other income

Interest income from:
- Bank deposits (carried at amortised cost) 10.05 94.17
- Unwinding of discount on deposits 24.57 15.85
- Income-tax refund 81.97                           -   

Dividend income from:
    - Investment in subsidiaries                           -   254.84
    - Investments in mutual funds 199.03 320.97
Profit on sale of property, plant and equipment (net) 9.86 13.01
Liabilities no longer required written back                           -   29.85
Foreign exchange gain (net)                           -   35.44
Income on derecognition of ROU and lease liability 8.84                           -   
Rent concession 118.03                           -   
Miscellaneous income 16.77                           -   

469.12 764.13

30 Employee benefits expense

Salaries and wages 16,555.49              16,790.32 
Contribution to provident and other funds [Refer Note 39(i)] 1,365.94                1,267.56 
Share based payment expenses (Refer Note 49) 121.60                   168.10 
Staff welfare expenses 315.61                   514.50 

18,358.64              18,740.48 

31 Finance cost

Interest on debentures (at amortised cost) 4,831.79 5,068.13
359.48 250.53

Other interest costs -                        5.52

5,191.27 5,324.18

32 Depreciation and amortisation expense

Depreciation on property, plant and equipment 1,215.56 1,233.71
Amortisation of goodwill 6,743.61 6,762.09
Amortisation of other intangible assets 775.04 425.44
Amortisation of right of use asset (Refer Note 46) 1,057.07 794.62

9,791.28 9,215.86

Unwinding of interest on lease liabilities (Refer Note 46)

 For the year ended 
31 March 2020 

 For the year ended 
31 March 2021 
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Particulars  For the year ended 
31 March 2020 

 For the year ended 
31 March 2021 

33 Other expenses

Power and fuel 482.96 594.78
Rent 598.68 499.24
Repairs and maintenance:

- Others 111.87 145.68
Rates and taxes 22.56 40.21
Legal and professional fee* 2,020.22 1,390.61
Consultancy 704.04 857.55
Office maintenance 357.00 446.18
Security services 109.47 124.10
Computer and software maintenance 656.79 169.50
Corporate social responsibility** 33.52 27.19
Allowance for credit loss on trade receivables and other financial assets 89.92 486.60
Credit impaired trade receivables written-off 38.44 -                        
Printing and stationery 468.90 999.22
Postage, courier and communication 1,764.73 2,673.24
Travelling and conveyance 122.65 662.57
Shared services cost 18.79 221.14
Insurance 34.78 31.68
Staff recruitment 39.19 81.32
Sales promotion and advertisement 36.56 78.20
Depository charges 2.27 7.11
Claims paid 7.58 6.84
Water charges 9.00 19.64
Fair value loss on financial assets measured at fair value through profit and loss, net 72.08                           -   
Bank charges 4.63 3.92
Foreign exchange loss (net) 47.06                           -   
Miscellaneous 12.32 17.36

7,866.01 9,583.88

* Payment to auditors (included in legal and professional expenses above)
As auditor

Statutory audit 27.00 26.00
Limited review 4.00 4.00
Certification 2.00 7.50
Others 9.00 3.00

Out of pocket expenses 1.00 2.89
43.00 43.39

**Corporate social responsibility
a) Gross amount required to be spent by the Company during the year 33.07 24.61
b) Amount spent during the year (in cash) :

i) Construction/ acquisition of any asset -                        -                        
ii) On purposes other than (i) above 33.52 27.19

34 Earning per share (EPS)

(Loss)/ profit attributable to equity shareholders (A) (6,731.40)              587.38

Shares
Number of shares at the beginning of the year 15,08,43,583 16,58,31,429
Add: Equity shares issued during the year -                        -                        
Less: Shares cancelled during the year -                        (1,49,87,846)         
Number of shares at the end of the year 15,08,43,583 15,08,43,583

Weighted average number of equity shares for Basic EPS (B) 15,08,43,583 15,87,68,663
Effect of potential equity shares on employee stock options outstanding 71,069 80,375
Weighted average number of equity shares for diluted EPS (C) 15,09,14,652 15,88,49,038

Basic EPS - par value of INR 10 per share (A/B) (in INR) (4.46)                     0.37
Diluted EPS - par value of INR 10 per share (A/C) (in INR) (4.46)                     * 0.37

* Since the Company has losses in the current year, the Dilutive EPS is considered to be Basic EPS on account of anti-dilutive effect
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35 Income tax

A. Amounts recognised in the Statement of Profit and Loss
 For the year ended 

31 March 2020 
Current tax expense
Current year 207.00 -                             

207.00 -                             
Deferred tax charge/ (credit)
Change in recognised temporary differences 12,965.28 1,369.95

12,965.28 1,369.95

Total tax expense 13,172.28 1,369.95

B. Amounts recognised in Other comprehensive income

Before tax Tax (expense)/ 
Income

 Net of tax  Before tax  Tax (expense)/ 
Income 

 Net of tax 

Remeasurement of defined benefit liability 47.57 (11.97)                35.60 (169.05)               42.55 (126.50)                      
47.57 (11.97)                35.60 (169.05)               42.55 (126.50)                      

C. Reconciliation of effective tax rate
 For the year ended 

31 March 2020 

Profit before tax 6,440.88 1,957.33
Enacted tax rate in India* 25.168% 25.168%
Tax using the Company’s domestic tax rate 1,621.04 492.62

Tax effect of:
Impact of change in tax rate* -                        429.95
Impact of change in Finance Act, 2021 ** 11,192.85 -                             
Impact of differencial tax rate (6.90)                     -                             
Impact of tax exempt income -                        (80.78)                        
Permanent differences 377.20 132.58
Reversal of Minimum alternative credit entitlement* -                        271.55
Others (11.91)                   124.03

13,172.28 1,369.95

D. Movement in deferred tax balances

 As at 
1 April 2020 

 Recognised in 
Statement of 

profit and loss 

 Recognised in 
other 

comprehensive 
income 

 Recognised in 
Other equity 

 As at 
31 March 2021 

            (3,463.88)               (9,426.71)                         -                             -                     (12,890.59)

354.75 22.60                         -                             -   377.35

276.65 40.11                  (11.97)                           -   304.79
3,114.07               (3,114.07)                         -                             -                                  -   

Others 199.85                  (487.21)                         -                             -                         (287.36)
Net deferred tax assets 481.44             (12,965.28)                  (11.97)                           -                     (12,495.81)

 As at 
1 April 2019 

 Recognised in 
Statement of 

profit and loss 

 Recognised in 
other 

comprehensive 
income 

 Recognised in 
Other equity 

 As at 
31 March 2020 

            (1,926.49) (1,537.39)                                      -   -                                           (3,463.88)

322.46 32.29                         -   -                        354.75

594.27                  (360.17) 42.55 -                        276.65
2,338.45 775.62                         -   -                        3,114.07

271.55 (271.55)                                        -   -                                                       -   
208.60 (8.75)                                            -   -                        199.85

Net deferred tax assets              1,808.84               (1,369.95) 42.55 481.44
Others

Property, plant and equipment, Goodwill and other intangible
assets
Provision for expected credit loss on trade receivables and other
financial assets
Provision for employee benefits and certain other liabilities
Carry forward losses

Provision for employee benefits and certain other liabilities

Property, plant and equipment, Goodwill and other intangible
assets
Provision for expected credit loss on trade receivables and other
financial assets

Particular

 For the year ended 
31 March 2021 

 For the year ended 
31 March 2021 

Carry forward losses
Minimum Alternate Tax credit entitlement

** The Finance Act, 2021 has introduced an amendment to Section 32 of the Income Tax Act, 1961, whereby goodwill of a business will not be considered as a depreciable
asset and depreciation on goodwill will not be allowed as deductible expenditure effective April 1, 2020. In accordance with the requirements of Ind AS 12 Income Taxes,
the Company has recognised one time tax expense as the outcome on the difference between Goodwill as per the books of account and its updated tax base of Nil resulting
from the aforementioned amendment.

* The Taxation Laws (Amendment) Ordinance, 2019 (‘Ordinance’) was promulgated on 20 September 2019. The Ordinance has amended the Income Tax Act, 1961 and
Finance Act, 2019 to inter-alia provide an option to domestic companies to pay income tax at a reduced tax of 22 percent plus applicable surcharge and cess with certain
conditions to be met. The Company has opted for this amendment and tax rate is calculated@ 22 plus applicable surcharge and cess Accordingly, the unused MAT credit
entitlement of INR 271.55 as at 31 March 2019 was charged to the statement of profit and loss account as the Company is no longer entitled to it.

 For the year ended 31 March 2021  For the year ended 31 March 2020
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36 Commitments, contingent liabilities and contingent assets
As at 

31 March 2021
As at 

31 March 2020
A. Commitments
Capital commitments                   306.19                           -   

B. Contingent liabilities As at 
31 March 2021

As at 
31 March 2020

(a) Income-tax matters 98.56 67.50
(b) Service tax matters* 929.46 929.46

37 Segment information

38

30.50 1.99

- -

- -

- -

- -

- -

- -

* During the financial year 2011-12, the Karvy Computershare Private Limited (hereinafter referred to as the "Transferor Company") had received an order from the Commissioner
of the Customs, Central Excise and Service Tax under Section 73(1) of the Finance Act, 1994 demanding service tax of Rs 1,146.11 lakhs on reimbursement of expenses and penalty
and interest thereon, pertaining to period from 10 September 2004 to 31 January 2007. The Service tax on Registrar to an Issue and Share Transfer Agent services was introduced
vide Finance Act 2006 and the notification 15/2006 dated 25 April 2006 with effect from 1 May 2006. The rules for determination of value of taxable service was notified vide
Notification No 12/2006 dated 19 April 2006, wherein Rule 5 prescribes for the inclusion of expenditure or cost incurred in the course of providing "taxable service", hence such
inclusion was prescribed only for the "taxable service" which in this case, is applicable with effect from 1 May 2006. The Transferor Company, by way of abundant caution, had
deposited an amount of INR 216.65 and interest thereon, pertaining to period from 1 May 2006 to 31 January 2007. The Transferor Company preferred an appeal to the Customs,
Excise and Service Tax Appellate Tribunal (CESTAT), Bangalore and obtained stay order on the above order and the matter is pending disposal. The Company has evaluated the
claim and based on its evaluation, the Management is confident that the demand is not tenable and the possibility of any future financial impact is remote. As per the above
mentioned notification, the Service Tax on Registrar to an Issue and Share Transfer Agent was made applicable only with effect from 1 May 2006.

(c) In addition to the above, the Company is a party to certain pending cases with regulatory authorities relating to the initial public offerings that have taken place in earlier years.
These cases are pending at various levels of legal disposition. In the assessment of the management and as legally advised, these matters are unlikely to have a material impact on the
standalone financial statements of the Company.

(d) The Hon’ble Supreme Court of India (“SC”) by their order dated 28 February 2019, in the case of Surya Roshani Limited & others v/s EPFO, set out the principles based on
which allowances paid to the employees should be identified for inclusion in basic wages for the purposes of computation of Provident Fund contribution. The company has started
complying with this prospectively from the month of March 2019. In respect of the past period there are significant implementation and interpretative challenges that the
management is facing and is awaiting for clarity to emerge in this regard, pending which, this matter has been disclosed under the contingent liability section in the financial
statements. The impact of the same is not ascertainable.

(e) During the year, while performing reconciliation of shares held in an Escrow Account of a Client, the Company identified that certain shares were transferred (in 2011 and 2020)
from the said Escrow Account without any authorisation from the Client and without knowledge of the Company. On further inquiry, it was identified that the Depository Participant
(‘DP’) of the Client transferred the shares to its own Demat account and to a Third Party’s Demat account through an off-market transaction. The Company has sought clarification/
details through legal notices to the parties involved to verify if the DP and Third Party are valid owners of the shares. Further, the Company has intimated this incident to the Client,
the DP and SEBI. The Company has not received any response from these parties. The Company also engaged an independent expert to carry out comprehensive review including
reconciliation of Escrow Accounts related to other clients where Demat account is being maintained with the aforesaid DP to identify differences, if any, in the shareholding
compared to Benpos. Based on the above review, no significant deviations/ findings were identified. As per management’s assessment, supported by legal consultation, the Company
believes that it does not have any obligations/ liability due to aforesaid transfer of shares.

(f) In September 2018, the Company has received show-cause notice from PFRDA letter alleging the Company for undertaking regulatory activity of Point of Presence (POP) –
Service establishment and serviced UTI POP without any approval from PFRDA to act in that capacity. During the year, the Company has submitted its responses to PFRDA and all
the hearing are completed. Management believes that the possible impact of the aforesaid notice is not expected to have material impact on the financial statement of the Company.

(g) The Company has given letter of support to its wholly-owned subsidiary company, namely KFin Services Private Limited ("KFin Services"). Under the letter of support, the
Company is committed to provide operational and financial assistance as is necessary for the KFin Services to enable it to operate as going concern for a period of at least one year
from the balance sheet date i.e. till 31 March 2022.

(h) The Company is party to certain cases relating to customer complaints which are at various levels of resolution and litigations. The management is confident of resolution of
these cases in its favour and does not expect any material impact on the standalone financial statements.

The Company is contesting the above mentioned demands and the Management believe that its position will likely be upheld in the appellate process and accordingly no expense has
been accrued in the standalone financial statements for the demand raised/ show cause notice received as the ultimate outcome of these proceedings will not have a material adverse
effect on the Company’s standalone financial statements.

In accordance with Ind AS 108 - Operating Segments, segment information is disclosed in the consolidated financial statements of the Company and accordingly no separate segment
disclosures have been furnished in these standalone financial statements of the Company.

Disclosure as required under the Micro, Small and Medium Enterprises Development Act, 2006 ("the MSMED Act") based on the information available with the 

The Management has identified enterprises which have provided goods and services to the Company and which qualify under the definition of micro and small enterprises, as
defined under Micro, Small and Medium Enterprises Development Act, 2006 ("the Act"). Accordingly, the disclosure in respect of the amounts payable to such enterprises as at 31
March 2021 has been made in the standalone financial statements based on information received and available with the Company. Further in the view of the management, the impact
of interest, if any, that may be payable in accordance with the provisions of the Act is not expected to be material. The Company has not received any claim for interest from any
supplier under the said Act. 

Particulars For the year ended 
31 March 2021

For the year ended 
31 March 2020

The amount of further interest remaining due and payable even in the succeeding years, until such date when the interest dues
above are actually paid to the small enterprise, for the purpose of disallowance of a deductible expenditure under section 23 of the
MSMED Act, 2006.

Note: The above information has been determined to the extent such parties have been identified on the basis of information available with the Company. 

Principal amount remaining unpaid to any supplier as at the end of the year

Interest due thereon remaining outstanding as at the end of the year

The amount of interest paid  by the buyer as per the MSMED Act, 2006.

The amount of the payments made to micro and small suppliers beyond the appointed date during each period.

The amount of interest due and payable for the period/year of delay in making payment (which have been paid but beyond the
appointed day during the period) but without adding the interest specified under the MSMED Act, 2006.

The amount of interest accrued and remaining unpaid at the end of the accounting year
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39 Employee benefits

The Company contributes to the following post-employment defined benefit contribution in India.

(i) Defined contribution plans:

Employee State Insurance

Provident fund:

During the year, the Company has recognised following amounts in the Statement of Profit and Loss (included in note 30 Employee benefits expense):

Contribution to provident fund 1,035.29 1,002.40
Contribution to employee state insurance 155.94 178.81

(ii) Defined benefit plan:

A.

 As at 
31 March 2021 

 As at 
31 March 2020 

Net defined benefit liability 630.56 503.41
Current (Refer Note 26) 17.09 112.29
Non Current (Refer Note 22) 613.47 391.12

B. Movement in net defined benefit liability/ (asset)

The following table shows a reconciliation from the opening balances to the closing balances for net defined benefit (asset) liability and its components:

Particulars Defined benefit 
obligation

Fair value of plan 
assets

Net defined benefit
liability/ (asset)

Defined benefit 
obligation

Fair value of plan assets Net defined benefit
liability/ (asset)

Balance as at beginning of the year 1,405.76 (902.35)                   503.41 1,091.77 (820.22)                           271.55
Included in Standalone statement of profit or 
loss
Current service cost 146.42 -                          146.42 154.61 -                                  154.61
Interest cost 90.17 (61.88)                     28.29 70.05 (66.87)                             3.18

236.59 (61.88)                     174.71 224.66                              (66.87) 157.79
Included in Other comprehensive income
Remeasurement loss/ (gain)
Actuarial loss/ (gain) arising from:
- financial assumptions                       (55.62)                          5.60 (50.02)                                            176.26                                     -   176.26
- on plan assets                              -                            2.45 2.45                         -                                                           (7.21) (7.21)                               

                      (55.62)                          8.05                       (47.57)                        176.26                                (7.21)                              169.05 
Others
Amount transferred pursuant to business 
combination (Refer Note 44)

                             -                                -   -                                                       (94.98) (94.98)                             

Benefits paid                     (197.71) 197.71 -                          (86.93)                                                      86.93 -                                  
                    (197.71) 197.71                              -                          (86.93)                                (8.05)                              (94.98)

Balance as at end of the year                   1,389.03                     (758.47)                      630.56                     1,405.76                            (902.35)                              503.41 

C. Plan assets
As at

31 March 2021
As at

31 March 2020

Investment with Life Insurance Corporation of India 100% 100%

The Company makes annual contribution to a gratuity fund administered by trustees and managed by Life Insurance Corporation of India (LIC). Every employee is entitled to a benefit
equivalent to fifteen days salary last drawn for each completed year of service inline with the Payment of Gratuity Act 1972. The same is payable at the time of separation from the Company or
retirement whichever is earlier.

The Company makes contribution towards Employee state insurance for its employees. The Company's contribution to the Employees' State Insurance is deposited with the government.

The Company makes contribution towards provident fund for employees. The Company’s contribution to the Employees' Provident Fund is deposited with the Government under the
Employees' Provident Fund and Miscellaneous Provisions Act, 1952. The contribution paid under the plan by the Company is at the rate specified under the Employees' Provident Fund and
Miscellaneous Provisions Act, 1952.

Particulars  For the year ended 
31 March 2021 

 For the year ended 
31 March 2020 

Based on the actuarial valuation obtained in this respect, the following table sets out the status of the gratuity plan and the amounts recognised in the Company’s financial statements as at
balance sheet date:

31 March 2021 31 March 2020

On an annual basis, an asset-liability matching study is done by the Company whereby the Company contributes the net increase in the actuarial liability to the plan manager (insurer) in order to
manage the liability risk.
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39 Employee benefits (continued)

D. Actuarial assumptions

a)

As at
31 March 2021

As at
31 March 2020

Discount rate (p.a.) 6.80% 6.90%
Salary increase (p.a.) 4.00% 4.00%
Expected rate of return on plan assets 8.00% 8.00%

b) Demographic assumptions

i) Retirement age (years) 58 years 58 years
ii) Mortality table IALM (2006-08) IALM (2006-08)

iii) Withdrawal rates (p.a.) 1.00% 1.00%

E. Sensitivity analysis

Increase Decrease Increase Decrease 

Discount rate (1% movement) (118.00)                   136.37                      (116.34)                           134.62
Future salary growth (1% movement) 169.77                     (146.04)                     167.60 (144.27)                           
Mortality rate (1% movement) 14.09                       (2.62)                         (98.42)                             (2.65)                               
Attrition rate (1% movement) 89.75                       (99.22)                       92.59 (102.60)                           

F. Expected maturity analysis of the undiscounted gratuity benefit is as follows:

Particulars As at
31 March 2021

As at
31 March 2020

Duration of defined benefit payments
Less than 1 year                                     -   94.02
Between 2 - 5 years 249.49 210.06
Between 5- 10 years 368.41 341.72
Over 10 years 771.11 759.95
Total 1,389.01 1,405.75

G.

Other long-term employee benefits:

Expected rate of return on plan assets: This is based on the expectation of the average long-term rate of return expected on investments of the fund during the estimated term of the
obligations. 

Economic assumptions

The principal assumptions are the discount rate, expected rate of return on plan assets and salary growth rate.  Financial and demographic valuation assumptions are as follows:

Reasonably possible changes at the reporting date to one of the relevant actuarial assumptions, holding other assumptions constant, would have affected the defined benefit obligation by the
amounts shown below.

31 March 2021 31 March 2020

The weighted average duration of the defined benefit plan obligation as at 31 March 2021: 11.85 years (31 March 2020: 11.70 years)

Discount rate:  The discount rate is based on the prevailing market yields of Indian government securities as at the balance sheet date for the estimated term of the obligations.

The Company provides compensated absences benefits to the employees of the Company which can be carried forward to future years. Since the compensated absences do not fall due wholly
within twelve months after the end of the period in which the employees render the related service and are also not expected to be utilised wholly within twelve months after the end of such
period, the benefit is classified as a long-term employee benefit. During the year ended 31 March 2021, the Company has incurred an expense on compensated absences amounting to INR
139.49 (31 March 2020: INR 188.35). The Company determines the expense for compensated absences basis the actuarial valuation of the present value of the obligation, using the Projected
Unit Credit Method.

Salary escalation rate: The estimates of future salary increases considered takes into account the inflation, seniority, promotion and other relevant factors such as supply and demand in the
employment market.

Expected contribution to the post employee benefit plan during the next financial year is expected to be INR 173.92
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A. Names of related party and nature of relationship

i.  Holding company :
General Atlantic Singapore Fund Pte Ltd

ii.   Key Management personnel (KMP)
a) V Ganesh , Chief Executive Officer and Managing Director (up to 12 June 2020)
b) Venkata Satya Sreekanth Nadella, Chief Executive Officer and Whole time Director (w.e.f 12 June 2020)
c) Kaushik Mazumdar, Independent Director
d) Sonu Halan Bhasin, Independent Director
e) Sandeep Achyut Naik, Director
f) Vishwanathan Mavila Nair, Director
g) Shantanu Rastogi, Director
h) Vishesh Tayal, Director (w.e.f 24 March 2020 and upto 26 May 2020)
i) Prashant Saran, Independent Director (w.e.f. 26 May 2020)
j) C Parthasarathy, Director (up to 23 November 2019)
k)  Rajath Sood, Director (up to 16 March 2020)

iii. KMP and their relatives (upto 23 November 2019)
a)  Rajat Parthasarathy
b)  Adhiraj Parthasarathy

iv. Enterprises where KMP exercise significant influence (Upto 23 November 2019)
a)  Karvy Stock Broking Limited
b)  Karvy Data Management Services Limited
c) Compar Estates and Agencies Private Limited
d) Parthasarathy Comandur HUF

v. Wholly owned subsidiaries
a)  KFin Technologies (Bahrain) W.L.L. (formerly known as Karvy Fintech (Bahrain) W.L.L)
b)  KFin Technologies (Malaysia) SDN.BHD (formerly known as Karvy Fintech (Malaysia) SDN.BHD)
c)  KFin Services Private Limited (w.e.f. 6 January 2020)

iv. Post-employment benefit plan
a) KFin Technologies Private Limited Employees Group Gratuity Assurance scheme

B. Transactions with the related parties

Particulars  For the year ended 
31 March 2021 

 For the year ended 
31 March 2020 

i) Holding company
General Atlantic Singapore Fund Pte Ltd
Buy back of equity shares (including taxes) -                                                            9,270.21 

ii) Enterprises controlled or jointly controlled by KMP

Karvy Stock Broking Limited
Internet bandwidth -                                                                 41.94 
Shared service charges -                                                               163.79 
Fee from investor services -                                                                 (7.98)
Reimbursement of expenses -                                                                 10.66 

Karvy Data Management Services Limited
Rent expenses -                                                               168.53 
Professional charges -                                                                 17.32 
Fee from investor services -                                  (5.87)                               
Reimbursement of expenses -                                  (12.81)                             

Compar Estates and Agencies Private Limited
Buy back of equity shares (including taxes) -                                                            1,674.99 

Parthasarathy Comandur HUF
Buy back of equity shares (including taxes) -                                                               180.74 

iii) Wholly owned subsidiaries
KFin Technologies (Malaysia) SDN. BHD
Fee from investor services (1,094.22)                        (642.25)                           

KFin Technologies (Bahrain) W.L.L.
Dividend income received -                                  (254.84)                           

KFin Services Private Limited
Investment in equity shares -                                                                   1.00 
Reimbursement of expenses                                54.45                                  0.92 

iv) Key Management Personnel *
Short-term employee benefits

- Remuneration paid                              426.25                              250.01 
- Incentives/ Bonus paid                              147.51                              686.52 
- Professional fee paid -                                                               161.01 
- Buy back of equity shares (including taxes) -                                                               149.62 

Share-based payment                              115.62                              121.15 

v) Relatives of KMP
Buyback of equity shares -                                                               292.62 

* The managerial personnel are covered by the Company's gratuity policy and are eligible for leave encashment along with other employees of the Company. The proportionate amount of
gratuity and leave encashment pertaining to the managerial personnel has not been included in the aforementioned disclosures as these are determined on an actuarial basis for the Company as
a whole.
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C. Related party balances

Particulars As at 
31 March 2021

As at 
31 March 2020

i) Enterprises controlled or jointly controlled by KMP

Karvy Stock Broking Limited*
Trade payables -                                  9.92

Karvy Data Management Services Limited*
Trade payables -                                  629.28

*These parties are considered as related parties upto 23 November 2019. 

ii) Wholly owned subsidiaries     

KFin Technologies (Malaysia) SDN. BHD
Trade receivables 83.78 165.25

KFin Services Private Limited
Other receivables 54.45 0.92

iv) Key Management Personnel  
Remuneration payable -                                  100.00
Other liabilities -                                  16.14

Notes:
a. All related party transactions entered during the year were in ordinary course of business and are on arm's length basis.
b. For investment in subsidiaries, Refer Note 6
c. Also Refer note 36(B)(g) in respect of letter of support to its wholly-owned subsidiary company, Kfin Services Private Limited
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41 Financial instruments – Fair values and risk management

I. Fair value measurements

A. Financial instruments by category

Fair value 
through profit 

and loss

Fair value through 
other comprehensive 

income

Amortised cost Total Level 1  Level 2  Level 3  Total 

Financial assets 
Non-current assets

Loans -                      -                                 457.15 457.15 -                      -                 -                             -                          
Other non-current financial assets -                      -                                 63.04 63.04 -                      -                 -                             -                          

Current assets
Current investments 9,490.92 -                                 -                            9,490.92 2,908.07 6,582.85 -                             9,490.92
Trade receivables -                      -                                 9,993.63 9,993.63 -                      -                 -                             -                          
Cash and cash equivalents -                      -                                 1,471.44 1,471.44 -                      -                 -                             -                          
Bank balances other than cash and cash equivalent -                      -                                 54.34 54.34 -                      -                 -                             -                          
Loans -                      -                                 26.88 26.88 -                      -                 -                             -                          
Other current financial assets -                      -                                 2,019.37 2,019.37 -                      -                 -                             -                          

9,490.92 -                                 14,085.85 23,576.77 2,908.07 6,582.85 -                             9,490.92

Financial liabilities
Borrowings -                      -                                 34,588.97 34,588.97 -                      -                 -                             -                          
Lease liabilities -                      -                                 3,585.21 3,585.21 -                      -                 -                             -                          
Trade payables -                      -                                 2,449.59 2,449.59 -                      -                 -                             -                          
Other current financial liabilities -                      -                                 1,986.87 1,986.87 -                      -                 -                             -                          

-                      -                                 42,610.64 42,610.64 -                      -                 -                             -                          

 Fair value 
through profit 

and loss 

 Fair value through 
other comprehensive 

income 

 Amortised Cost  Total  Level 1  Level 2  Level 3  Total 

Financial assets 
Non-current assets

Loans -                      -                                 450.68 450.68 -                      -                 -                             -                          
Other non-current financial assets -                      -                                 88.31 88.31 -                      -                 -                             -                          

Current assets
Current investments 1,354.38 -                                 -                            1,354.38 -                      1,354.38 -                             1,354.38
Trade receivables -                      -                                 7,668.06 7,668.06 -                      -                 -                             -                          
Cash and cash equivalents -                      -                                 833.09 833.09 -                      -                 -                             -                          
Bank balances other than cash and cash equivalent -                      -                                 283.48 283.48 -                      -                 -                             -                          
Current loans -                      -                                 34.46 34.46 -                      -                 -                             -                          
Other current financial assets -                      -                                 1,667.47 1,667.47 -                      -                 -                             -                          

1,354.38 -                                 11,025.55 12,379.93 -                      1,354.38 -                             1,354.38

Financial liabilities
Borrowings -                      -                                 37,531.17 37,531.17 -                      -                 -                             -                          
Lease liabilities -                      -                                 3,673.81 3,673.81 -                      -                 -                             -                          
Trade payables -                      -                                 2,032.77 2,032.77 -                      -                 -                             -                          
Other financial liabilities -                      -                                 546.58 546.58 -                      -                 -                             -                          

-                      -                                 43,784.33 43,784.33 -                      -                 -                             -                          

B. Fair value hierarchy

Level 3: If one or more of the significant inputs is not based on observable market data, the instrument is included in level 3. 

There are no transfers between level 1 and level 2 during the year.

Valuation process

The following table shows the carrying amounts and fair values of financial assets and financial liabilities, including their levels in the fair value hierarchy. It does not include the fair value information for financial assets and 
financial liabilities not measured at fair value if the carrying amount is a reasonable approximation of fair value.

Carrying amount Fair value

Carrying amount Fair value

This section explains the judgments and estimates made in determining the fair values of the financial instruments that are: 
(a) recognised and measured at fair value and 
(b) measured at amortised cost and for which fair values are disclosed in the financial statements. 

To provide an indication about the reliability of the inputs used in determining fair value, the Company has classified its financial instruments into three levels prescribed under the Indian Accounting Standard 113. An
explanation of each level follows underneath the table.

Level 1: Level 1 hierarchy includes financial instruments measured using quoted prices

Level 2: The fair value of financial instruments that are not traded in an active market (for example, traded bonds, over-the counter derivatives) is determined using valuation techniques which maximise the use of observable
market data and rely as little as possible on entity-specific estimates. If all significant inputs required to fair value an instrument are observable, the instrument is included in level 2.

The finance department of the Company performs the valuation of financial assets and liabilities required for financial reporting purposes, including level 3 fair values. This team reports directly to the Chief Financial Officer.
Discussions of valuation processes and results are held between the finance controller and the finance team at least once every quarter. 

As at 31 March 2021

As at 31 March 2020
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C. Fair value of financial assets and liabilities measured at amortised cost

Carrying 
amount

Fair value Carrying amount Fair value

Financial assets 
Loans 484.03 484.03 485.14 485.14
Other non current financial assets 63.04 63.04 88.31 88.31
Trade receivables 9,993.63 9,993.63 7,668.06 7,668.06
Cash and cash equivalents 1,471.44 1,471.44 833.09 833.09
Bank balances other than cash and cash equivalent 54.34 54.34 283.48 283.48
Other current financial assets 2,019.37 2,019.37 1,667.47 1,667.47

14,085.85 14,085.85 11,025.55 11,025.55

Financial liabilities
Borrowings             34,588.97         34,588.97                     37,531.17                 34,331.17 
Trade payables               2,449.59           2,449.59                       2,032.77                   2,032.77 
Lease liabilities               3,585.21           3,585.21                       3,673.81                   3,673.81 
Other current financial liabilities               1,986.87           1,986.87                          546.58                   3,746.58 

            42,610.64         42,610.64                     43,784.33                 43,784.33 

II. Financial risk management

Risk management framework

The Company has exposure to the following risks arising from financial instruments:
a) Credit risk ;
b) Liquidity risk ; and
c) Market risk

i. Credit risk

b. Trade receivables

Retention money receivable

Investments in equity instrument of other companies and mutual funds

Financial assets for which loss allowance is measured using lifetime expected credit losses
Particulars As at 

31 March 2021
As at 

31 March 2020

Trade receivables                       9,993.63                   7,668.06 
Retention money receivable                                 -                        724.09 

Refer note 13 and 17 for Reconciliation of allowance for credit loss on Trade receivables and Retention money receivable.

ii. Liquidity risk

The carrying amounts of trade receivables, trade payables, capital creditors, cash and cash equivalents and other payable for capital goods are considered to be the same as their fair values due to their short-term nature.

The Company’s Board of Directors has overall responsibility for the establishment and oversight of the Company’s risk management framework. The Board of Directors has constituted an Audit Committee which is responsible
for monitoring the Company’s risk management policies. The Company’s risk management policies are established to identify and analyse the risks faced by the Company, to set appropriate risk limits and controls and to monitor
risks and adherence to limits. Risk management policies and systems are reviewed regularly to reflect changes in market conditions and the Company’s activities. The Company, through its training and management standards
and procedures, aims to maintain a disciplined and constructive control environment in which all employees understand their roles and obligations.

Credit risk is the risk of financial loss to the Company if a customer or counterparty to a financial instrument fails to meet its contractual obligations resulting in a financial loss to the Company. Credit risk encompasses both the
direct risk of default and the risk of deterioration of credit worthiness as well as concentration risks. Credit risk arises principally from trade receivables, advances, security deposits, cash and cash equivalents and deposits with
banks.

a. Loans
It consists of security deposit. The security deposit pertains to rent deposit given to lessors. The Company does not expect any losses from non-performance by these counter-parties. It also consists of loans given to employees for
which the Company does not expect any losses as the said loans are only given to confirmed employees of the organisation.

The Company’s exposure to credit risk is influenced mainly by the individual characteristics of each customer. However, management also considers the factors that may influence the credit risk of its customer base, including the 
default risk of the industry and country in which customers operate. 

The Company establishes an allowance for impairment that represents its expected credit losses in respect of trade and other receivables. The management uses a simplified approach for the purpose of computation of expected
credit loss for trade receivables. An impairment analysis is performed at each reporting date. 

The management has established a credit policy under which each new customer is analysed individually for creditworthiness before the standard payments and delivery terms and conditions are offered. The average credit period
provided to customers is around 40 days. The Company review includes external ratings, customer's credit worthiness, if they are available, and in some cases bank references. 

A default on a financial asset is when counterparty fails to make payments within 365 days when they fall due.

The customer base of the Company comprises of various corporate, state governments and mutual fund houses all having sound financial condition and none of these balances are credit impaired. An impairment analysis is
performed at each reporting date on invoice wise receivables balances.

Cash and cash equivalents and deposits with banks
Cash and cash equivalents of the Company are held with banks which have high credit rating. The Company considers that its cash and cash equivalents have low credit risk based on the external credit ratings of the
counterparties.

During the year, the Company has credit impaired trade receivables as disclosed in Note 33 as it does not expect to receive future cash flows from them. The Company's management also pursue all legal options for recovery of
dues, wherever necessary, based on its internal assessment.

As at 31 March 2021 As at 31 March 2020

During FY 2019-20, the Company had retention money receivable from the state governments pertaining to the services rendered by the Company towards e-governance projects. The same has been transferred to trade
receivables in FY 2020-21 basis the terms of the contract. The Company foresees no credit risk pertaining to those receivables as the same are sovereign backed, but assesses the same for loss in time value of money.

The credit risk for the investments in equity instrument of other companies and mutual funds is considered as negligible as the counter parties are reputable Companies and mutual fund agencies with high external credit ratings.

Liquidity risk is the risk that the Company will encounter difficulty in meeting the obligations associated with its financial liabilities that are settled by delivering cash or another financial asset. The Company’s approach to
managing liquidity is to ensure, as far as possible, that it will have sufficient liquidity to meet its liabilities when they are due, under both normal and stressed conditions, without incurring unacceptable losses or risking damage
to the Company’s reputation. 

Management monitors rolling forecasts of the Company’s liquidity position comprising cash and cash equivalents on the basis of expected cash flows. This is generally carried out in accordance with practice and limits set by the
Company. In addition, the Company’s liquidity management policy involves projecting cash flows in major currencies and considering the level of liquid assets necessary to meet these, monitoring balance sheet liquidity ratios
against internal and external regulatory requirements and maintaining debt financing plans. As at 31 March 2021, the Company has a net current assets of INR 11,619.73 lakhs (31 March 2020: INR 4,401.75 lakhs)

Prudent liquidity risk management implies maintaining sufficient cash and marketable securities and the cash flows generated from operations to meet obligations when due and to close out market positions. Due to the dynamic
nature of the underlying businesses, the Company's treasury maintains flexibility in funding by maintaining availability under committed credit lines.
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Maturities of financial liabilities

Total Up to 1 year Between 1 - 2 
years

Between 2 - 5 years More than 5 year

Non-derivative financial liabilities
Trade payables 2,449.59 2,449.59 2,449.59 -                 -                             -                          
Borrowings (including current maturity of long-term debt and interest accrued)* 34,613.39 44,385.70 9,324.08 11,406.63 23,654.99 -                          
Other financial liabilities (excluding current maturity of long-term debt and interest accrued) 1,962.45 1,962.45 1,962.45 -                 -                             -                          
Total 39,025.43 48,797.74 13,736.12 11,406.63 23,654.99 -                          
* The contractual Cash flows includes interest obligation on borrowings

 Total  Up to 1 year  Between 1 - 2 
years 

 Between 2 - 5 years   More than 5 year 

Non-derivative financial liabilities
Trade payables 2,032.77 2,032.77 2,032.77 -                 -                             -                          
Borrowings (including current maturity of long-term debt and interest accrued)* 37,543.77 47,412.94 7,773.99 10,406.95 29,232.00 -                          
Other financial liabilities (excluding current maturity of long-term debt and interest accrued) 533.98 533.98 533.98 -                 -                             -                          
Total 40,110.52 49,979.69 10,340.74 10,406.95 29,232.00 -                          
* The contractual Cash flows includes interest obligation on borrowings

iii. Market risk

Interest rate risk

Exposure to interest rate risk
The interest rate profile of the Company’s interest-bearing financial instruments as reported to the management of the Company is as follows:

 As at                     31 
March 2021 

 As at
31 March 2020 

Fixed-rate instruments
Financial assets 63.86 318.32
Financial liabilities 34,613.39 37,543.77

Cash flow sensitivity analysis for variable-rate instruments
There are no variable rate borrowings of the company. Hence, change in interest rates would not have an impact on cash flows of the Company

Fair value sensitivity analysis for fixed-rate instruments

 Amount in FC  Amount in 
INR 

Amount in FC Amount in INR

Trade receivables:
USD 1.30 95.43 9.49 715.28
CAD 0.22 12.97 0.66 35.35
AUD 2.21 122.91 0.51 23.58
GBP 0.13 13.18 0.29 27.53
MYR 4.74 83.78 5.63 98.28

Sensitivity analysis

Strengthening Weakening Strengthening Weakening
For the year ended 31 March 2021
USD (1% movement) (0.95)                   0.95 (0.71)                          0.71
CAD (5% movement) (0.65)                   0.65 (0.49)                          0.49
AUD (1% movement) (1.23)                   1.23 (0.92)                          0.92
GBP (10% movement) (1.32)                   1.32 (0.99)                          0.99
MYR (10% movement) (8.38)                   8.38 (6.27)                          6.27

For the year ended 31 March 2020
USD (1% movement) (7.15)                   7.15 (5.35)                          5.35
CAD (5% movement) (1.77)                   1.77 (1.32)                          1.32
AUD (1% movement) (0.24)                   0.24 (0.18)                          0.18
GBP (10% movement) (2.75)                   2.75 (2.06)                          2.06
MYR (10% movement) (9.83)                   9.83 (7.35)                          7.35

A reasonably possible strengthening (weakening) of the INR against all other currencies at year-end would have affected the measurement of financial instruments denominated in a foreign currency and affected equity and profit
or loss for the year by the amounts shown below. This analysis assumes that all other variables, in particular interest rates, remain constant.

Particulars  Carrying amount
 as at

31 March 2021 

Contractual cash flows

The Company does not have any borrowings with variable rates. Company has all of its borrowings at fixed rate. The Company has issued Non convertible borrowings at fixed interest rate. 

The Company does not account for any fixed-rate financial assets or financial liabilities at fair value through profit or loss. Therefore, a change in interest rates at the reporting date would not affect profit or loss.

Particulars

The following are the remaining contractual maturities of financial liabilities at the reporting date. The amounts are gross and undiscounted, and exclude contractual interest payments and exclude the impact of netting
agreements. 

Profit or loss Equity (net of tax)

 As at 31 March 2020

Particulars  Carrying amount
 as at

31 March 2020 

 Contractual cash flows 

Financial assets

Market risk is the risk that changes in market prices – such as foreign exchange rates and interest rates – will affect the Company’s Revenue from operations or the value of its holdings of financial instruments. The objective of
market risk management is to manage and control market risk exposures within acceptable parameters, while optimising the return.

Currency risk
The Company is exposed to foreign currency risk on certain transactions that are denominated in a currency other than entity’s functional currency, hence exposure to exchange rate fluctuations arises.

 As at 31 March 2021

Exposure to currency risk
The summary quantitative data about the Company's unhedged exposure to significant currency risk in foreign currency and domestic currency as reported to the management of the Company is as follows:
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31 March 2021 31 March 2020
23,651.03 35,356.30
31,816.96 38,512.76

74.33% 91.80%

Debt covenants

Under the terms of the debentures agreement , the Company is required to comply with the following financial covenants:
a) DSCRA not less than 1.1 times during the tenure of the debentures.
b) Maximum Net Debt/ EBITDA not to exceed 3.75 times.
The Company has complied with these covenants as at reporting period. 

Further, the SEBI (Registrars to an Issue and Share Transfer Agents), Rules and Regulations, 1993 require the company to maintain a minimum net worth of INR 50 lakhs at all times. Such net worth is computed based on a
formula given in the SEBI guidelines as per which Net worth = Share capital + Free reserves and surplus - debit balance in the P&L - Preliminary expenses not written off - Intangible assets - Deferred Tax assets. For computing
this net worth, the carrying value of goodwill amounting to INR 51,625.60 lakhs that has arisen on account of the business combinations is not deducted by the management. This is consistent with the methodology followed by
the Company in the submissions made earlier to SEBI and is based on legal advice obtained by the Company. Basis such computation, the Company is in compliance with the minimum net worth criteria as per aforementioned
SEBI guidelines.

Net debt to equity ratio

Particulars
Net debt
Total equity

The Company's objectives when managing capital are to
a) safeguard their ability to continue as a going concern so that it can continue to provide return for shareholders and benefits for other stakeholders;
b) maintain an optimal capital structure to reduce the cost of capital; and
c) ensure compliance with regulatory minimum net worth required to be maintained in accordance with SEBI guidelines. 

In order to maintain or adjust the capital structure, the Company may adjust the amount of dividends paid to shareholders, return capital to shareholders, issue new shares or sell to reduce debt.

Consistent with others in the industry, the Company monitors capital on the basis of the following gearing ratio for the objectives stated in a) and b) above:
Net debt (total borrowings net of cash and cash equivalents, current investment in equity instruments of other companies and investment in mutual funds) divided by total ‘equity’ (as shown in the balance sheet excluding Capital
reserve, Capital redemption reserve, Debenture redemption reserve and Share based payment reserve). The gearing ratios were as follows:
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Particulars As at 
31 March 2021

As at 
31 March 2020

Discount rate 14% 16%
Terminal value rate 5% 5%
Budgeted EBITDA growth rate for various revenue stream 26.6% to 35.9% 5% - 20%
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The details of the same are given in the table below:
Particulars Amount 
Purchase consideration (A) 2,653.35

Fair value of identifiable assets and liabilities acquired
Assets 
Property, plant and equipment 311.05
Intangible assets

a) Customer contracts 2,189.78
b) Computer software 16.51

Total assets (B) 2,517.34

Total liabilities (C) -                              

Net assets (D=B-C) 2,517.34

Goodwill (A-D) 136.01

Measurement of fair values
The valuation techniques used for measuring the fair value of material assets acquired were as follows.

The fair value of assets and liabilities have been computed by a third party valuer vide their report dated 15 May 2020.

Based on the test performed, no impairment has been identified.

The acquired business contributed revenues of INR 1,055.04 lakhs and profit before tax of INR 167.35 lakhs to the Company for the period 11 November 2019 to 31 March 2020. If the
acquisitions had occurred on 1 April 2019, pro-forma revenue and profit before tax for the year ended 31 March 2020 would have been INR 45,534.56 lakhs and INR 2,306.98 lakhs
respectively.

During the previous year, the Company entered into a "Business Transfer Agreement" ('BTA') dated 7th August 2019 with Sundaram Fund Services Limited (formerly known as 'Sundaram
BNP Paribas Fund Services Limited' ('SBFS')) to acquire the business of Registrar to an issue and share transfer agent for securities (including mutual fund units), back office services to
alternative investment funds or private equity clients of SBFS on a slump sale basis. The business purchase was effective from 11 November 2019. Such business combination has been
accounted for by the company in accordance with Ind AS 103 as follows:

a) all assets and liabilities pertaining to business transferred to the Company have been recorded at their fair values as at 11 November 2019;
b) Certain assets not recorded by SBFS such as customer contracts have been recorded by the company at their fair values; 
c) the purchase consideration has been recorded at fair value; and
d) the difference between the purchase consideration and the net book value of assets as per (a) and (b) above has been recorded as Goodwill.

The goodwill is attributable mainly to the strong customer base and the synergies expected to be achieved from integrating the target into the Company’s existing Standard business. 

Valuation technique

The business rationale of this business combination was to enable the Company to increase the market share through new customers. 

Property, plant and equipment and computer 
software

Assets acquired 

Customer contracts

Pursuant to the BTA, 190 employees has been transferred from SBFS to the Company. Accordingly, compensated absences aggregating to INR 28.48 lakhs and gratuity liability INR Nil (net
of fund value of assets transferred – INR 94.98 lakhs) has been transferred to the Company. The net impact on Goodwill is Nil as these liabilities are adjusted against the purchase
consideration. 

Income based approach method: This typically aims to capture the future earnings of a potential of an intangible and are used to estimate
the value based on projected future cash flows over the assets economic life. This method considers the discounted estimated income from
the customer contracts that transferred. The resulting net cash flows are also termed as multi period excess earnings. The multi-period
excess earnings method considers the present value of net cash flows expected to be generated by excluding any cash flows related to
contributory assets. The cash inflows and outflows are in general derived from projected financial information. 

Cost technique: The valuation model considers depreciated replacement cost when appropriate. 

The projections cover a period of five years, as the Company believes this to be the most appropriate timescale over which to review and consider annual performances before applying a fixed
terminal value multiple to the final year cash flows. The growth rates used to estimate future performance are based on the conservative estimates from past performance

The Company has performed sensitivity analysis around the base assumptions and have concluded that no reasonable changes in key assumptions would cause the recoverable amount of the
CGU to be less than the carrying value.

The following growth and discount rates have been considered for the purpose of the impairment testing:

As at 31 March 2021 the Company has goodwill aggregating to INR 51,625.60 lakhs (31 March 2020: INR 58,369.21 lakhs) referred to in Note 4. For the year ended 31 March 2021, the
goodwill impairment has been assessed at the Company level. The recoverable amount of the Goodwill has been determined as per value in use method using discounted cash flows.
Management has tested goodwill for impairment even though there are no indicators of impairment.

The values assigned to the key assumptions represent management's assessment of future trends in the relevant industries and have been assigned based on historical data both from external
and internal sources.

- The discount rate is a post-tax measure estimated based on the historical industry average weighted-average cost of capital.
- The cash flow projections include specific estimates for five years and a terminal growth rate thereafter. The terminal growth rate has been determined based on management’s estimate of
the long-term compound annual EBITDA growth rate, consistent with the assumptions that a market participant would make.
- Budgeted EBITDA has been estimated taking into account past experience and expected growth in the next five years.



45 Business combination

As specified in the Scheme, the Company has accounted for the amalgamation as follows:
a) all assets and liabilities of KCPL have been recorded at their existing book values as at November 16, 2018;
b) the difference between the cost of investment in KCPL as appearing in the books of KFPL and the net book value of assets as per a) above amounting to INR 56,554.04 lakhs has been
recorded as Goodwill.

As per the Scheme, the cumulative goodwill arising on the transaction amounting to INR 67,491.55 lakhs is being amortised over a period of 10 years. Goodwill generated on this transaction
largely represents the value of the businesses acquired by the Company as reduced by the book values of the assets and liabilities of the acquired businesses.

Amalgamation of the 'RTA undertaking' of KCL into the Company
In the Scheme, the 'RTA undertaking' of KCL is defined as the assets and liabilities relating to the Registrar and Transfer Agent (RTA) business of KCL including the investment held by KCL
(50% equity stake) in KCPL. In accordance with the Scheme, this RTA Undertaking of KCL has been amalgamated into the Company with effect from 17 November 2018 in consideration of
issue of 110,000,015 equity shares of INR 10 each of the Company to the shareholders of KCL (as per the share swap ratio approved in the Scheme).

As specified in the Scheme, this amalgamation has accounted for in accordance with the Purchase method of accounting as per Accounting Standard 14 - on ‘Accounting for Amalgamations’.
Accordingly:
a) all assets and liabilities of the RTA Undertaking of KCL including the investment held by KCL in KCPL have been recorded at their existing book values as at November 16, 2018 (as
certified by the independent auditors of KCL);
b) the consideration, being the face value of the said equity shares issued by the Company to the shareholders of KCL has been recorded at par value; and 
c) the difference between a) and b) above amounting to INR 10,937.50 lakhs has been recorded as Goodwill.

Amalgamation of KCPL into the Company

On 17th November 2018, the Company acquired a 50% stake in KCPL from an existing shareholder. The remaining 50% stake in KCPL got vested in the Company on 17th November 2018
upon the RTA Undertaking of KCL getting amalgamated into the Company. Accordingly, on 17th November 2018, KCPL became a wholly owned subsidiary of the Company. However, the
amalgamation of KCPL into the Company also became effective on the same day, and hence, KCPL got merged into KFPL on 17th November 2018.

KFin Technologies Private Limited (formerly known as Karvy Fintech Private Limited)
Notes to standalone financial statements (continued)
(All amounts are in INR lakhs, unless otherwise stated)

The Board of Directors of the Company in their meeting held on 2 August 2017 approved a Composite Scheme of Arrangement and Amalgamation between Karvy Consultants Limited (KCL),
Karvy Computershare Private Limited (KCPL), the Company and their respective shareholders under the relevant provisions of the Companies Act, 2013 (‘the Scheme’). The Scheme has been
approved by the National Company Law Tribunal vide their order dated 23 October 2018 which has been filed with the Registrar of Companies on 17 November 2018. Therefore the Scheme
has become effective on 17 November 2018. 

As per the Scheme, the 'RTA undertaking' of KCL (as explained below) and KCPL were amalgamated into the Company with effect from 17 November 2018, the details of which are given
below:



KFin Technologies Private Limited (formerly known as Karvy Fintech Private Limited)
Notes to standalone financial statements (continued)
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46 Leases

A Transition Note

B Following are the changes in the carrying values of right of use assets:
Particulars Category of ROU Assets

Building premises
Balance as at 1 April 2019 2,742.70
Prepayments 60.89
Additions 1,538.35
Deletions -                                  
Balance as at 31 March 2020 4,341.94

Balance as at 01 April 2020 4,341.94
Prepayments 23.51
Additions 990.58
Deletions (280.84)                          
Balance as at 31 March 2021 5,075.19

Accumulated amortisation
Amortisation for the year 794.62
Deletions -                                  
Balance as at 31 March 2020 794.62

Balance as at 01 April 2020 794.62
Amortisation for the year 1,057.07
Deletions (93.77)                            
Balance as at 31 March 2021 1,757.92

Carrying amounts
Balance as at 31 March 2021 3,317.27
Balance as at 31 March 2020 3,547.32

C The following is the rental expense recorded for short-term leases, variable leases and low value leases.
Particulars For the year ended 

31 March 2021
For the year ended 

31 March 2020
Short- term lease expense                             598.68                             499.24 
Low value lease expense -                                  -                                  
Variable lease expense -                                 -                                 
Total 598.68                            499.24                            

D Following are the changes in the lease liabilities:
Particulars 31 March 2021 31 March 2020
Opening Balance 3,673.81 2,742.70
Additions 990.58 1,538.35
Finance cost accrued during the year 359.48 250.53
Deletions (195.92)                          -                                  
Payment of lease liabilities (1,124.71)                       (857.77)                          
Rent concession (118.03)                          -                                 
Closing balance 3,585.21 3,673.81
Current lease liabilities 981.38 911.99
Non-current lease liabilities 2,603.83 2,761.82

E The following are the amounts recognised in standalone statement of profit and loss
Particulars For the year ended 

31 March 2021
For the year ended 

31 March 2020
Depreciation on Right-of-use assets 1,057.07 794.62
Interest expenses 359.48 250.53

1,416.55 1,045.15

F The following is the cash outflow on leases:
Particulars For the year ended 

31 March 2021
For the year ended 

31 March 2020
Payment of lease liabilities 765.23 634.59
Interest on lease liabilities 359.48 223.18
Total cash outflow on leases 1,124.71 857.77

G The table below provides details regarding the contractual maturities of lease liabilities on an undiscounted basis:
Particulars As at 

31 March 2021
As at 

31 March 2020
Less than 1 year 1,261.96 1,177.78
1 to 5 years 2,556.38 2,823.20
Over 5 years 548.59 446.53

In March 2019, the Ministry of Corporate Affairs (MCA) issued the Companies (Indian Accounting Standards) Amendment Rules, 2019 and Companies (Indian Accounting Standards) Second
Amendment Rules, 2019, notifying Ind AS 116 ‘Leases’ and amendments to certain Ind AS. The Standard/ amendments are applicable to the Company with effect from 01 April 2019.

Effective 1 April 2019, the Company adopted Ind AS 116 “Leases” and applied the standard to all lease contracts existing on 1 April 2019 using the modified retrospective method and has measured
the Right of Use Asset at an amount equal to the Lease Liability adjusted for accruals and prepayments recognised in the balance sheet immediately before the date of initial application. 

The aggregate depreciation expense for the year on ROU assets is included under depreciation and amortisation expense in the standalone statement of profit and loss.

Consequently, the Company recorded the lease liability at the present value of the lease payments discounted at the incremental borrowing rate and the right of use asset at its carrying amount as if the
standard had been applied since the date of transition (i.e. 1 April 2019). 

The Company does not face a significant liquidity risk with regard to its lease liabilities as the current assets are sufficient to meet the obligations related to lease liabilities as and when they fall due.
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47 Impact of COVID-19 

48 Transfer pricing

49 Share Based Payments

A Description of share based payment arrangements
Scheme A Scheme B Scheme C

8-Aug-19
13-Jan-20
8-Sept-20

29-Dec-20

8-Aug-19
13-Jan-20
8-Sept-20

29-Dec-20

8-Aug-19
13-Jan-20
8-Sept-20

29-Dec-20

28,37,536 21,28,152 21,28,152
 1,066,691 (31 March 

2020: 1,094,016) 
 800,019 (31 March 2020: 

820,511) 
 800,018 (31 March 

2020: 820,511) 

Time based vesting
condition

Achievement of
performance condition and
non-market based condition

Achievement of non-
market based condition

15% - end of year 1
15% - end of year 2
35%- end of year 3

35% - end of year 4

50% or 100% on
achievement of target
specified in the scheme or
100% non-market based
condition

100% on achievement of
condition specified in the
scheme or 100% on non-
market based condition

70.36
91.98

110.00

70.36
91.98

110.00

70.36
91.98

110.00

B Measurement of fair values

Scheme A Scheme B Scheme C Scheme A Scheme B Scheme C
Date of grant 8-Aug-19

13-Jan-20
8-Sept-20

29-Dec-20

8-Aug-19
13-Jan-20
8-Sept-20

29-Dec-20

8-Aug-19
13-Jan-20
8-Sept-20

29-Dec-20

08-Aug-19
13-Jan-20

08-Aug-19
13-Jan-20

08-Aug-19
13-Jan-20

Fair Value of option (In INR) 33.57/ 33.52
35.78

33.57/ 33.52
35.78

33.57/ 33.52
35.78

33.57/ 33.52 33.57/ 33.52 33.57/ 33.52

Exercise price 70.36
91.98

110.00

70.36
91.98

110.00

70.36
91.98

110.00

70.36 70.36 70.36

Risk free interest rate 6.47%/ 6.88%
6.40%

6.47%/ 6.88%
6.40%

6.47%/ 6.88%
6.40%

6.47%/ 6.88% 6.47%/ 6.88% 6.47%/ 6.88%

Remaining contractual life 7/ 3 years 7/ 3 years 7/ 3 years 7/ 3 years 7/ 3 years 7/ 3 years
Expected life of share options (years) 8.15/7.72 years

7.06 years
8.15/7.72 years

7.06 years
8.15/7.72 years

7.06 years
8.15/7.72 years 8.15/7.72 years 8.15/7.72 years

14.61%/ 
13.96%

14.61%/ 
13.96%

14.61%/ 13.96%
16.16%

14.61%/ 13.96% 14.61%/ 13.96% 14.61%/ 13.96%

Expected dividend yields (%) -                 -                  -                           -                                    -                                 -                                 

Exercise price

The fair value of the options granted during the period and the inputs used in the measurement of the grant-date fair values of the equity-settled share based payment plans measured based on the
Black Scholes valuation model are as follows:
Particulars As at 

31 March 2021
As at 

31 March 2020

Expected volatility (weighted average volatility %) 

The expected life of the share options is based on current expectations and is not necessarily indicative of exercise patterns that may occur. The expected volatility reflects the assumption that the
historical volatility over a period similar to the life of the options is indicative of future trends, which may not necessarily be the actual outcome. The average remaining contractual life for the stock
options outstanding is 7.06 years post lock in period of 3.5 years and average life of 3.5 years from the date of listing (31 March 2020: 8.15 years post lock in period of 4.65 years and average life of
3.5 years from the date of listing).

Vesting condition

Vesting period

The Company has established a comprehensive system of maintenance of information and documents as required by the transfer pricing legislation under Sections 92-92F of the Income-tax Act, 1961.
Since the law requires existence of such information and documentation to be contemporaneous in nature, the Company is in the process of updating the documentation for the domestic and
international transactions entered into with the associated enterprises during the current period. The Management is of the opinion that its domestic and international transactions are at arm’s length so
that the aforesaid legislation will not have any impact on the standalone financial statements, particularly on the amount of tax expenses and that of provision for taxation.

The shareholders of the Company vide their meeting held on 31 July 2019 have authorised the Board of Directors to introduce, offer and provide share-based incentives to eligible employees of the
Company and its subsidiaries under KFPL Employee Stock Option Plan 2019 ('ESOP Plan 2019'). Subsequently, the Board and Nomination and Remuneration Committee (NRC) of the Company
have notified three schemes under the ESOP Plan 2019. The maximum number of shares that the Company can issue under the ESOP Plan 2019 are 9,593,839 equity shares. Subsequently 2,500,000
options cancelled by the Company with approval taken in EGM held on 20th October 2020. The revised number of Equity shared under ESOP plan 2019 are 7,093,839 equity shares as at 31 March
2021. The options under these schemes vest to the employees based on various performance and other parameters. As at 31 March 2021, the Company has granted 2,671,991 (net) [31 March 2020:
2,735,038 (net)] options to eligible employees as identified by the NRC. These options vests between a minimum of 1 to 3.65 years from the date of grant.

Total number of options granted

Exercise period 7 years from the date of listing of shares on the stock exchange for continuing
employee or deceased employee and a period of 3 years from the date of listing
of shares on the stock exchange for ex-employees

Particulars
Date of Grant

Number of options in pool

The Company has taken into account all the possible impacts of COVID-19 in preparation of these standalone financial statements, including but not limited to its assessment of, liquidity and going
concern assumption, recoverable values of its financial and non-financial assets. The Company has carried out this assessment based on available internal and external sources of information upto the
date of approval of these standalone financial statements and believes that the impact of COVID-19 is not material to these financial statements and expects to recover the carrying amount of its assets. 
The impact of COVID-19 on the standalone financial statements may differ from that estimated as at the date of approval of these standalone financial statements owing to the nature and duration of
COVID-19.



KFin Technologies Private Limited (formerly known as Karvy Fintech Private Limited)
Notes to standalone financial statements (continued)
(All amounts are in INR lakhs, unless otherwise stated)

49 Share Based Payments (continued)

C Reconciliation of share options
Number of options 

as at 
31 March 2021

Number of options 
as at 

31 March 2020
Outstanding at beginning of the year 27,35,038 -                                 
Granted during the year 18,15,586 30,14,698
Forfeited during the year (18,83,896)                     (2,79,660)                       
Exercised during the year -                                 -                                 
Outstanding at end of the year 26,66,728 27,35,038
Exercisable at the end of the year -                                 -                                 

50 Revenue from contract with customers

(a) Timing of recognition For the year ended
31 March 2021

For the year ended
31 March 2020

Over the period 40,457.87 35,980.01
Over the period 489.31 1,440.58
Over the period 4,201.82 3,616.28
Over the period 267.53 135.02
Over the period 1,762.43 2,885.71

Total 47,178.96 44,057.60

(b)  Contract balances:
 As at 

31 March 2021 
 As at 

31 March 2020 
Trade receivables, net 9,993.63 7,668.06
Contract assets - unbilled revenue 793.33 886.79
Retention money receivables, net -                                 724.09
Contract liabilities (Unearned income) 125.56 81.82

Trade receivables are non-interest bearing and generally on terms of payment of 40 days.

(c) Reconciliation of revenue with contract price
 For the year ended

31 March 2021 
 For the year ended

31 March 2020 
Contract price 46,385.63 43,371.39
Less: Adjustments for price concessions -                                 (200.58)                          
Add: Unbilled revenue 793.33 886.79
Revenue from operations 47,178.96 44,057.60
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 Fee from registrars and investor services 

During the current year ended March 31, 2021, the Company has granted 1,815,586 options under ESOP Plan 2019 to eligible employees as identified by the Nomination and Remuneration
Committee (NRC).

Type of Service

The Indian Parliament has approved the Code on Social Security, 2020 which would impact the contributions by the company towards Provident Fund and Gratuity. The effective date from which the
changes are applicable is yet to be notified and the rules for quantifying the financial impact are yet to be framed. In view of this, impact if any, of the change will be assessed and accounted in the
period of notification of the relevant provisions.

 Fee from registrars to the issue services 
 Income from data processing 
 Income from pension fund solutions 
 Recoverable expenses 

Particulars

During the year, the Company vide letter dated 02 March 2021 submitted to Central Depository Services Limited (CSDL) and National Depository Services Limited (NSDL), has surrendered its
license for operating as a Depositor Participant (DP) as it does not plan to launch the DP operations due to change in the business plans/ strategy.

Subsequent to the balance sheet date, the shareholders of the Company have executed an agreement to terminate the amended and restated shareholder agreement dated 28 May 2021. The Company
has also entered into a subscription agreement with a shareholder for subscription to redeemable preference shares. Both these agreements shall come into effect at a future date depending on the
happening or non-happening of certain future uncertain events.

Subsequent to the balance sheet date, the Company has subscribed to 4,500,000 equity shares at Rs. 10 each on Rights Basis issued by the KFin Services Private Limited. The aforesaid equity shares
were allotted on 6 April 2021.
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